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تمدیدقرارداد به شرط 
افزایش دستمزد 

لیست 14 نفره عطایی

دعوت از خط خورده ها 
برای ترمیم و توپ گیری!
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مثل آب خوردن!

 عبور از دومین رقیب آسان و رسیدن به فینال 
با درخشش »کاپیتان طارمی«

پیراهن 
 عنابی 
بر تن 

احمدنور 

ستاره جدید کهکشانی ها معارفه شد 

5 مثل زیدان
یک هفته پس از اینکه بوروسیا دورتموند جدایی 
بلینگهام را تأیید کرد، رئال مادرید با قراردادی به ارزش 

103 میلیون یورو جود بلینگهام را به خدمت 
گرفت. کهکشانی ها روز پنجشنبه در 

مراسمی بازیکن 19 ساله را معارفه کردند و پیراهن شماره 
5 زیدان، اسطوره باشگاه را نیز به او اختصاص دادند. 

9

توافق غیرمنتظره 
با الوحده 

مربی خارجی نیامده، رفت 

 شوآف با لوپز
برای جذب نکونام

یک قدم تا امضای قرارداد 

عموری شاگرد 
مجیدی می شود؟

ماجرا بیخ پیدا کرد، بیرو کوتاه نمی آید

فشار به پرسپولیس 
با اهرم فسخ یکطرفه

ایران - قر قیزستان

رقابت های کافا

1-5

ایران - افغانستان

قهرمانی نوجوانان آسیا

1-6

کپی شاگردان 
عبدی از تیم ملی

مدارک پرسپولیس تأیید شد 

بازگشت به لیگ 
قهرمانان آسیا



ما با »قرقیز« بازی 
کردیم، استرالیا با 

قهرمان جهان

همزمان با شرکت تیم ملی فوتبال 
ایران در جام فاقد ارزش »کافا« رقبای 
اصلی کشورمان در راه فتح جام 
ملت های آسیای 2023 دیدارهای 
تدارکاتی بس مفیدتری را برای خود 
تدارک دیده و به اجرا درآورده اند. در 
این راستا پنجشنبه ای که سپری شد 
)25 خرداد( استرالیا با آرژانتین قهرمان 

جام جهانی 2022 بازی کرد و با اینکه 
0-2 باخت اما پرتجربه تر شد و تیم ملی 
ژاپن هم در شروع جام بین المللی نام 
آشنای خود به اسم کایرین کاپ که 
قدمتی تقریباً دو دهه ای دارد، روبه روی 
السالوادور ایستاد و با زدن 6 گل برنده 
شد و در این هفته با پرو هم مسابقه 
خواهد داد. کره جنوبی و عربستان 
هم که در جام جهانی قطر درخشیدند، 
چه در بازی های فیفادی فروردین ماه و 
چه در »فیفادی« جاری که دهه سوم 
خردادماه را پوشش می دهد، مقابل 
رقبای ارزشمندی مانند صربستان 
و اروگوئه امتحان پس داده اند. این 
در حالی است که در دو بازی اول تیم 
ملی ایران در جام تأسف بار »کافا« که 
ویژه تیم های آسیای میانه است، یوزها 
با افغانستان و قرقیزستان مصاف 
کرده اند که اولی تیم 155 جدول فیفا 
است و دومی در این جدول در جای 96 
ایستاده است. این البته یک سناریوی 
تکراری است و سال ها است که 
همزمان با برگزاری مسابقات تدارکاتی 
بین ژاپن با برزیل یا کره جنوبی با کلمبیا، 
نازل ترین تیم ها از تبار کنیا و یا حداکثر 
سوریه برای دیدار با ما گزینش می شوند 
و در حالی که رقبای آسیایی ما با امثال 
مسی، نیمار، مودریچ و امباپه روبه رو 
می شوند، ما با تیم ملی »ب« افغانستان 
در کافاکاپ سر و کله می زنیم یا عراق را 
در جریان دیدارهای دوستانه در مسیر 
خود می یابیم. البته تحریم بودن ایران 
از سوی برخی دولت های غربی راه های 
بین الملل را تا حدی به روی ما بسته 
است اما ایراد اصلی تر و بزرگ تر این 
است که فدراسیون فوتبال ما و بخش 
بین الملل آن بیش از حد منفعل عمل 
می کنند و قادر به برقراری تماس های 
کارساز و صریح با طرف های مورد نظر 
و فعال ساختن نیروهای واسطه به 
قصد تسهیل ارتباطات و ترتیب دادن 
مسابقات مدنظر خویش و تأمین 
سلایق کادر فنی تیم ملی نیستند. تا این 
گونه ضعف ها در امر روابط بین الملل 
وجود دارد و بعضی خاصه خرجی ها 
در امر گزینش رقبا برای دیدارهای 
تدارکاتی تیم ملی مشاهده می شود، 
نمی توان امید به اصلاح امور بست. 
عربستان و کره جنوبی در جریان جام 
جهانی 2022 بزرگانی مثل آرژانتین و 
پرتغال را شکست دادند و ژاپن هم 
آلمان را مغلوب کرد و هم اسپانیا را و 
دلیل اصلی حذف ژرمن ها در پایان 
مرحله گروهی بود. این تیم های آسیایی 
درخشیدند چون در ماه های منتهی 
به آن رقابت ها با قوی ترین حریفان 
مسابقات خودشناسی انجام داده و 
به درک بالاتری از فوتبال بین المللی 
رسیده بودند. امروز که ما با تیم هایی 
در سطح افغانستان و قرقیزستان 
روبه رو می شویم و هدف مان پیشتاز 
شدن در جمع تیم های نازل آسیای 
میانه است، تا چه حد می توان امید 
بست که تیم ما در جام ملت های آسیا 
بر رقبایی چیره شود که حتی در امر 
تغییر نسل خود و اعمال جوانگرایی 
برای جام جهانی بعدی )2026( هم 
گوی سبقت را از ما ربوده اند. این 
حریفان به سبب رویکرد بموقع به 
پروسه جوانگرایی تیم هایی را به آن 
جام خواهند برد که علاوه بر مسائل فنی 
به لحاظ توان و شور و شوق و آینده دار 
بودن هم بر ما چربش دارند و برخلاف 
ما از مضرات پیری شماری قابل توجه 
از نفرات خویش رنج نمی برند. آنها 
برای شکست دادن امثال افغانستان 
به سوپراستارهای خود روی نمی آورند 
و مهدی طارمی را به جان رقبای به 
غایت ضعیف نمی اندازند و واقع بینی 
و آینده نگری مبنای کارشان است و 
نه بردهای مقطعی و درهم شکستن 
رقبای درجه پنجم و ششم به قصد جور 
کردن کارنامه هایی به ظاهر درخشان 

اما در واقع فاقد ارزش فنی و کیفی.
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 zنقل قول

منصور قنبرزاده:

مجوز حرفه ای نشد باید مجوز ملی بگیرید

منصور قنبرزاده در مصاحبه اخیر خود گفت: »در شرایطی که باشگاه های 
ما باید مجوز حرفه ای و مجوز ملی بگیرند . اگر نمی توانند مجوز حرفه ای 
بگیرند، باید دست کم مجوز ملی را بگیرند. در این حالت در آینده حتماً 
با مشکل مواجه خواهیم شد زیرا اگر باشگاهی نتواند ۳ سال متوالی 
استانداردها را کسب کند، از آنجا که قانون تجارت بر باشگاه ها حکمفرما 
است و عمده آنها در قالب شرکت فعالیت می کنند، به مشکل می خورند.«

سیروس دین محمدی:

باید با کرواسی و بلژیک بازی کنیم نه افغانستان

دین محمدی در خصوص حضور تیم ملی در تورنمنت کافا و انتقاداتی که از سطح این 
مسابقات می شود، گفت: »بازی اول مقابل افعانستان را دیدم. کیفیت آنها طوری 
بود که نمی توانستند 2 پاس به هم بدهند. طبیعی است که ما قبول نداریم. ما باید 
با تیم هایی مثل کرواسی و بلژیک بازی کنیم. اگر می خواهیم سطح فوتبالمان بالا 
برود باید با تیم های خیلی بزرگ بازی کنیم. به نظرم قلعه نویی می خواهد بازیکنان 
را برای هماهنگی بیشتر دور هم جمع کند و تفکر جدیدی در تیم ملی برقرار شود.«

علیرضا بیرانوند

بازگشت پس از 85 روز

دروازه بان باتجربه تیم ملی امروز با نظر امیر قلعه نویی در ترکیب اصلی 
ایران مقابل قرقیزستان به میدان خواهد رفت. بیرانوند در شرایطی در 
ترکیب تیم ملی به میدان می رود که در دو بازی قبلی ایران غایب بود. 
آخرین باری که بیرانوند با پیراهن ایران به میدان رفته بود، در بازی 
دوستانه روز ۳ فروردین مقابل روسیه بود. از آن مسابقه 85 روز می گذرد 

و حالا بیرانوند بار دیگر در ترکیب تیم ملی به میدان خواهد رفت.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 وصال روحانی
روزنامه نگار

ماجدی: امیدواریم استعدادهای خوبی به فوتبال ارائه کنیم

 به جام جهانی صعود خواهیم کرد
میرشاد ماجدی درباره بازی روز 
گذشته تیم فوتبال نوجوانان ایران 
مقابل افغانستان در جام ملت های 
زیر 1۷ سال آسیا، اظهار داشت: »پس 
از استعدادیابی های گسترده بالاخره 
تیم نوجوانان ایران امروز با افغانستان 
بازی می کند. امیدوارم در این تورنمنت 
سرافراز از مسابقات خارج شویم و در جام 

جهانی حضور پیدا کنیم.«
عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
افزود: »قبل از هر چیز می خواهم از کادر 

فنی بخصوص حسین عبدی تشکر کنم. 
او و همکارانش بسیار زحمت کشیدند. 
امیدوارم نتیجه تلاش هایشان را امشب 
مقابل افغانستان ببینیم. به امید اینکه 
تیم خوب نوجوانان را در جام جهانی 
ببینیم.« وی درباره توجه به تیم های پایه 
در رده ملی تأکید کرد: »فلسفه کمیته 
جوانان شناساندن استعدادها به فوتبال 
کشور است. متأسفانه در زیر 20 سال 
نتوانستیم به جام جهانی صعود کنیم 
اما استعدادهای خوبی را به باشگاه ها 

معرفی کردیم. امیدوار هستیم در بحث 
توسعه فوتبال کمک کرده باشیم.«

رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال 
تأکید کرد: »حضور بازیکنان رده پایه 
در این تورنمنت ها مخصوصاً جام 
جهانی ضمن افزایش تجربه برای آنها 
فرهنگ حرفه ای گری را به آنها نشان 
می دهد. مطمئن هستم تیم نوجوانان 
با بازی هایی که انجام می دهد می تواند 
به جام جهانی برسد.« ماجدی درباره 
شرایط تیم های همگروه با ایران در 

جام ملت های نوجوانان آسیا یادآور 
شد: »اینکه بخواهم بگویم تیم نوجوانان 
در گروه خوبی قرار گرفته یا نه باید 
توضیحاتی را بدهم. وقتی به بازی های 
زیر 20 و سپس 1۷ سال نگاه می کنیم، 
می بینیم 10 تیم در هر دو رده حضور 
دارند که خوشبختانه ایران جزو همین 
تیم هاست. در زیر 1۷ سال هم تیم هایی 
هستند که سرمایه گذاری را آغاز کرده اند 
که باید آن را دید.« وی افزود: »ما هم 
در گروه خوبی هستیم. نمی توانیم آن 

را سنگین یا ساده بدانیم چون 16 تیمی 
که آمده اند برای حضور در جمع چهار 
تیم پایانی رقابت می کنند. نمی توانیم 
آنها را راحت بدانیم.« عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون از زحمات مربیان رده سنی 
جوانان و نوجوانان تقدیر کرد و گفت: 
»حضور تیم های ملی ایران در رده های 
مختلف نشان از تلاش مربیان باشگاهی 
و ملی در این عرصه دارد که من تشکر 
می کنم. امیدوارم استعدادهای خوبی به 

فوتبال کشور معرفی شود.«

ما هم در گروه خوبی 
هستیم. نمی توانیم 
آن را سنگین یا ساده 
بدانیم چون 1۶ تیمی 
که آمده اند برای حضور 
در جمع چهار تیم 
پایانی رقابت می کنند. 
نمی توانیم آنها را 
راحت بدانیم

ما هم در گروه خوبی 
هستیم. نمی توانیم 
آن را سنگین یا ساده 
بدانیم چون 1۶ تیمی 
که آمده اند برای حضور 
در جمع چهار تیم 
پایانی رقابت می کنند. 
نمی توانیم آنها را 
راحت بدانیم

نصیرزاده: آذری فرق غرامت آموزشی و حق رشد را نمی دانست

قانون دزد و پلیس

آیین نامه جدید سازمان لیگ هنوز هم 
پر از ابهام و شبهه است و هنوز از سمت 
چندین باشگاه بعضی از بندهای آن با 
وجود امضای نمایندگان آنها به رسمیت 
شناخته نشده است. با توجه به نزدیک 
شدن به پنجره نقل و انتقالاتی هنوز 
بسیاری از باشگاه ها تکلیف خود را 

با توجه به قانون جدید 

نمی دانند. اعضای هیأت رئیسه فوتبال 
نیز خود قبول دارند که بعضی از بندها 
دارای ایراداتی است و قرار است که در 
آیین نامه نهایی مشکلات قوانین اولیه 

ارائه شده برطرف شده باشد.
هوشنگ نصیرزاده عضو هیأت رئیسه 
سازمان لیگ و یکی از تدوین کنندگان 
آیین نامه جدید در مصاحبه اخیر خود 
به سؤالات و شبهه هایی که در مورد 
قوانین جدید وجود دارد پاسخ داد که 

در زیر می خوانیم؛
تمدید یکساله با افزایش 25 درصدی 

قرارداد بازیکن
»به جز اسپانیا، در تمام 
چنین  نیا  د ی  لیگ ها
رد.  موضوعی وجود دا
یکطرفه  ی  دها ا رد قرا
که  ست  ا ردی  ا مو ز  ا
باشگاه را با شکست 
مواجه می کند. برای 
مثال بازیکنان بزرگ 
 ، ند و بر جا  هر  ن  جها
قراردادهای شان زیر 5 سال 
نیست اما در ایران دوست 
داریم این بحث را دور بزنیم 
و از این باشگاه به آن باشگاه 
برویم. این به باشگاه ها آسیب 
می زند. مثالی بین مربیان وجود دارد 
که اگر یک تیم 2 سال بازیکنانش کنار 
هم باشند، دیگر نیاز به مربی 
ندارد. یادتان هست یک 
سال فیفا پنجره نقل و 
انتقالات پرسپولیس 
را بسته بود اما این 
تیم قهرمان شد و به 
فینال آسیا رفت   . این 
قانون بد خوانده شده 
بوط به  و فقط مر
قراردادهای یکساله 

است.«
 

بازیکنان خارجی نیز شامل این 
قانون می شوند؟

»این قانون باید حتماً در قرارداد آنها 
مکتوب آورده شود، اگر شرط نشود، 

اصلاً قرارداد امضا نمی شود.«
 

بازیکنی به زور نگه داشته 
نخواهد شد

»این قانون اینگونه نیست که اگر 
بازیکن بخواهد برود، باشگاه بگوید 
باید بمانی . این شرط قراردادی است و 
در قرارداد درج می شود. یعنی باید درج 
کنند قرارداد تا پایان فصل 1۴02-03 
معتبر است و باشگاه حق دارد تا 30 
اردیبهشت 1۴03 در صورتی که تمایل به 
ماندگاری دارد، این موضوع را کتبی به 
بازیکن اعلام کند. در آن صورت می تواند 
با اضافه کردن 25 درصد به مبلغ قرارداد 
سال گذشته، قرارداد را اتوماتیک وار 
تمدید کند اما اگر بازیکن نخواست 
بحث تمام می شود و بازیکن هر جا که 

دلش بخواهد می رود.«
 

چرا لژیونرها سهمیه خارجی 
هستند؟

»فوتبال پدیده غربی و یک ورزش 
خارجی است. خود به خود غربی ها 
بهتر از ما فوتبال بازی می کنند. 
فدراسیون فوتبال برای تقسیم نیروها 
بین باشگاه ها و ایجاد تعادل گفت 
لژیونری که مورد پسند تیم های 
اروپایی قرار گرفته قطعاً به نسبت 
بازیکنی که در داخل بازی می کند، 
بهتر است. به باشگاه ها گفته ایم 6 
بازیکن خارجی که یکی از آنها حتماً باید 
آسیایی باشد، به خدمت بگیرید. وقتی 
یک بازیکن مورد پسند اروپایی ها به 
کشورمان وارد می شود، این به مفهوم 
افزایش توانمندی فنی یک تیم است. 
به همین دلیل گفتیم باشگاه دیگر 
یکی از خارجی هایش را استفاده نکند. 
این به خاطر توزیع برابر نیرو و قدرت 
در باشگاه ها است. واقعا جزو مصوبات 

خیلی خوب است.«
 

لژیونر تیم های حاشیه 
خلیج فارس آسیایی است!

»در مورد بازیکنانی که در تیم های 
حاشیه خلیج فارس بازی می کنند، اگر 
بخواهند به صورت قرضی به تیم های 
داخلی برگردند بازیکن آسیایی به 
حساب می آیند که هر تیم می تواند 6 

بازیکن آسیایی بیاورد.«

قرارداد به شرط تست پزشکی
» به باشگاه ها گفته ایم اعتبار یک قرارداد 
منوط به موفقیت بازیکنان در تست 
پزشکی و اخذ مجوز کار است . برخی 
مواقع بازیکنان قرارداد امضا می کنند و 
سپس مشخص می شود مشکل پزشکی 
مثل آریتمی قلبی دارند یاACL  زانوی 
خود را عمل کرده اند. در آن زمان باید 
کل پولش را بدهید. به باشگاه ها گوشزد 
کرده ایم قبل از امضای قرارداد این 
کار را بکنند یا ایفمارک یک مربی را به 
دلیل استفاده از انسولین رد می کند 
زیرا ممکن است ناگهان روی نیمکت 
دراپ کند. در مقررات فیفا هم چنین 
مواردی هست .مورد دیگر این است 
که برخی مربیان خارجی می آمدند و 
قرارداد دسته جمعی امضا می کردند. 
مثلاً می نوشت من و دستیارانم. یک 
پولی می گرفت و می توانستند تک تک 
شکایت کنند . گفتیم در ایران به این دلیل 
که می خواهیم برای مربیان کارت صادر 
کنیم، باید قرارداد جدا داشته باشند.«

نصیرزاده در مورد اینکه ماده 5 
اساسنامه فدراسیون فوتبال می گوید 
مقررات ناظر بر وضعیت بازیکنان و نقل 
و انتقالات آنها باید توسط هیأت رئیسه 
فدراسیون مطابق مقررات جاری نقل و 
انتقالات تصویب شود، گفت: آن ماده 
اساسنامه سر جایش است و اصلاً به آن 
دست نزدیم. این دستورالعمل موضوع 

را تشریح کرده است.
وی در خصوص اینکه توسط یک کارگروه 
دستورالعملی به شکل متمم برای آن 
آیین نامه ارائه شده، توضیح داد: چیز 
جدیدی مصوب نکرده ایم. مواردی که 
توسط هیأت رئیسه مصوب می شود 
جایگاهش مصون و محفوظ است و هیچ 
ارتباطی ندارد . سازمان لیگ یک سازمان 
به ثبت رسیده خصوصی است که 
مسابقات را برگزار می کند. اساسنامه اش 
مصوب شده و حق دارد قوانین و قواعد 
خاصی برای برگزاری مسابقاتش مصوب 
کرده و در اختیار باشگا ه ها بگذارد. مثل 
اینکه قانون انگشت زدن بازیکنان در 

دفتر هیأت فوتبال را لغو کرد.
عضو هیأت رئیسه سازمان لیگ 
در خصوص اینکه در این بند 5 واژه 
آیین نامه قید نشده و قوانین جدید نقل 
و انتقالات بازیکنان اشاره کرده و شاهد 
قوانین جدیدی در این دستورالعمل 
هستیم، آیا نیازی به تصویب هیأت 
رئیسه فدراسیون نداشت، گفت: خیر. 
نیازی نداشت زیرا از نظر ما قوانین 

جدیدی نیست بلکه هر آنچه بوده 
تفسیر شده است.

آذری آدمی فیک است!
»آقای آذری گفته اند که کمیته تدوین 
مقررات کارگروه را نوشته است؟ اصلاً 
ین دستورالعمل را کمیته تدوین  ا
مقررات ننوشته است. بلکه یک کارگروه 
نوشته اما آذری از ابتدای صحبت هایش 
به جاده خاکی می زند. خواهش می کنم 
اطلاعاتش را در مورد فوتبال بیشتر 
افزایش بدهد. مثل آن زمان که به 
غرامت آموزشی می گفت حق رشد که 
اصلاً چنین واژه ای در فوتبال نداریم. 
این مواردی که می گوید اشتباه است و 
باید اطلاعاتش را بیشتر کند. مدت ها از 
فوتبال دور بوده و نمی داند ساعت چند 
است. همیشه می خواهد با یک آهنگ 
کنسرت بدهد، با یک شعر به مشاعره 
برود . یک بند را نمی داند و اظهار فضل 
می کند. بین آدم های اصلی و فیک 
فرق است. یعنی کسی که در حوزه 
فوتبال نیست به فوتبال می آید و تمام 
موفقیت هایش نیز به خاطر پولی است 
که در اختیارش بود. در ایران پول بهترین 
مدیرعامل است. وقتی پول دارید دلار 
می گیرید و بازیکن از خارج می آورید و 
می گویید پول رضایتنامه اش را می دهم . 
تکلیف آذری به عنوان آدم فیک مشخص 
است. آقایان پرسپولیسی، استقلالی  و 
تراکتوری سقف بودجه به من ربطی 
ندارد. سازمان بازرسی ورود کرده و گفته 
تیم هایی که زیر نظر دولت هستند، 
زیاد هزینه می کنند. کمیته صدور مجوز 
حرفه ای هم گفته با این آمار و ارقامی که 
می دهید فصل آینده همه چیز داغان 
می شود. به من گفته اند مهارت کلامی 
داری به یک برنامه برو و این موارد را 

تشریح کن.«
 

ما پلیس نیستیم
»ممکن است که خارج از دستورالعمل، 
ملک و املاکی به بازیکنان برای جبران 
سقف قراردادها داده شود، خیلی مواقع 
در رانندگی تخلف می کنید اما در می روید 
و اتفاقی نمی  افتد اما آنچه عیان است 
و در قراردادها می آید، در فدراسیون 
فوتبال ثبت می شود. مجموع قراردادها 
جمع می شود. اگر باشگاهی که من  هم 
از آن اطلاع دارم به بازیکن می گوید بیا 
قرارداد ببند و سپس از جای دیگری 10 
تا 20 میلیارد به تو می دهم، فدراسیون 
که پلیس نبوده و قابل کنترل نیست.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار



ازبکستان، اولین 
فینالیست کافا

ازبکستان با دو برد متوالی 
 A صدرنشینی اش در گروه 
تورنمنت کافا را قطعی کرد. این 
تیم بعد از برد سه بر صفر روز 
اول مقابل عمان، در بازی دوم 
موفق شد ترکمنستان را دو بر 
صفر شکست بدهد. شاگردان 
کاتانچ امروز در بازی سوم با 
تاجیکستان روبه رو می شوند، 
ولی حتی در صورت شکست 
هم خطری صدرنشینی این تیم 

را تهدید نمی کند.
ستاره ازبکستان در بازی مقابل 
ترکمنستان الدور شاهمرادف 
بود که هر دو گل تیمش را 
زد. مهاجم اسپتزیا در سری 
A در بازی اول مقابل عمان 
غایب بود، ولی در این بازی 
آمادگی اش را به رخ کشید. 
ازبکستان حالا آماده است 
که بعد از بازی تشریفاتی 
امروز مقابل تاجیکستان از 
صدرنشین گروه B در فینال 

سه شنبه میزبانی کند.
در این گروه تاجیکستان با دو 
امتیاز دوم است و ترکمنستان 
و عمان با یک امتیاز در رده های 
بعدی هستند. این سه تیم برای 
ایستادن روی سکوی دوم گروه 
رقابت می کنند تا بتوانند در بازی 

رده بندی به میدان بروند.

فقط 6 تیم مجوز 
حرفه ای گرفتند

طبق اعام کنفدراسیون فوتبال 
آسیا فقط 6 تیم لیگ برتری 
مجوز حرفه ای دریافت کردند. 
چهار تیم پرسپولیس، سپاهان، 
نساجی و تراکتور نمایندگان 
ینده لیگ  یران در فصل آ ا
قهرمانان آسیا هستند. سه تیم 
پرسپولیس، سپاهان و نساجی در 
قرعه کشی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان حاضر خواهند بود و 
تراکتور باید در مرحله پلی آف 

بازی کند.
فقط دو تیم فولاد خوزستان 
و گل گهر سیرجان در کنار این 
چهار تیم موفق به کسب مجوز 
حرفه ای شده اند. البته مجوز 
هر شش تیم همراه با جریمه ای 
است که به دلیل رعایت نشدن 
برخی از آیتم های ثانویه در نظر 
گرفته شده است. ده تیم دیگر 
لیگ از جمله استقال نتوانستند 
آیتم های کنفدراسیون فوتبال 
آسیا را پاس کنند تا نام شان در 

این فهرست غایب باشد.

 گرمای عراق؛
 مشکل پیچیده

تیم امید
تیم امید ایران چهارشنبه در 
اولین بازی اش در مسابقات غرب 
آسیا موفق شد مقابل سوریه 
به برتری سه بر یک برسد. این 
برتری در نیمه اول به دست آمد 
و در نیمه دوم گلی رد و بدل نشد.

رضا عنایتی در واکنش به این برد 
گفت: »بازی فوق العاده سختی 
شد برای ما. البته پیش بینی 
می کردیم در این هوای گرم 
کار سختی داشته باشیم. در 
نیمه دوم بازیکنان به لحاظ 
بدنی شرایط شان فرق می کرد و 
متأسفانه دو بازیکن ما مصدوم 
شدند که ناچار به تعویض 
شدیم. در کل راضی هستم، 
اما هنوز آن طور که می خواهم 
نیستیم. باید هفته به هفته 

بهتر شویم.«
عنایتی اضافه کرد: »از روزی که 
به کربا آمدیم هر روز ساعت 
پنج و نیم تمرین می کنیم، انتظار 
داشتیم حداقل تمرینات مان از 

ساعت هشت شب باشد.«
تیم امید دیروز در دومین 
بازی اش با تیم امید فلسطین 

روبه رو شد.
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سعید مهری

روی سکو

سعید مهری در بازی دیروز تیم ملی مقابل قرقیزستان همراه شهاب 
زاهدی روی سکو نشست. هافبک استقلال در بازی مقابل افغانستان 
در نیمه دوم به زمین رفت و اولین بازی ملی اش را تجربه کرد، ولی بعد 
از تغییرات در ترکیب تیم ملی دیروز از فهرست خارج شد. با توجه به 
تعداد نفراتی که قلعه نویی به تورنمنت کافا برده در هر بازی دو نفر باید 

از فهرست تیم خارج شوند.

امیر قلعه نویی

7 تغییر در ترکیب

امیر قلعه نویی برای بازی مقابل قرقیزستان 7 تغییر در ترکیب تیم ملی 
نسبت به بازی با افغانستان داشت. مجید حسینی، امید نورافکن، علیرضا 
جهانبخش و مهدی طارمی چهار بازیکنی هستند که در ترکیب تیم باقی 
ماندند. بیرانوند، پورعلی گنجی، رضاییان، چشمی، کریمی، ترابی و اسدی 
هفت بازیکن جدید تیم ملی هستند. نورافکن در بازی اول در هافبک میانی 
بود، ولی در بازی دیروز به جای حاج صفی در پست دفاع چپ به میدان رفت.

عبدالله ویسی

تمدید با صنعت نفت آبادان

با اعلام باشگاه صنعت نفت، عبدالله ویسی به کارش در این تیم ادامه 
می دهد. صنعت نفت تا پایان هفته بیست و چهارم با 8 امتیاز کمتر 
نسبت به مس کرمان در منطقه سقوط بود، ولی در نهایت با 3 امتیاز 
بیشتر نسبت به حریف کرمانی در لیگ ماندگار شد. هواداران آبادانی 
خواستار تمدید قرارداد او بودند، ولی مذاکرات اولیه به نتیجه نرسید، 

چرا که ویسی خواهان بودجه بیشتر بود.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

سؤالی که هیچ کس جوابش را نمی داند

ورزشگاه آزادی چطور تأیید شد؟
ش  تا با  لیس  پرسپو ه  شگا با  
شبانه روزی کارمندان بخش بین الملل 
خود موفق شد سهمیه حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا در سال پیش رو را زنده 
کند. آنها هم مثل استقال، در فصل 
قبل برای دریافت این سهمیه دچار 
مشکل شدند اما حالا شرایط کاماً 
متفاوت است و آنها راهی رقابت های 

لیگ قهرمانان آسیا می شوند.
در بحث رعایت استانداردهای مدنظر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و دریافت 
مجوز حرفه ای، 5 پارامتر وجود دارد که 
با رعایت کامل آن، هر باشگاه توانایی 
دریافت پروانه را دارد. بخش های 
زیادی از گزینه های مربوط به هر 

معیار، در دست باشگاه هاست از 
جمله مسائل مالی، حقوقی، پرسنلی، 
تیم های حرفه ای و... اما حداقل 
برای باشگاه پرسپولیس در بخش 
زیرساخت، موضوع کاماً متفاوت 
است. در واقع پرسپولیس شرکتی 
صددرصد دولتی است که خصوصی 
جلوه داده می شود تا برای جلب 
نظر قانونی با مشکل مواجه نشود. 
ین  تمام اعضای هیأت مدیره ا
باشگاه توسط بخش های خاصی از 
دولت و بدون در نظر گرفتن سهام 
بورسی برگزیده و منتصب می شوند 
و مشکات اداری باشگاه آن قدر 
گسترده  است که می توان ساعت ها 

در موردش صحبت کرد. با این حال، 
باشگاه توانسته بخوبی از این معبر 
رد شود و با ارائه اسناد قابل توجه، 

سهمیه خود را زنده کند.
بخش دیگر این مشکل، به دارایی های 
باشگاه از جمله استادیوم بازمی گردد. 
پرسپولیس در حال حاضر ورزشگاه 
آزادی را به عنوان استادیوم خانگی خود 
معرفی کرده اما نکته اینجاست که 
ورزشگاه آزادی طبق اسناد و تصاویر، 
در حال بازسازی است و استفاده از آن 
برای لیگ قهرمانان آسیا ممکن است 
با مشکاتی مواجه شود زیرا اغلب 
استانداردهای مدنظر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا را ندارد و می تواند با یک 

دردسر بزرگ مواجه شود. سکوهای 
ورزشگاه آزادی با مشکل مواجه 
هستند و این اتفاق می تواند بازرسان 
آسیا را تحت تأثیر قرار دهد و در مورد 
این استادیوم، تصمیمات دیگری 
بگیرند؛ به عنوان مثال، بازی های 
پرسپولیس را به استادیوم دیگری 

منتقل کنند.
به هر حال، پرسپولیسی ها امور سمت 
خود را بخوبی انجام داده اند اما در 
بحث استادیوم که در اختیار شرکت 
توسعه و تجهیز اماکن ورزشی است، 
نمی توانند دخالتی داشته باشند 
و ممکن است در آینده با مسائلی 

مواجه شوند.

تیم های لیگ برتری رقابت نزدیکی برای انتخاب دروازه بانان مطمئن بازار دارند

کشمکش برای شماره یک ها
در شروع فصل نقل و انتقالات یکی 
از پست هایی که تیم های لیگ برتری 
به فکر تقویت آن هستند، دروازه بان 
است، ولی کمبود شماره یک مطمئن 
رقابت نزدیکی را در بازار به وجود 

آورده است.
از نساجی شروع کنیم که قرار است 
برای اولین بار در لیگ قهرمانان آسیا 
بازی کند و تقویت تیمش را از درون 
دروازه شروع کرده. رحمتی فصل 
لومینیوم اراک تجربه  گذشته در آ
خیلی خوبی از همکاری با حسین 
پورحمیدی داشت. این دروازه بان 
25 ساله مهارهای سرنوشت سازی 
داشت و به آلومینیوم کمک کرد که 
یکی از بهترین خطوط دفاعی لیگ 
بیست و دوم را به نامش ثبت کند. 
پورحمیدی مزد این درخشش را با 
دعوت به تیم ملی گرفت و سه شنبه 
مقابل افغانستان اولین بازی ملی اش 

را تجربه کرد.
 

نساجی به دنبال پورحمیدی
که  ست  ا مصمم  لا  حا رحمتی 
پورحمیدی را با خودش به قائمشهر 

ببرد و می داند که با یک دروازه بان 
آماده نیمی از مسیر موفقیت را طی 
کرده است. پورحمیدی می تواند یکی 
از مؤثرترین مهره های این تیم در 
لیگ برتر و البته لیگ قهرمانان باشد. 
نساجی در برابر تیم های پرستاره 
غرب آسیا کار سختی دارد و فقط با 
دروازه بان و ساختار دفاعی مطمئن 
است که می تواند نتایج آبرومندی 

بگیرد.
البته گرفتن پورحمیدی که یکی از 
بهترین های این پست است کار آسانی 
نیست. او با تراکتور قرارداد دارد و 
باشگاه تبریزی تنها در صورتی به او 
اجازه جدایی خواهد داد که محمدرضا 

اخباری با این تیم تمدید کند.
گفته می شود که آلترناتیور رحمتی 
برای این پست حامد لک است. 
سرمربی جدید نساجی اگر موفق 
 ، د نشو ی  رحمید پو فتن  گر به 
سراغ دروازه بان مس رفسنجان 
خواهد رفت. لک فصل گذشته از 
دروازه بان های موفق لیگ برتر بود 
و با پرسپولیس تجربه بازی در لیگ 
قهرمانان را هم دارد. آنچه تا امروز 

قطعی به نظر می رسد این است که 
رحمتی نمی خواهد فصل جدید را با 
علیرضا حقیقی شروع کند و کار شماره 
یک پیشین تیم ملی در این تیم را باید 

تمام شده دانست.
 

استقلال چشم به اخباری دارد
استقال فصل گذشته هر دو جام را 
در لحظات آخر از دست داد و از نگاه 
هواداران یکی از مسببان آن حسین 
حسینی بود. آنها با دیدن درخشش 
بیرانوند درون دروازه رقیب خواهان 
دروازه بان بهتری هستند و حسینی 
فصل گذشته در بهترین حالت یک 

دروازه بان معمولی بود.
او هرچند به تازگی در مصاحبه ای 
گفته که قصد جدایی از استقال 
را ندارد، ولی باشگاه می خواهد 
گزینه مطمئن تری را به تیم اضافه 
کند. از اواسط فصل گذشته بحث 
مذاکره با اخباری داغ بود و ظاهراً 
دروازه بان تراکتور هم تمایل به حضور 
در استقال دارد. باید دید حسینی 
در صورت اضافه شدن اخباری باز 
هم روی ماندن در استقال اصرار 

خواهد کرد یا ترجیح می دهد به تیم 
دیگری برود.

نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور درباره 
وضعیت این دروازه بان گفت: »چندین 
بار با اخباری مذاکره کرده ایم و رقم 
پیشنهادی باشگاه به این بازیکن 
در مقایسه با فصل گذشته، بسیار 
خوب است. اخباری از لحاظ تجربه 
و جایگاهش در تیم، یک بازیکن 
چندمنظوره است. این بازیکن به دلیل 
تسلط به زبان انگلیسی رابطه خوبی 
با بازیکنان خارجی تیم نیز دارد. 
همچنین با توجه به اتمام قرارداد 
مهدی کیانی می تواند نقش مهمی 
در فصل آینده ایفا کند. از طرف دیگر 
به این موضوع واقف هستیم که هر 
بازیکن حق دارد در مورد منافع و 
آینده خود تصمیم گیری کند. اخباری 
باید تمامی جوانب موضوع را بسنجد 
و بهترین تصمیم را برای آینده اش 

اتخاذ کند.«
 

زنگ خطر برای پرسپولیس
یکی از مؤثرترین بازیکنان پرسپولیس 
در راه قهرمانی دوگانه علیرضا بیرانوند 

بود. او درون دروازه تقریباً بدون اشتباه 
بود و بارها با مهارهای حیاتی اش 
سرنوشت بازی را تغییر داد. او در 
بازیسازی پرسپولیس هم نقش مهمی 
داشت و کمک کرد که گردش توپ 
تیم به سبک دلخواه گل محمدی 

بخوبی اجرا شود.
خبر پیشنهادات از لیگ عربستان 
برای بیرانوند زنگ خطری برای 
پرسپولیس است. این دروازه بان 
ملی پوش در روزهای گذشته با 
سر  بر  هم  ه  شگا با یت  یر مد
بدهی هایش اختاف پیدا کرده 
و همین ممکن است احتمال 
جدایی اش را جدی تر کند. اگر بیرانوند 
دوباره لژیونر شود، پرسپولیس 
کار خیلی سختی برای جانشینی او 
خواهد داشت. دروازه بان های تراز 
اول در بازار محدودند و با گذشت 
زمان تکلیف همین چند دروازه بان 
مطمئن هم بزودی تعیین خواهد 
شد. اگر بیرانوند از پرسپولیس 
جدا شود، احتمالاً باشگاه مجبور 
به انتخاب یک دروازه بان خارجی 

خواهد شد.

برای نساجی گرفتن 
پورحمیدی که یکی 
از بهترین های این 

پست است کار 
آسانی نیست. او با 

تراکتور قرارداد دارد 
و باشگاه تبریزی تنها 
در صورتی به او اجازه 

جدایی خواهد داد که 
محمدرضا اخباری با 
این تیم تمدید کند.

گفته می شود که 
آلترناتیور رحمتی برای 

این پست حامد لک 
است



استقلال از راه 
فیفا هم به نتیجه 

نمی رسد
در نامه ای که باشگاه استقلال 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
ارسال کرده تا به نوعی مقدمات 
بازگشت به آسیا فراهم شود، 
به تعطیلات نوروز در ایران و 
همچنین مشکلات در جابه جایی 
پول و... اشاره شده و در عین حال 
درخواست شد که مهلت جدید 
برای همه تیم های بدهکار در 
سطح آسیا در نظر گرفته شود 
که کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به این درخواست پاسخ منفی 
داد و حتی گفت استقلال برای 
تسویه حساب با استراماچونی 
بیش از مهلت تعیین شده 
از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا فرصت داشت و باید چند 
فصل قبل این بدهی را پرداخت 
می کرده است. با این حساب 
ادله  باشگاه استقلال برای 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
بازگشت به لیگ قهرمانان آسیا 
قابل قبول نبود و بعید است 
شکایت به دادگاه بین المللی 
ورزش هم نتیجه ای برای باشگاه 
استقلال داشته باشد. البته در 
باشگاه استقلال نیز حرکتی 
دال بر اینکه برای کاستن از 
جرایم و محرومیت ها اقدامی 
با کمک فیفا انجام شود نیز 
دیده نمی شود. شاید هم سران 
استقلال به این باور رسیده اند 
که شکایت به فیفا تأثیری 

برای شان نخواهد داشت.

نامجومطلق و 
مومنی حامی ربیعی

چند دستگی در کمیته فنی 
باشگاه استقلال موج می زند و 
آرای اعضای کمیته فنی استقلال 
یکی نیست. برخی اعضای 
کمیته فنی همچنان به انتخاب 
سرمربی خارجی تأکید دارند و 
برحی معتقدند مربی ایرانی باید 
سکان هدایت استقلال را به 
دست بگیرد. در میان افرادی 
که روی استخدام سرمربی ایرانی 
نقش دارند نیز تفاوت آرا وجود 
دارد. برخی نکونام را مربی بهتری 
می دانند. برخی ربیعی را و حتی 
برخی هم هستند که از ساکت 
الهامی حمایت می کنند. جالب 
اینکه علیرضا منصوریان هم در 
باشگاه استقلال حامی های خاص 
خودش را دارد و عده ای هم از 
مربیگری او حمایت می کنند. این 
وضعیت نشان می دهد اعضای 
کمیته فنی باشگاه استقلال هرگز 
با یکدیگر در تصمیم گیری ها 
هم عقیده نیستند و در نهایت 
اعضای هیأت مدیره هستند که 
باید پیرامون تصمیم گیری های 
مهم این باشگاه به جمع بندی 

نهایی برسند.

بازیکنان در انتظار 
تسویه  حساب

ز قرارداد بازیکنان  بخشی ا
و  خت نشده  پردا ستقلال  ا
مدیران باشگاه استقلال که این 
روزها مشغول انتخاب سرمربی 
هستند، توجهی به این موضوع 
مهم ندارند. برخی از بازیکنان به 
باشگاه پیغام داده اند که چون 
می خواهند به دیگر باشگاه ها 
بروند باید هرچه زودتر بدهی 
آنها پرداخت شود و تسویه 
حساب بگیرند. باشگاه استقلال 
هنوز پاسخی به درخواست 
جدایی طلب ها نداده و مشغول 
جفت و جور کردن مقدمات مالی 

پرداخت بدهی ها است.
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مجید نامجومطلق 
که تا همین 

یک ماه پیش 
منتقد سرسخت 

سیاست های 
باشگاه استقلال 

بود و حتی در 
مصاحبه های 

خود اعلام می کرد 
که مدیران این 

باشگاه باید 
پول بازیکنان را 
که ماه ها است 

حقوقی نگرفته اند 
پرداخت کنند، 

روشن نیست که 
با این تفکرات و 
تضادهایی که 

با تصمیم سازان 
استقلال دارد 

چطور می خواهد 
در کمیته فنی 

فعالیت کند

سکوت در مقابل یک اهمال بزرگ مدیریتی در باشگاه استقلال

در انتظار محاکمه مسببان حذف از آسیا

محمد نادری

رقیب به دنبال گزینه استقلال

 محمد نادری بازیکن سابق استقلال مثل هر فصل مد نظر این تیم 
است اما اگر استقلالی ها تعلل کنند این تیم پرسپولیس است که او را 
جذب می کند. نکته اینجا است که نادری در هر دو تیم بازی کرده است 
و این امکان وجود دارد که تیم پرسپولیس موفق شود زودتر از استقلال 
او را خریداری کند. نادری دفاع چپ ارزشمندی است که هر تیمی علاقه 

دارد او را داشته باشد.

رضا میرزایی

خروج از لیست

رضا میرزایی آخر فصل بیست و دوم؛ رباط صلیبی پاره کرد و از دور مسابقات 
خارج شد. چون طول درمان این مصدومیت زیاد است قطعاً زمان زیادی 
میرزایی در اختیار استقلال نخواهد بود، به همین دلیل باشگاه استقلال 
قصد دارد این بازیکن را از لیست خارج کند تا شرایط حضور بازیکن جدید 
مهیا شود. میرزایی فصل پیش ذخیره طلایی استقلال بود اما آخر فصل با 

مصدومیت لیگ را تمام کرد و لیگ بیست و سوم را با تأخیر آغاز می کند.

مهدی هاشمی نسب

دستیار حتمی نکونام

با توجه به اینکه آمدن لوپز به استقلال منتفی شد و طبق صحبت های وزیر 
سرمربی فصل بعد استقلال ایرانی است، به احتمال زیاد نکونام سرمربی 
تیم استقلال می شود. اما گفته شد حتی اگر نکونام سرمربی استقلال شود، 
مهدی هاشمی نسب دستیار او نمی شود. ولی برخلاف شایعات این چند 
وقت اخیر، اینطور که یکی از نزدیکان باشگاه استقلال می گوید در صورتی 

که نکونام به استقلال بیاید قطعاً هاشمی نسب دستیار او خواهد شد.

 zسوژه

نطور که پیش بینی می شد   هما
استقلال از حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا محروم شد تا تیمی که بدون 
باخت به  عنوان قهرمانی دست پیدا 
کرده بود در میان بهت و تعجب اهالی 
فوتبال از حضور در رقابت های معتبر 

آسیایی محروم شود.
 نکته جالب توجه اینجاست که هیچ 
یک از مسئولان باشگاه استقلال که 
در این ناکامی نقش پررنگی داشتند 
تا به این لحظه حتی یک عذرخواهی 
ساده هم بابت عملکرد سؤال برانگیز 
خود نداشتند؛ مدیرانی که هرگاه پای 
آمدن شان به این باشگاه در میان بود 
همواره از هواداران استقلال انتظار 
داشتند که آنها را حمایت کنند اما 
اکنون بدون اینکه حتی اهمیتی به 
عمق ناراحتی هواداران این باشگاه 
بدهند، سکوت اختیار کرده اند و 
حرفی درباره حذف از آسیا نمی زنند.
 سکوت دستگاه های ناظر بر عملکرد 

مدیران باشگاه استقلال نیز در نوع 
خود عجیب و سؤال برانگیز است، 
در حالی که قانونگذار صراحتاً در 
اساسنامه این مجموعه ورزشی تأکید 
کرده دستگاه های ناظر بایستی 
در صورت وقوع ناکامی ناشی از 
تصمیمات مدیریتی بدون هرگونه 
ملاحظه ای با مسببان برخورد و پس 
از بررسی موضوع گزارش را به منظور 
رسیدگی بیشتر در اختیار نهادهای 
ذی ربط قرار دهند اما تاکنون هیچ 
خبری از برخورد با مسببان این فاجعه 

نیست.
 از آنجا که باشگاه های استقلال و 
پرسپولیس با بودجه عمومی کشور 
اداره می شوند و فعالیت می کنند، 
هرگونه خسارت به منافع این دو 
باشگاه از سوی مدیریت این باشگاه ها 
شرعاً و قانوناً حکم حیف و میل بیت 
المال را پیدا می کنند که قانونگذار 
برای این اتفاق تدابیر لازم را در نظر 

گرفته؛ بدین صورت بایستی دستگاه 
ورزش با فوریت موضوع حذف باشگاه 
استقلال از حضور در رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا را بررسی کند و پرونده 
مدیران متخلف این باشگاه را در 

اختیار دستگاه قضایی قرار دهد.
 آسیب ناشی از حذف این باشگاه 
به قدری زیاد است که هیچ نوع 
ند  ماست مالی و توجیهی نمی توا
نقش مسببان را کمرنگ کند، لذا 
برای دستیابی دوباره به اعتماد افکار 
عمومی بایستی بدون در نظر گرفتن 
روابط و ملاحظات، مدیران خاطی 
که در پروسه حذف استقلال از آسیا 
اثرگذار بودند محاکمه شوند چون 
از نظر اصول حرفه ای آنها نه تنها 
شایستگی حضور در کادر مدیریتی 
باشگاه استقلال را نداشتند بلکه 
باید به واسطه عملکرد ضعیف خود 
پاسخگو باشند و خسارت های وارده 
به باشگاه استقلال را جبران کنند.

استقلال در شرایطی از مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا حذف شد که تا به امروز 
میلیاردها تومان صرف آماده سازی، 
جذب بازیکنان و استخدام مربیان 
مختلف شده است، مگر امکان دارد 
یک مجموعه ورزشی پس از این همه 
هزینه سرسام آور به واسطه تصمیمات 
اشتباه مدیرانش از گردونه مهم ترین 
تورنمنت آسیایی حذف شود و مسببان 
آن بدون پاسخگویی به ابهامات راحت 

به زندگی خود ادامه دهند؟
عبور از کنار اهمال صورت گرفته 
توهین به روح قانون و بی احترامی به 
افکار عمومی است و از آن بدتر اینکه 
هنوز برخی مسببان این افتضاح 
در باشگاه استقلال فعالیت دارند 
و بدون کوچکترین واهمه ای برای 
استقلال نسخه می پیجند در حالی 
که اگر قانون بدرستی اجرا شود آنها تا 
سال ها از حضور در هر پست و مقامی 
حتی پایین تر از موقعیت خود محروم 

خواهند شد تا درس عبرتی برای سایر 
مدیران شود که اگر مرتکب اشتباهات 
این چنینی شوند بدون ملاحظه با آنها 

برابر قانون برخورد خواهد شد.
نکته بسیار مهم تر در ماجرای حذف 
قطعی استقلال از لیگ قهرمانان 
آسیا ضرر های مالی ناشی از عدم 
حضور در این تورنمنت است. حذف 
از لیگ قهرمانان آسیا باعث شد تا 
استقلال از سود قابل توجهی محروم 
بماند و مبلغ قابل توجهی که در 
اختیار تیم های شرکت کننده در لیگ 
قهرمانان قرار می گرفت، پاداش های 
پیروزی و صعودها را از دست بدهد. 
متأسفانه هیچ کس به ابعاد مالی 
این ماجرا توجهی ندارد و انتظار افکار 
عمومی محاکمه تمام افرادی است 
که در این ماجرا نقش داشتند. چه 
آنها که از باشگاه استقلال رفتند و چه 
آنهایی که اکنون در باشگاه استقلال 

حضور دارند.

حجت کریمی، سرپرست موقت 
باشگاه استقلال درباره اینکه چرا 
مذاکرات با لوپز خیلی زود به بن بست 
خورد، این توضیحات را داده است: 
»پس از اینکه ما با ساپینتو قطع 
همکاری کردیم، درخواست دادیم 
برخی گزینه ها را بررسی کنیم. لوپز 
هم برای ما رزومه فرستاد و او را دعوت 
کردیم که به ایران آمد  . برخی مسائل 
بود و اتفاقاتی افتاد که در موردش 
نمی خواهم الان صحبت کنم. پس 
از ورود لوپز جلسه ای با او داشتیم تا 
از امکانات ما بازدید کند . روزی که با 
لوپز جلسه داشتم، مسائلی عنوان شد 
که یکی از آنها بحث زیرساخت ها بود. 

لوپز گفت استقلال زیرساخت  ندارد تا 
من به عنوان یک مربی حرفه ای در این 
تیم حضور پیدا کنم. لوپز بعد از بازدید 
از زیرساخت های استقلال گفت این 
باشگاه زیرساخت های لازم را برای کار 
کردن ندارد. نشست خبری لوپز هم 
برای احترام به خبرنگارانی بود که چند 
ساعت مقابل باشگاه حضور داشتند.«
با شنیدن اظهارات حجت کریمی 
شاید در ظاهر این ذهنیت در شنونده 
ایجاد شود که سرمربی اسپانیایی 
تمایلی برای همکاری با استقلال 
نداشته اما پرواضح است که باشگاه 
استقلال اساساً تمایلی برای همکاری 
با این مربی نداشته و حضور لوپز 

در ایران و بازدید از باشگاه استقلال 
نوعی نمایش بوده که مسئولان این 
باشگاه را متمایل به استخدام سرمربی 
خارجی نشان دهند. مدیران باشگاه 
استقلال اما به دلایلی از انتخاب 
سرمربی خارجی صرفنظرکرده اند و 
همان طور که در صحبت های اخیر 
حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان 
نیز آشکار شد، باشگاه استقلال از هفته 
پیش به دنبال جذب مربی داخلی بوده 
و روشن نیست که چرا برای حضور 
این مربی هزینه شده است. اینکه 
گفته شد لوپز تمام هزینه های سفر 
خود به ایران را پرداخت کرده نیز خبر 
صحیحی نبود و باشگاه استقلال تمام 

هزینه های ترانسفر و اقامت این مربی 
را پرداخت کرد تا فقط یک نشست 
خبری پرحاشیه در باشگاه استقلال 
برگزار شود و کلی انتقاد روی دست 
مدیران این باشگاه باقی بماند. آنچه 
مسلم است مدیران باشگاه استقلال 
اگر حقیقتاً دنبال سرمربی خارجی 
بودند با گزینه های شایسته تر وارد 
مذاکره می شدند تا این چنین باشگاه 
دچار سردرگمی نشود و برای انتخاب 
سرمربی ایرانی نیز با تردید روبه رو 
نباشد. به هرحال ماجرای لوپز تمام شد 
و این مربی نیامده به کشورش بازگشت 
و این سفر در عمل هیچ سود و فایده ای 

برای باشگاه استقلال نداشت.

لوپز نیامده، رفت

شوآف با مربی خارجی برای جذب نکونام



پورحمیدی حاشیه 
امنیت حسینی را به 

خطر می اندازد؟
تمام محبوبیت حسین حسینی 
کاپیتان استقلال انگار یک 
شبه از چنگ او درآمد. گلر اول 
استقلال که در فصل بیست 
و دوم تقریباً بی رقیب به کار 
خود ادامه داد اینقدر افت 
کرده بود که در اکثر بازی های 
بزرگ نتوانست عملکرد خوبی 
داشته باشد و همین مسأله 
باعث شد نخستین درخواست 
هواداران استقلال از مدیران این 
باشگاه کنار گذاشتن حسینی 
از استقلال و خرید گلر جدید 
باشد. هواداران از پورحمیدی 
حمایت کرده و خواهان بازگشت 
او شده اند. البته حسینی با 
انتشار پستی اعلام کرد که در 
استقلال می ماند و می جنگد. 
حسینی قصد دارد اعتبار از 
دست رفته خود را در فصل 
جدید به دست آورد و اینطور 
که مشخص است در استقلال 
ماندنی است اما نفر جدیدی 
که قرار است به عنوان گلر 
به  استقلال ملحق شود نه 
اخباری است و نه مظاهری. 
استقلال قصد دارد هر طور 
شده پورحمیدی را جذب کند و 
قطعاً با آمدن او حاشیه امنیت 
حسینی در استقلال به خطر 

می افتد.

 

قلعه نویی با یک 
استقلالی ادامه داد

ملی  تیم  نخست  بازی  در 
مقابل افغانستان فقط محمد 
محبی از جمع استقلالی ها در 
ترکیب اصلی تیم ملی حضور 
داشت. در بازی دوم مقابل 
قرقیزستان پیش بینی می شد 
که با حضور روزبه چشمی 
تعداد استقلالی های حاضر 
در ترکیب اصلی به عدد دو 
برسد اما در کمال شگفتی امیر 
قلعه نویی از محمد محبی در 
ترکیب اصلی استفاده نکرد 
و رضا اسدی را به او ترجیح 
داد. تصمیمی که موجب شد 
تعداد سهمیه های استقلال در 
فهرست اولیه تیم ملی مقابل 
تیم ملی قرقیزستان در همان 
عدد یک باقی بماند و از این 
منظر تغییری برای استقلال 
حاصل نشود. قلعه نویی به 
دنبال انتخاب بهترین ترکیب 
برای تیم ملی است و تورنمنت 
کافا را بهانه ای برای شناخت 
بیشتر نفراتش کرده است. 
در چنین شرایطی بازیکنان 
استقلال اگر می خواهند شانس 
بازی در جام ملت های آسیا را 
داشته باشند، باید میخ خود را 
در ترکیب اصلی تیم ملی بکوبند 
تا در این تورنمنت حضور یابند.

نیاز به هافبک طراح
استقلال برای فصل آتی به 
یک هافبک طراح نیاز دارد. 
استقلال در بازی های بزرگ 
به دلیل نداشتن یک هافبک 
طراح قدرتمند ضربه خورد و 
اگر برای فصل جدید تیمش 
را برای قهرمانی می بندد باید 
هافبک طراح خریداری کند. 
استقلال با حفظ مهری، رضاوند 
و خرید هافبک جدید می تواند 
کمربند میانی خود را قوی کند 
 تا در طول مسابقات به مشکل 

نخورد.

آرش رضاوند

 نخستین تمدیدی استقلال؟

 آرش رضاوند از جمله بازیکنانی است که به دلیل نگرفتن حق و حقوقش 
از مسئولان باشگاه استقلال ناراحت است. رضاوند پنجاه در صد از 
قراردادش را نگرفته به همین دلیل قصد داشت از طریق قانونی وارد عمل 
شود که مسئولان استقلال از او وقت گرفتند تا بخشی از طلبش را پرداخت 
کنند. در همین راستا برای اینکه رضاوند به دلیل نارضایتی استقلال را ترک 
نکند، استقلالی ها قصد دارند زودتر از بقیه بازیکنان با او وارد مذاکره شوند.

ابوالفضل جلالی

دلخوری کمیته فنی

ابوالفضل جلالی در فصل بیست و دوم زیاد نتوانست بازی کند. ساپینتو 
اعتقاد زیادی به جلالی نداشت به همین دلیل بعد از اینکه این بازیکن از جام 
جهانی آمد، نیمکت نشین استقلال بود. دفاع چپ استقلال که به شدت از 
این مسأله ناراحت بود بعد از پایان جام حذفی فوراً قراردادش را با استقلال 
فسخ کرد. در همین راستا گفته می شود کمیته فنی به دلیل فسخ قرارداد از 

جلالی ناراحت هستند و خواسته اند که قرارداد او تمدید نشود.

استقلال

توافق با مجموعه انقلاب

 چند وقت پیش مجموعه انقلاب پایان همکاری خود با باشگاه استقلال را 
اعلام کرد و به همین دلیل استقلالی ها در روزهای پایانی لیگ در کمپ مرحوم 
حجازی تمرین می کردند. این طور که گفته می شود باشگاه استقلال قصد دارد 
در فصل جدید با باشگاه انقلاب وارد مذاکره شود تا بتواند برای فصل آتی هم 
زمین تمرینی این مجموعه را اجاره کند. باید دید استقلال می تواند برای فصل 

جدید باز هم با مسئولان مجموعه انقلاب به توافق برسد.
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 zاستقلال

انتخاب سرمربی استقلال امروز به گفته 
حجت کریمی به مرحله نهایی خواهد 
رسید و سرمربی انتخاب خواهد شد. 
بعد از اینکه حذف سرمربی اسپانیایی 
که سابقه مربیگری در رئال مادرید را 
داشت، منتفی شد مسئولان باشگاه 
استقلال روند مذاکره با مربیان ایرانی 
را ادامه دادند و در نهایت گفته شد که 

امروز سرمربی انتخاب می شود.

نکونام با شانس بسیار بالا
گرچه هواداران استقلال انتظار داشتند 
اعضای هیأت مدیره، کمیته فنی و 
دیگر مسئولان باشگاه استقلال بعد 
از جدایی ساپینتو پروسه انتخاب یک 

سرمربی مطرح و با رزومه خارجی 
را دنبال کنند اما ظاهراً در باشگاه 
استقلال هیچ عزمی برای جذب مربی 
مطرح خارجی وجود ندارد و آنها به 
دنبال عقد قرارداد با گزینه های دم 
دستی ایرانی هستند تا به نوعی خود 
را از مهلکه انتخاب سرمربی استقلال 

خارج کنند.
نصراف  ا در  که  ز دلایلی  ا یکی 
تصمیم گیران استقلال برای دنبال 
کردن پروسه انتخاب سرمربی خارجی 
مطرح شده، موضوع پرداخت ریالی یا 
ارزهایی به جز دلار و یورو است. این 
تصمیم در حالی اعلام شده که باشگاه 
گل گهر سیرجان با سرمربی یونانی به 
توافق رسیده و قرارداد را هم امضا کرده 
است. باشگاه تراکتور نیز قرار است 
با خمس ادامه دهد و در عین حال 
باشگاه سپاهان اصفهان نیز مواریس 
را در اختیار دارد و به این مربی قطعاً 
دستمزد ارزی پرداخت خواهد کرد.

باشگاه استقلال اما خیلی زود از این 
مسیر خارج شد تا نگاه ها به سمت 
جواد نکونام متمرکز شود. گزینه ای که 
به لحاظ شخصیتی و سابقه بهتر از دیگر 
گزینه ها است. نکونام هم در استقلال 
بازی کرده و هم سوابقی طولانی در تیم 
ملی دارد. او که مربیگری را با دستیاری 
در تیم ملی در زمان کی روش آغاز کرد، 
هدایت تیم های خونه به خونه، نساجی 
و فولاد را در کارنامه دارد. نکونام در 
فوتبال ایران صاحب جام قهرمانی 
لیگ برتر نشده اما او با فولاد فاتح 
جام حذفی و سوپر جام بوده و بی شک 
اگر امروز به عنوان سرمربی استقلال 
برگزیده شود، دستیابی به جام قهرمانی 
لیگ برتر را در اولویت برنامه های خود 
قرار خواهد داد و به سوی این هدف 
حرکت خواهد کرد. نکونام بدون شک 
نسبت به ربیعی، الهامی و منصوریان 
گزینه مناسب تری به حساب خواهد 
آمد و اگر از سوی باشگاه استقلال نام 

او به عنوان سرمربی اعلام شود، از 
حمایت حداکثری هواداران برخوردار 
خواهد بود. هوادارانی که البته در این 
مرحله از او حمایت قطعی خواهند کرد 
اما انتظار دارند اگر به عنوان سرمربی 
برگزیده شد در لیگ برتر نیز صاحب 
جام قهرمانی شود. تردیدی نیست اگر 
نکونام در لیگ نتیجه مناسب نگیرد، 
همین هودارانی که امروز خواستار 
حضورش در استقلال شده اند، از او 
انتقاد خواهند کرد، به همین دلیل 
نکونام باید با در نظر گرفتن همه 
جوانب گام به دایره مربیگری در 
استقلال بگذارد و همه محاسبات 
را به دقت انجام داده و اجازه ندهد 
که اعتبار مربیگری اش در استقلال 

خدشه دار شود.

ربیعی مطلوب هواداران نیست
اما در کنار نکونام نام محمد ربیعی 
نیز شنیده می شود. این مربی که از 

جمله گزینه های نوظهور در فوتبال 
ایران محسوب می شود هرگز مطلوب 
هواداران استقلال نیست و مطرح 
شدن نامش نیز با انتقادهایی از سوی 
استقلالی ها همراه شده است. بسیاری 
از هواداران استقلال بر این باورند که 
باشگاه استقلال نباید با ربیعی وارد 
مذاکره می شد و طرح نام او نوعی 
بی احترامی به اعتبار و شخصیت 
باشگاه استقلال است. اما سوای این 
مسائل ربیعی حتی اگر به لحاظ فنی نیز 
نسبت به نکونام برتری داشته باشد، به 
لحاظ سابقه و کاراکتر مربیگری گزینه 
شایسته ای برای هدایت استقلال 
محسوب نمی شود. با این حال او تا روز 
آخر با نکونام در یک سبد قرار داشت 
که این نشان از تمایل برخی اعضای 
کمیته فنی استقلال به جذب این مربی 
دارد که باید دید امروز آیا او می تواند 
گوی سبقت را از نکونام برباید یا اینکه 
در این رقابت شکست خواهد خورد؟!

 zمصاحبه

مصطفی آجورلو، مدیرعامل سابق استقلال 
بعد از مدت ها قفل سکوت را شکست: 
»حقیقت این است که در این مدت 
بی اخلاقی گسترده و کم سابقه ای علیه تیم 
مدیریتی استقلال در طول یک دوره موفق 
12 ماهه انجام شد که محدود به معادلات 
ورزشی نیست. نمی دانم اگر چنین نتایج 
درخشان و موفقی حاصل نمی شد چه 
می خواستند بگویند؟ آنچه مسلم است 
چهره های پشت پرده آن کودتای شبانه 
مخالف ثبات و آرامش استقلال بودند 
که تغییرات مورد نظرشان را ایجاد کردند 
تا مانع از تکرار قهرمانی شوند و استقلال 
را تضعیف و به دوران ماقبل قهرمانی 

بازگردانند.«

 آجورلو با ناراحتی ادامه داد: »هفت ماه 
شبانه روز مشغول تخریب بنده و فصلی 
بودند که استقلال قهرمان شد. به هر حال 
وقتی شما مدیرعامل قهرمان و صدرنشین 
را در یک اقدام غیرورزشی برکنار می کنید 
باید برای هوادار دلیل و توجیه بیاورید، تنها 
توجیهی که به ذهن شان رسید، تهمت و 
تخریب بود. شما دیدید هرگونه تهمتی 
که توانستند، گفتند و کم نگذاشتند. فکر 
می کنم این حجم از تخریب در تاریخ فوتبال 
ایران کم نظیر است. حالا که نگاه می کنم، 
می فهمم قهرمانی و موفقیت استقلال 
چقدر حس انتقام و کینه درست کرد، هم 
در بین مخالفان استقلال و هم در میان به 
ظاهر دوستان. این قهرمانی به خیلی ها 

برخورد. فکر کردند در سال دوم این تیم 
شکست می خورد، اما وقتی دیدند همچنان 
صدرنشین است از در دیگر وارد شدند. 
هم در مدیریت تیم قهرمان اختلال ایجاد 
کردند و هم حاصل کارشان این شرایطی 
بود که دیدید. برای پوشاندن واقعیت آنچه 
که کرده بودند هم یک راه ساده پیدا کردند 
و آنهم تخریب و وارونه نمایی بود. انواع و 
اقسام اتهام ها را علیه بنده گفتند تا ذهن ها 
را مشوش کنند که البته در بین هواداران 

توفیقی نداشتند.«
مدیرعامل سابق استقلال درباره ساپینتو 
هم این صحبت ها را مطرح کرد: »چیزی 
که به استقلال ضربه زد حاشیه های درونی 
بود. کدام باشگاه را سراغ دارید که هر روز 

مشغول انتشار اطلاعات درونی خودش در 
مورد تک تک بازیکنان و سرمربی تیم باشد 
و تمرکز آنها را به هم بزند؟ شما ببینید این 
مربی و بازیکنان چقدر از بابت همین مسائل 
در این ماه ها اذیت شدند. یک باشگاه 
دیگر را در همین لیگ سراغ دارید که هر 
روز مسائلی در مورد قراردادها و مبالغ شان 
مطرح شده باشد، آنهم تیمی که در رقابت 
قهرمانی بود و بیش از هر چیز به آرامش 
و تمرکز نیاز داشت، همان آرامشی که 
فصل گذشته وجود داشت وگرنه 80 درصد 
بازیکنان که همان نفرات بودند. تفاوت این 
بود که فصل قبل دستمزد بازیکنان بموقع 
پرداخت می شد و همه ارکان باشگاه با 
سکوت به آرامش تیم کمک می کردند و بین 

ارکان مختلف اتحاد وجود داشت. امسال 
هم اگر می گذاشتند این تیم کار خودش را 
بکند و به مسیرش ادامه بدهد، قطعاً موفق 
می شد، قهرمان می شد، به شرط اینکه 
ساپینتو و شاگردانش به جلو نگاه می کردند 
و پیش می رفتند، نگران پشت سر نبودند که 
هر روز از پشت به آنها ضربه ای وارد شود و 
حاشیه تازه ای بسازند. آمار و ارقام که دروغ 
نمی گویند. ما مربی توانمندی آوردیم که در 
اولین فصل حضورش تهاجمی ترین تیم 
لیگ را ساخت، به فینال جام حذفی رسید 
و 62 امتیاز کسب کرد. این تیم با 18 برد و 
52 گل زده ضعیف بود؟ آمار و ارقام را ببینید 
که ساپینتو موفق ترین مربی خارجی تاریخ 
استقلال از نظر میانگین امتیاز بوده است.«

ساپینتو موفق ترین سرمربی خارجی استقلال بود

آجورلو: من را کنار زدند تا استقلال قهرمان نشود

تردیدی نیست اگر 
نکونام در لیگ نتیجه 
مناسب نگیرد، همین 

هودارانی که امروز 
خواستار حضورش 

در استقلال شده اند، 
از او انتقاد خواهند 
کرد، به همین دلیل 

نکونام باید با در نظر 
گرفتن همه جوانب 

گام به دایره مربیگری 
در استقلال بگذارد و 

همه محاسبات را به 
دقت انجام داده و 

اجازه ندهد که اعتبار 
مربیگری اش در 

استقلال خدشه دار 
شود

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

یک استقلال در انتظار معرفی سرمربی
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گنج خانلو قهرمان 
آسیا شد

رکابزن ایرانی موفق به کسب 
مدال طای دوچرخه سواری 
قهرمانی پیست آسیا در ماده 

سکرچ شد.
ت  بقا مسا ز  ا ز  و ر مین  سو
دوچرخه سواری پیست قهرمانی 
آسیا در مالزی با کسب مدال 
طای محمد گنج خانلو در رده 
سنی بزرگسالان پیگیری شد. 
پیش از گنج خانلو، پوریا یعقوبی 
در اسکرچ جوانان مدال نقره 

گرفته بود.
همچنین در مسابقات یک 
کیلومتر تایم تریل مردان رده 
سنی جوانان، امیرعلی علیزاده 
با زمان یک دقیقه و ۴ ثانیه و 
۷۳۱ صدم ثانیه در بین ۱۳ نفر 
شرکت کننده ششم شد و به 
فینال صعود کرد. علیزاده در 
فینال این رقابت ها با ثبت 
زمان یک دقیقه و ۵ ثانیه و یک 
صدم ثانیه ششم شد و از کسب 
مدال بازماند. در رقابت های 
تایم تریل رده  سنی جوانان 
رکابزنان چین، قزاقستان و کره 
جنوبی عناوین اول تا سوم را 

کسب کردند.

 

استارت اردوی 
آزادکاران جوان در 

پایتخت
زاد  اردوی تیم ملی کشتی آ
جوانان از دیروز در خانه کشتی 
شهید ابراهیم هادی آغاز شد و 
تا زمان اعزام به مسابقات ادامه 

خواهد داشت.
اردوی تیم ملی کشتی آزاد 
ر  د ر  حضو ی  برا ن  نا ا جو
رقابت های بین المللی جام 
یاشاردوغو از دیروز ۲۶ خرداد 
نه کشتی شهید  ماه در خا
ابراهیم هادی آغاز شد. اردویی 
که قرار است تا زمان برگزاری 
مسابقات و اعزام این تیم ادامه 
داشته باشد. ابراهیم خواری، 
رضا  محمد  ، ل خرمد علی 
شاکری،علی رضایی، حسین 
محمدآقایی، سبحان رحمانی، 
مبین   ، هی نشا جها د  زا فر
لو  با لفضل با بوا عظیمی و ا
ملی پوشانی هستند که با 
هدایت محسن کاوه تمرینات 
خود را در اردوی آماده سازی 
که از دیروز آغاز شده است در 

پایتخت استارت زدند.

 zخبر
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 zگزارش

محمد پولادگر:

همچنان امیدوار به مدال آوری وزنه برداری هستیم

سیدمحمد پولادگر در مجمع فدراسیون وزنه برداری تأکید دارد: 
»گزارش هایی که در مجمع خوانده شد حاکی از آن است که فدراسیون روی 
ریل افتاده است و همه ما را به رویدادهای پیش رو امیدوار می کند؛ یکی 
بازی های آسیایی و دیگری المپیک. مثل همیشه امیدواریم که وزنه برداری 
باز هم برای ما مدال خوشرنگ بیاورد که این اتفاق نیاز به ابزار دارد. منابع 

مالی است اما تا مدیریت نباشد پول هم به درد نمی خورد.«

علیرضا دبیر:

هدف ما خوشرنگ ترین مدال های المپیک است

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در جمع آزادکاران می گوید: »باید 
هدف اصلی ما و شما کسب مدال خوشرنگ المپیک و جهانی باشد. کار تازه 
شروع شده و در ابتدای آن قرار دارید. هدف اصلی باید کسب خوشرنگ ترین 
مدال در المپیک باشد اما پیش از آن تمام تمرکزتان روی کسب مدال در 
رقابت های جهانی باشد. قطار کشتی به سرعت در حال حرکت است و 

نمی ایستد. شما نیز باید اخلاق مدار باشید و برنامه داشته باشید.«

عیسی حاجی اف روس

مربی تیم ملی کشتی آزاد شد

ماگومد عیسی حاجی اف دارنده مدال نقره جهان از روسیه به عنوان مربی 
تیم ملی کشتی آزاد منصوب شد. با پیشنهاد پژمان درستکار سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد و موافقت فدراسیون کشتی، ماگومد عیسی حاجی اف 
دارنده مدال نقره جهان از روسیه به  عنوان مربی این تیم منصوب و 
حکم خود را از علیرضا دبیر رئیس فدراسیون دریافت نمود. حاجی اف 
شناخت خوبی از کشتی ایران بواسطه سال ها حضور در کشورمان دارد.«
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران به جمع 
چهار تیم برتر دنیا راه یافت تا عاوه 
بر کسب سهمیه حضور در بازی های 
پارالمپیک پاریس برای قاره آسیا یک 
شگفتی بزرگ را رقم بزند. این تیم که 
با شکست مقابل بریتانیا مسابقاتش 
را شروع کرده بود، در دیدار دوم مقابل 
امریکا نشان داد که رشد خوبی را نسبت 
به گذشته داشته اما هر چه جلوتر آمد 
بیشتر خودش را نشان داد و حالا به 

شگقتی ساز جام تبدیل شده است.
تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران با غلبه 
بر عراق به عنوان تیم سوم گروه B به 
مصاف برزیل تیم سوم گروه C رفت و 
با غلبه بر این تیم توانست خودش را به 
جمع هشت تیم برتر برساند اما شگفتی 
بزرگ در این مرحله رقم خورد که این 
تیم توانست از سد آلمان هم بگذرد و 
به نیمه نهایی برسد و سهمیه حضورش 
در بازی های پارالمپیک را قطعی کند. 
بسکتبالیست های ایران که با غلبه بر 
فرانسه شگفتی اول را رقم زده بودند؛ 
با نتیجه بسیار نزدیک ۷0 بر ۶8 آلمان را 
شکست دادند تا شگفتی خود را کامل 
کنند. شاگردان محمدرضا دستیار شروع 
خیلی خوبی داشتند و در کوارتر اول با 
نمایشی زیبا و برتر ۲۶ بر ۱۷ پیروز شدند. 
در شروع کوارتر دوم بازی را به تیم آلمان 
دادند اما خیلی زود به جریان مسابقه 
برگشتند و توانستند با جبران امتیازات 
عقب افتاده در این کوارتر، نتیجه را ۱۴ بر 
۱۲ به نفع خود تغییر بدهند تا نیمه اول 
۴0 بر ۲9 به سود ایران به پایان برسد. 

اختاف ۱۱ امتیازی در نیمه اول، موفقیت 
کلیدی بود که در نیمه دوم خیلی به 
کار تیم آمد. هر چه بیشتر از زمان این 
مسابقه می گذشت تیم ایران بیشتر به 
تحقق رویای بزرگ خود نزدیک می شد. 
رؤیایی که بعد از شکست نزدیک مقابل 
امریکا سرمربی تیم ملی درباره اش 
حرف زده بود و گفته بود که رسیدن به 
جمع چهار تیم برتر دنیا هدف بزرگ تیم 
ایران است: »بازی های اول و دوم برای ما 
حکم بازی تدارکاتی را داشت تا بتوانیم 
خودمان را به جمع چهار تیم برسانیم و 
آنجا نمایش خوبی از خود داشته باشیم و 
جزو تیم های روی سکو باشیم.« این رؤیا 
باعث شده بود تا شاگردان دستیار حتی 
یک قدم هم عقب ننشینند. کوارتر سوم 
نیز با برتری آلمان آغاز شد و این تیم با 
کسب چند امتیاز پیاپی، فاصله را کم کرد، 
اما بازیکنان ایران اجازه خودنمایی بیشتر 
به حریف ندادند، هر چند که این کوارتر 
در نهایت ۱۷ بر ۱۵ به نفع آلمان تمام 
شد. کوارتر چهارم هم به سود آلمان شد 
اما چهره های باتجربه تیم اجازه ندادند 
که اختاف زیاد شود و سعی کردند قدم 
به قدم جلو بروند و از امتیازاتی که در 
نیمه اول و کوارترهای اول و دوم کسب 
کرده بودند، خوب محافظت کنند. در 
نهایت هم با دو امتیاز اختاف تیم ایران 
توانست برنده مسابقه شود. پیروزی 
ایران مقابل آلمان چیزی شبیه به معجزه 
بود و کمتر کسی باور می کرد که این تیم 
بتواند در کمتر از دو سال چنین پیشرفت 
خیره کننده ای داشته باشد. این هدف 
اول تیم خوش اشتهای محمدرضا دستیار 
بود و حالا باید دید که در نیمه نهایی چه 
می کنند و می توانند به فینال برسند یا نه؟

صعود بسکتبال با ویلچر ایران به نیمه نهایی قهرمانی جهان

معجزه

آرش یوشیدا با کسب مدال طای مسابقات کشتی آزاد قهرمانی آسیا به یک چهره مطرح 
تبدیل شد. او پدری ایرانی و مادری ژاپنی دارد و حالا بعد از کسب طای قهرمانی آسیا در وزن 
9۲ کیلوگرم مورد توجه اتحادیه جهانی قرار گرفته است. سایت اتحادیه جهانی کشتی در 
گزارشی با اشاره به درخشش آرش یوشیدا در قهرمانی آسیا؛ نوشت: »آرش با این مدال به عنوان 
جوان ترین قهرمان مرد آسیا در ماه آوریل معرفی شد و نام خود را در تاریخ کشتی ژاپن ثبت 
کرد. او ۴0 سال پس از قهرمانی تامون هوندا در وزن ۱00 کیلوگرم آزاد 
در سال ۱98۳، مدال طای وزن 9۲ کیلوگرم را در آستانه به دست 
آورد که یک پیروزی نادر برای ژاپن در دسته های سنگین وزن 
محسوب می شود. اولین حضور پر شور این جوان ۱9 ساله در 
صحنه بین المللی همه را شگفت زده کرد. او با کسب عنوان جام 
میجی در وزن 9۲ کیلوگرم در توکیو، به تأثیرگذاری خود ادامه 
داد و به آرزوهایش برای قهرمانی در جهانی بلگراد و تبدیل شدن 
به اولین مدال آور المپیک ژاپن در المپیک پاریس دامن زد.« پدر 
او جاوید اسفنجانی، اصالتاً ایرانی است که در ۲۳ سالگی به 
ژاپن رفت و بعداً با نائومی یوشیدا ازدواج کرد. چند 
سال بعد، او باشگاه کشتی را به عنوان راهی برای 
قدردانی از حمایت هایی که در چیبا دریافت 
کرد، تأسیس کرد و حالا فرزند او به همراه تیم 
ملی ژاپن در آستانه رسیدن به کشتی قهرمانی 
جهان در صربستان است. سایت اتحادیه 
جهانی درباره شانس رسیدن آرش یوشیدا به 
جهانی صربستان نوشت: »آرش برای تثبیت 
جایگاه خود برای بلگراد، باید یک بار دیگر 
پیروز شود. بدون شک او در ۱۷ جولای شانس 
قهرمانی در پلی آف را دارد. این پیروزی نه تنها 
او را به هدف شخصی خود نزدیک می کند بلکه 

آرزوی پدرش را نیز محقق می کند.«

ایران ورزشی: تیم ملی کاراته مردان کشورمان )در 
هر دو بخش کاتا و کومیته( چند ماهی است که 
در آکادمی ملی المپیک تهران اردو زده و مشغول 
آماده سازی خود برای حضور در رقابت های 
معتبر بین المللی پیش رو در این رشته رزمی 
است. نخستین رقابت معتبری که قرار است 
ملی پوشان کاراته کشورمان در آن به میدان 

بروند، مسابقات قهرمانی قاره آسیا است. رقابتی 
که در آن ستاره های کاراته کشورمان برای اینکه 
شرایط آمادگی خود را نسبت به رقبا در قاره کهن 
بسنجند، از مدت ها پیش تمرینات شان را آغاز 
کرده و باانگیزه دنبال می کنند. رقابت های کاراته 
قهرمانی آسیا طبق زمانبندی اعام شده توسط 
کنفدراسیون کاراته قاره آسیا از تاریخ ۳0 تیر تا 

یکم مردادماه در ماکا مالزی طراحی شده است. 
برهمین اساس نیز، کادرفنی تیم ملی کاراته بعد 
از برگزاری انتخابی های مختلف و محک توانمندی 
ملی پوشان کشورمان نهایتاً به نفرات منتخب 
خود برای حضور در این رویداد مجوز اعزام داد.

 

دفاع از جایگاه کاراته ایران در قاره کهن
یکی از رقابت های معتبر و مهم در عرصه 
بین المللی کاراته، مسابقات قهرمانی قاره آسیا 
است. رقابتی که مدعیان کاراته آسیا برای 
درخشش در آن کری خوانی های زیادی با رقبای 
قدیمی خود دارند. تیم ملی کاراته کشورمان نیز 
یکی از مدعیان نام آشنا و قدرتمند در قاره آسیا 
است. بر همین اساس، کادرفنی تیم ملی کاراته 
تاش بسیاری کرده تا امسال بعد از مدتی دوری 
از میادین بین المللی، شرایط ویژه و خاصی را برای 
ملی پوشان ایجاد کند تا با بهترین نتیجه دست 
پر به کشور بازگردند. بر همین اساس کادرهای 
فنی تیم های ملی کومیته و کاتای مردان، در 
مدت زمان برگزاری اردوها و مسابقات انتخابی 
تمام تاشش را به کار گرفته تا با استفاده از 
بهترین  های کاراته ایران در رقابت های قهرمانی 
آسیا بار دیگر از اعتبار و آبروی کاراته ایران دفاع 
کند. برهمین اساس، آخرین مرحله انتخابی 
تیم ملی کاراته کشورمان با حضور بهترین های 
این رشته برگزار شد و نهایتاً نفرات برتر در 
این رقابت موفق شدند برای کسب بهترین 

نتایج در پیکارهای آسیایی از کادرفنی مجوز 
بگیرند. برهمین اساس نفرات برتر رقابت های 
انتخابی تیم ملی کاتا مردان جهت حضور در 
رقابت های قهرمانی آسیا ۲0۲۳ معرفی شدند. 
رقابت های انتخابی تیم ملی کاتا آقایان جهت 
حضور در رقابت های قهرمانی آسیا ۲0۲۳ دیروز 
در سالن شهید کبکانیان تهران برگزار و نفرات 
برتر معرفی شدند. در کاتای انفرادی و پس از 
۴ دور رقابت ابوالفضل شهرجردی، علی زند، 
محمد صدرا شیدزی، احمدرضا محمودی و 
امیرحسن معین الدینی؛ ابوالفضل شهرجردی 
از استان مرکزی عنوان نخست را به دست 
آورد. در کاتای تیمی نیز تیم مرکزی متشکل 
از میاد فرازمهر، ابوالفضل شهرجردی و علی 

زند پس از ۳ دور رقابت با تیم های آذربایجان 
شرقی )مهدی حق نظری، سهند اسامی، 

محمدصدرا شیدزی(، کرمان الف )مهدی 
رضایی، رضا پوردهقانی، محمد مهدی 
شجاعی( و کمربند سیاه )امیرعلی 
کاظمیان، محمد مهدی نظام آبادی، 
ن  ا به عنو قری(  با محمدحسین 
تیم برتر راهی مسابقات قهرمانی 
آسیا ۲0۲۳ شد. نوزدهمین دوره 
رقابت های کاراته قهرمانی آسیا 
بزرگسالان از ۳0 تیر الی یک مرداد 
۱۴0۲ )۲۱ الی ۲۳ جولای ۲0۲۳( در 

ماکا مالزی برگزار می شود.

تعیین تکلیف ملی پوشان کاتا برای اعزام به آسیایی 2023

مسافران مالزی مجوز گرفتند
گزارش اتحادیه جهانی کشتی از یک استعداد آریایی

تاریخ سازی ژن ایرانی در ژاپن

تیم ملی بسکتبال 
با ویلچر ایران با غلبه 
بر عراق به عنوان 
تیم سوم گروه B به 
مصاف برزیل تیم 
سوم گروه C رفت 
و با غلبه بر این تیم 
توانست خودش را به 
جمع هشت تیم برتر 
برساند اما شگفتی 
بزرگ در این مرحله 
رقم خورد که این 
تیم توانست از سد 
آلمان هم بگذرد و به 
نیمه نهایی برسد و 
سهمیه حضورش در 
بازی های پارالمپیک را 
قطعی کند

محسن وظیفه 
روزنامه نگار



در نهایت اما بهروز 
عطایی پس از چند 

روز او را به اردو 
فراخواند و با توجه 

به کنار گذاشته 
شدن معنوی نژاد، 

این طور به نظر 
رسید که صالحی 

قرار است چهارمین 
دریافت کننده ایران 

باشد. در دقیقه 
نود اما همه چیز به 

طور کامل عوض 
شد و سرمربی تیم 
ملی با چرخشی صد 
و هشتاد درجه ای، 

معنوی نژاد را به ژاپن 
برد و صالحی خط 

خورد!

شروع اسنوکر 
قهرمانی آسیا از 

امروز در تهران

مسابقات اسنوکر قهرمانی آسیا 
پس از چند ماه وقفه از روز 
شنبه )۲۷ خردادماه( در تهران 
آغاز می شود. این رقابت ها 
در سه بخش تیمی، ۶ توپ 
و زیر ۲۱ سال برگزار خواهد 
شد. ایران به عنوان میزبان 
مسابقات مجاز به استفاده از 
۸ سهمیه در بخش انفرادی )۶ 
توپ و زیر ۲۱ سال( است در 
حالی که دیگر تیم های شرکت 
کننده حداکثر سه سهمیه در 
این بخش دارند. همچنین در 
بخش تیمی، ایران همچون 
هند که مدافع عنوان قهرمانی 
است با دو تیم در مسابقات 
هین  شا  . می کند شرکت 
سبزی، سیدعرشیا خازنی، 
تیرداد آزادی پور، سید ارسلان 
باقری، میلاد پورعلی دره چی، 
علی الله گانی، یزدان مکرن و 
عرشیا طهرانی ترکیب تیم زیر 
۲۱ سال ایران در این مسابقات 
را تشکیل می دهند. همچنین 
تیم ملی بزرگسالان اسنوکر 
با ترکیب امیر سرخوش، علی 
قره گوزلو، سیاوش مزینی، علی 
روشنی کیا، آرمان دیناروند، 
مد زره  فربد خسروی، حا
دوست و علیرضا خداپرست 
در مسابقات شرکت می کنند. 
مسابقات اسنوکر قهرمانی آسیا 
تا ۴ تیرماه در تهران ادامه دارد.

 

هیأت اجرایی کمیته ملی 
المپیک مصوب می کند

10 هزار دلار، پاداش 
پای سکو

به گفته مناف هاشمی، دبیر 
 ، لمپیک ا ملی  کمیته  کل 
پیشنهاد ۱0 هزار دلار پاداش 
پای سکو برای مدال طلای 
بازی های آسیایی در هیأت 
اجرایی مطرح می شود تا در 
این رابطه تصمیم گیری شود. 
سخنگوی کمیته ملی المپیک 
می گوید: »برنامه ما به این 
صورت است که معادل ریالی 
پاداشی که تعیین می شود 
را همان لحظه به حساب 
ورزشکار واریز می کنیم. پاداش 
مدال های نقره و برنز نیز سه 
هزار و ۱500 دلار است.« او 
ادامه می دهد:»پاداش نقره را 
سه هزار دلار در نظر گرفتیم و 
فاصله طلا و نقره، هفت هزار 
دلار است تا انگیزه ورزشکاران 
برای کسب طلا افزایش یابد. 
البته وزارت ورزش هم پاداش 
خود را خواهد داشت و ما نیز 
در حال طی فرایند مصوبه 
هیأت اجرایی هستیم.« دبیر 
لمپیک و  کل کمیته ملی ا
سرپرست کاروان ایران در 
نگژو  یی ها بازی های آسیا
همچنین درباره پاداش مربیان 
می گوید: »نکته مهم این است 
که سرمربی ورزشکار طلایی 
نیز معادل ریالی ۱0 هزار دلار 
را به عنوان پاداش می گیرد و 
اگر چند ورزشکار یک سرمربی 
طلا بگیرند، به نسبت درصد 
آن کمتر می شود. این در قالب 
جدول به تصویب هیأت اجرایی 
می رسد که متعاقباً به صورت 

رسمی اعلام می شود.«

7

 zخبر

 zگزارش

علیرضا پورسلمان: 

منتظر معجزه نیستیم

رقابت های شمشیربازی قهرمانی آسیا در حالی از امروز آغاز می شود که 
علیرضا پورسلمان، رئیس فدراسیون می گوید: »منتظر معجزه و نتایج 
تاریخی نیستیم.« او می گوید: » با شرایطی که در برخی اسلحه ها داریم و 
تازه تغییراتی در روند کاری آنها ایجاد کرده ایم، منتظر اتفاق عجیب و غریبی 
در اپه و فلوره نیستیم اما در مجموع امیدواریم نتایج امیدوارکننده باشد. در 
مورد تیم اسلحه سابر البته انتظارمان بیش از نتیجه رضایت بخش است.«

عباس اورسجی: 

خواستم تاتامی سالن های هانگژو تغییر کند

عباس اورسجی، رئیس کنفدراسیون کبدی آسیا می گوید: »برای ارزیابی 
محل برگزاری مسابقات کبدی به هانگژو رفتم اما یکی از سالن ها شرایط 
خوبی نداشت و به همین دلیل خواستم تاتامی های سالن های کبدی 
را تغییر دهند.« او ادامه می دهد: » به عنوان رئیس کنفدراسیون کبدی 
آسیا همه مسائل فنی باید با تأیید من انجام شود و به همین خاطر 

نواقص موجود را گوشزد کردم.«

مصطفی کارخانه:

باید به بازیکنان جوان فرصت بدهیم

مصطفی کارخانه، مشاور فنی تیم ملی والیبال درباره اینکه بازیکنان نسل 
فعلی والیبال ایران مدام با نسل گذشته مقایسه می شوند، می گوید: 
»زمان برد تا معروف، غفور، موسوی، نادی، ترکاشوند و محمودی بازیکنان 
بزرگی شوند و یک  شبه باتجربه نشدند. این زمان را باید به بازیکنان 
فعلی هم بدهیم. ما تغییر نسل دادیم و باید بهایش را بپردازیم. کمی 

به زمان نیاز داریم و باید حوصله کنیم.«
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انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

 لیست 14 نفره عطایی برای
هفته دوم لیگ ملت ها

 بازگشت بازیکن
 خط خورده

 برای ترمیم
 دریافت

و توپگیری

 لیست ۱۴ نفره تیم ملی برای شرکت 
در هفته دوم لیگ ملت های والیبال 
در حالی اعلام شد که ترکیب اعزامی 
نسبت به هفته اول یک تغییر را در 
خود می بیند. بهروز عطایی که برای 
تمرین کوتاه مدت در تهران، محمد 
فلاح و میثم صالحی را به اردو دعوت 
کرده بود، در نهایت تصمیم گرفت تا 
صالحی را جایگزین جواد معنوی نژاد 
کند و تنها تغییر را در پست قدرتی زن 
اعمال کند. پستی که به نظر می رسد 
در نبود عبادی پور، به یکی از نقاط 
ضعف جدی تیم ایران تبدیل شده و 

نیاز به توجه بیشتری دارد.
 

رفت و برگشت های عجیب 
صالحی

میثم صالحی در شرایطی به ترکیب 
تیم ملی اضافه شده که رفت و 
برگشت های عجیبی در همین چند 
هفته گذشته سپری کرده است. 
او در شرایطی یکی از نفرات اردوی 
اولیه والیبال بود که در میانه راه، به 

تمرینات شهداب برای باشگاه های 
آسیا اضافه شد و در نهایت هم همراه 
این تیم راهی منامه شد. صالحی در 
منامه نتوانست آن طور که باید و شاید 
برای شهداب مؤثر باشد و در نهایت 
هم به دلایلی که مصدومیت عنوان 
شد، از ترکیب کنار گذاشته شد و در 
مصاحبه ای بعد از مسابقات هم از 
غیبتش در اردوی تیم ملی به خاطر 

همین آسیب خبر داد!
در نهایت اما بهروز عطایی پس از چند 
روز او را به اردو فراخواند و با توجه 
به کنار گذاشته شدن معنوی نژاد، 
این طور به نظر رسید که صالحی قرار 
است چهارمین دریافت کننده ایران 
باشد. در دقیقه نود اما همه چیز به 
طور کامل عوض شد و سرمربی تیم 
ملی با چرخشی صد و هشتاد درجه ای، 
معنوی نژاد را به ژاپن برد و صالحی 

خط خورد!
حالا در آخرین قسمت این رفت و 
آمدها، در آستانه سفر تیم ملی برای 
شرکت در هفته دوم لیگ ملت ها، 

میثم صالحی یک بار دیگر به اردو 
فراخوانده شده و جانشین معنوی نژاد 
شده است. تصمیمی درست برعکس 
تغییری که عطایی در روز آخر تمرینات 
تهران گرفت و حالا گویا در پی اصلاح 

آن برآمده است.
 

مشکل بزرگ در توپگیری و 
دادن 29 امتیاز سرویس به 

حریفان!
 تیم ایران در هفته نخست لیگ 
ملت ها با یک برد و 3 باخت به 
کار خود پایان داد و در رده یازدهم 
مسابقات قرار گرفت. متحمل شدن 
سه باخت در هفته اول، نتیجه ای نبود 
که اهالی والیبال انتظارش را داشتند. 
اگرچه ژاپنی که ایران را شکست داد، 
تبدیل به تنها تیم بدون باخت هفته 
اول شد اما واگذار کردن بازی برده 
برابر لهستان و شکست سنگین مقابل 
اسلوونی، نتایج چندان مورد انتظاری 

از سوی هواداران نبود.
این باخت ها در شرایطی رقم خورد که 

طبق آمار، تیم ایران نسبت به رقبای 
خود، عملکرد ضعیف تری در توپگیری 
داشت و امتیاز سرویس های زیادی را 

هم به حریفان داد.
طبق آمار منتشر شده از چهار بازی 
اول تیم ملی والیبال، تیم ایران ۲9 
امتیاز را به صورت مستقیم از طریق 
سرویس های حریف از دست داده. 
امتیازهایی بیشتر از یک ست والیبال 
که عدد عجیب و قابل توجهی به 
حساب می آید. آن هم در شرایطی که 
امتیازات به دست آمده از سرویس 
برای ایران، تنها ۱۲ امتیاز بوده است!

از طرف دیگر در بحث توپگیری هم 
آمارها نشان از ضعف محسوس ایران 
در مقابل اکثر حریفان است. تیم هایی 
که البته نسبت به رقبای هفته دوم 
ضعیف تر بوده و کیفیت پایین تری 

هم داشتند.
تیم ایران از چهار مسابقه خود، در 
سه مسابقه اختلاف قابل توجهی در 
توپگیری با رقبای خود داشت. تنها 
برابر اسلوونی بود که آمار توپگیری 

دو تیم تقریباً برابر بود که در آن بازی 
هم حریف اروپایی ایران در آیتم های 
دیگری مانند سرویس برتری خود را به 
ایران دیکته کرد و تیم برتر میدان شد.

به این ترتیب به نظر می رسد یکی 
لحی، بهبود  ز مأموریت های صا ا
بخشیدن به این مشکلات در دریافت 
و توپگیری است و قرار است در این 

بخش، به تیم ایران کمک کند.
 

یک قدرتی زن مطمئن تر؟
یکی دیگر از مشکلات تیم ایران، 
نداشتن یک اسپکر مطمئن در بین 
قدرتی زن ها بود. از میان چهار اسپکر 
ایران در هفته اول، پوریا خانزاده جوان 
اگرچه بیشتر بازی کرد و عملکرد نسبتاً 
خوبی هم داشت اما مانند اسفندیار و 
شریفی، یک اسپکر مطمئن را نصیب 
تیم ایران نمی کرد. حالا شاید صالحی 
که البته فاصله زیادی با روزهای 
اوجش دارد، بتواند رفته رفته آماده 
شده و جای خالی عبادی پور را تا حدود 

زیادی پر کند.

و  رزش  و لی  بی پو ی  زها رو ر  د
افزایش قیمت دلار، شرایط برای 
فدراسیون هایی که مربی خارجی 
دارند، سخت تر از قبل شده است. 
لبته فدراسیونی مثل هندبال  ا
توانست مشکلش را با پیدا کردن 
شغل دوم برای وسلین رفع کند و 
بخشی از اعتبار مورد نیازش برای 
مربی خارجی تیم ملی را از این طریق 
تأمین کند اما فدراسیون های دیگر 
مانند قایقرانی و تیراندازی با کمان 
که مربی خارجی دارند، این روزها با 
مشکلات زیادی مواجه اند. به این 
موانع باید دستورالعمل منع عقد 
قرارداد ارزی با مربیان خارجی را هم 

اضافه کنیم. البته شاید در نهایت 
این دستورالعمل فدراسیون ها را از 
گرفتاری های بعدی بابت افزایش 
قیمت ارز نجات دهد اما مسأله این 
است که آیا مربیان خارجی حاضرند 
به ریال قرارداد ببندند؟ علیرضا 
سهرابیان که این اواخر مدام از 
مشکلات مالی گلایه کرده، به این 
دستورالعمل واکنش نشان می دهد 
و می گوید: »بخشنامه آن به ما 
ابلاغ شده است اما ما قبلاً قرارداد 
خود را با مربی خارجی بسته ایم و 
نمی توانیم الان دخل و تصرفی در آن 
داشته باشیم و این کار شدنی نیست. 
این در مورد کسانی است که از این به 

بعد می خواهند قرارداد ببندند اما ما 
نمی توانیم کاری انجام دهیم؛ ضمن 
اینکه بعید است مربی خارجی با 

ریال قرارداد ببندد.«
رئیس فدراسیون در پاسخ به 
می کند  فکر  که  پرسش  ین  ا
این دستورالعمل بیشتر به ضرر 
رشته های غیر فوتبالی باشد که 
دنبال ارتقای سطح کیفی هستند؟ 
می گوید: »خیلی از رشته های ورزشی 
از خارج وارد شده اند و برای رساندن 
خود به حد مطلوب نیاز به مربیان با 
تجربه خارجی دارند. مطمئن باشید 
اگر والیبال ایران از مربی خارجی 
)ولاسکو( استفاده نمی کرد، به اینجا 

نمی رسید. اصلاً در این مورد شک 
نکنید. قایقرانی هم جزو همین 
رشته ها است و اگر می خواهیم به 
حد مطلوب برسیم، به مربی خارجی 
با تجربه بالا نیاز داریم در غیر این 
صورت در همین حد و اندازه باقی 
می ماند. قایقرانی زمانی به مدال آوری 
در بازی های آسیایی رسید که از 
مربیان مجرب خارجی استفاده کرد 
و تکنیک ها تغییر کرد. وقتی مربی 
خارجی وارد ایران می شود حتی 
می تواند ارزآوری هم داشته باشد 
چون در این صورت لازم نیست که 
ورزشکاران ما برای اردو به خارج از 

ایران بروند.«

دردسرهای یک دستورالعمل

قرارداد ریالی با مربیان خارجی؟



 zخبر

لیونل مسی

سریع ترین گل دوران حرفه ای

در بازی دوستانه میان تیم ملی آرژانتین و تیم ملی استرالیا، لیونل مسی 
موفق شد در دقیقه 2 بازی گلزنی کند و این گل سریع ترین گل دوران 
حرفه ای لیونل مسی شد. مسی در رقابت های جام جهانی 2022 قطر هم 
یک گل دیدنی به تیم ملی استرالیا در مرحله یک هشتم نهایی رقابت ها 
زده بود و اکنون هم در این بازی دوستانه باز هم مقابل استرالیا گلزنی کرد 
تا به نوعی استرالیا تبدیل به یکی از رقبای محبوب او در عرصه ملی شود.

 منچستر یونایتد

جدایی قطعی دو بازیکن

دو نفر از جمع مدافعان میانی پرتعداد شیاطین سرخ باشگاه را ترک می کنند. 
با اعام باشگاه منچستریونایتد، فیل جونز و اکسل توانزبه پس از اتمام 
قراردادهایشان با باشگاه، اولدترافورد را ترک می کنند. جونز که در سال 
20۱۱ از بلکبرن به تیم فرگوسن پیوسته بود، بالاخره پس از ۱2 سال راهش 
را از قرمزها جدا می کند. توانزبه بازیکنی بود که از آکادمی منچستریونایتد 

به تیم اصلی رسیده بود و یک سهمیه داخلی محسوب می شد.

 کریس اسمالینگ

تمدید با رم

با اعام رسمی باشگاه آ اس رم، کریس اسمالینگ قرارداد جدیدی را با این 
باشگاه امضا کرده است. مدت زمان تمدید قرارداد اسمالینگ دو سال است 
و او تا 202۵ در جمع گرگ ها ماندنی می شود. تیاگو پینتو برای حفظ مدافع 
انگلیسی در باشگاه حاضر شد حقوقی برابر با دستمزد دریافتی فعلی او را 
در قرارداد جدید ثبت کند. گفتنی است که اسمالینگ در سال 20۱۹ به رم 
پیوست و در این مدت، تبدیل به چهره ای تأثیرگذار در ترکیب گرگ ها شد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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آلمانی ها فلیک را 
نمی خواهند

عملکرد هانسی فلیک در 
ـــه هیچ وجه  تیم ملی آلمان ب
خوب نبوده، این نظر اکثریت 
هواداران فوتبال این کشور 
ـــه اخراج  است و شاید منجر ب
زودهنگام این مربی از نیمکت 
ژرمن ها شود. واقعیت این 
ــاح رخ  ــه پس از افتضـ ــت کـ اسـ
داده در جام جهانی 2022 
قطر همچنان هیچ نشانی از 
ــان  ــی آلمـ ــم ملـ ــرفت در تیـ پیشـ
با فلیک دیده نمی شود. 
فلیک پس از تساوی 3-3 
هفته گذشته تیمش برابر 
اوکراین مدعی شد که برنامه 
مشخصی برای تیمش داشته 
است اما مشکل اینجاست 
که هواداران این تیم شاهد 

چنین چیزی نبوده اند. 
لمان 3-1 عقب بود ولی  آ
توانست بازی را مساوی کند 
اما هیچکس از شکل بازی 

تیم راضی نبود.
 آلمان تنها در سه بازی از 9 
بازی اخیر خود، عمان )0-1(، 
کاستاریکا )4-2( و پرو )0-2( 

پیروز شده است.
در همین رابطه نشریه بیلد در 
یک نظرسنجی از مردم آلمان 
پرسیده که وضعیت تیم ملی 
را چطور می بینید و آیا فلیک 
هنوز هم مرد مناسبی برای 
ـــه اینجا  ـــا ب یورو 2024 است؟ ت
56 هزار نفر شرکت کرده اند 
و 75 درصد معتقدند فلیک 
مربی مناسبی نیست و باید 

برکنار شود.

راموس خودش را 
پیشنهاد داد!

ز طریق  موس ا سرخیو را
را  ش  د خو یی  سطه ها ا و
به سویا پیشنهاد داده و 
می خواهد دوران حرفه ای 
خود را در این باشگاه به پایان 
برساند. مدافع سابق رئال 
مادرید که پس از دو سال 
از پاری سن ژرمن جدا شده، 
مدت هاست که می خواهد 
به سانچس پیسخوان برگردد، 
جایی که آرزو دارد به دوران 
فوتبالش در آن پایان دهد. 
راموس فوتبالش را از سویا 
شروع کرد و در سال 2005 با 
ـــال  ـــه رئ ـــورو ب ـــون ی رقم 28 میلی
پیوست. راموس بازنشستگی 
در سویا و خانه را به ادامه 
فوتبال در امریکا یا عربستان 

ترجیح می دهد.
ز طریق  موس ا سرخیو را
و همچنین  رنه  درش  برا
خسوس ناواس )کاپیتان 
سویا(، که دوست صمیمی اش 
است، به سویا اطاع داده که 
دوست دارد فصل آینده برای 
این باشگاه بازی کند. راموس 
در سویا هم هوادار دارد و هم 
ـــف. دسته ای از هواداران  مخال
سویا هرگز او را به خاطر شکل 
انتقالش به رئال نبخشیدند و 
او همواره در ورزشگاه سویا 

هو می شد.

 zتنیس

رقابت های تور تنیس در نقاط مختلف 
جهان از روز سه شنبه هفته گذشته 
وارد فاز جدیدی شده است، فازی که 
این ورزش را به رقابت های روی چمن 
منتقل کرده است و بازیکنان مدعی با 
حضور در یکی از دو تورنمنت اشتوتگارت 
آلمان و سرتوخنبوس هلند حودشان 
را برای حضور در سومین گرند اسلم 
فصل که هفته سوم تیرماه سال  جاری 
به میزبانی شهر لندن برگزار می شود، 
آماده می کنند. روزهای سوم و چهارم 
این مسابقات مسترز اتفاقات عجیبی 

را برای دنیای راکت رقم زد.
  بازگشت به هلند خوش یمن نبود

دنیل مدودف ستاره روسی تنیس جهان 
پس از حذف از اولین گرند اسلم فصل 
که ماه ژانویه در استرالیا برگزار شد، با 
حضور در تورهای 250 امتیازی موفق 
شد یک هت تریک رؤیایی یعنی کسب 
عنوان قهرمانی در تورهای روتردام هلند، 
دوحه قطر و دبی امارات را رقم بزند. این 
اتفاق باعث شد هوادارانش به آینده او 
در این فصل امیدوار شوند. اتفاقی که با 
آغاز فصل خاک متوقف شد تا مشخص 

شود هت تریک قهرمانی او تنها یک 
اتفاق بوده است. نکته جالب اینکه 
مدودف برای آماده کردن خودش جهت 
حضور در ویمبلدون تصمیم گرفت در 
تور 250 امتیازی سرتوخنبوس هلند 

شرکت کند.
تنیس باز روس اما خیلی زود سه بر 
صفر مقابل آدریان مانارینو حریف 
فرانسوی اش شکست خورد و از صعود 
به مرحله یک چهارم نهایی مسابقات 
هلند بازماند تا بازگشت دوباره اش به 
کشور لاله ها با خاطره خوش برای او 

به اتمام نرسد. جالب اینکه مدودف 
به عنوان بخت اول قهرمانی در این 
نتظار  مسابقات شناخته می شد و ا
می رفت او حداقل تا جمع چهار تنیسور 
برتر رقابت های سرتوخنبوس هلند 

صعود کند.
 سیتسیپاس روی دور باخت

بازی استفانوس سیتسیپاس یونانی و 
ریشار گسکه فرانسوی مهم ترین رقابت 
روز جمعه تور 250 امتیازی اشتوتگارت 
آلمان بود. رقابتی که بسیاری انتظار 
داشتند با پیروزی آسان سیتسیپاس 

همراه شود، اما این اتفاق رخ نداد و 
گسکه با نتیجه 2 بر 1 مقابل تنیس باز 
یونانی به برتری رسید تا تورنمنت آلمان 
هم یک شگفتی بزرگ را تجربه کند. 
گسکه تبدیل به اولین بازیکن فرانسوی 
تاریخ دنیای تنیس شد که به 600 
پیروزی در رقابت های حرفه ای تنیس 
می رسد. جالب اینکه گسکه 36 ساله با 
پیروزی مقابل سیتسیپاس پس از نواک 
جوکوویچ، رافائل نادال و اندی ماری 
تبدیل به چهارمین بازیکن دنیای راکت 
شد که به این تعداد پیروزی می رسد.

رقابت های تور جهانی تنیس

حذف دو مدعی ویمبلدون در یک روز

اسپانیا با گلی که در لحظات پایانی 
بازی نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا 
به ثمر رساند مقابل ایتالیا به برد 1-2 
رسید تا به فینال این رقابت ها صعود 
کند و یکشنبه به مصاف کرواسی برود.

یرمی پینتو، گل اول را برای اسپانیا خیلی 
زود و در دقیقه 3 به ثمر رساند. چیرو 
ایموبیله 8 دقیقه بعد بازی را از روی 
نقطه پنالتی به تساوی کشاند. اسپانیا 
در نیمه دوم تیم برتر میدان بود و عقب 
کشیدن بیش از حد ایتالیا باعث شد در 
دقیقه 89 شاگردان لوئیس دلافوئنته 

توسط خوسلو به گل دوم برسند.
 

پاداش بازی هجومی
اسپانیا در این بازی فشار سنگین به 
حریف و بازی هجومی را در دستور کار 
خود قرار داد و تیمی سرحال نشا ن داد. 
آنها خیلی زود نتیجه بازی پرفشار خود را 
گرفتند. رودری، فاتح سه گانه قهرمانی 
باشگاهی همراه با منچسترسیتی، در 
این گل نقش مستقیمی داشت و تعلل 
لئوناردو بونوچی در خط دفاعی باعث 
شد یرمی پنتوی جوان خیلی زود برای 

اسپانیا گل بزند.
 

واکنش سریع ایتالیا
بافاصله بعد از گل اسپانیا، شاگردان 
روبرتو مانچینی واکنش نشان دادند و 
بدون اتاف وقت به سراغ جبران نتیجه 
رفتند. زانیولو در نوک حمله به دنبال 
رسیدن به گل بود و ایتالیا نیز با پرس 
سنگین مدافع اسپانیا سعی داشت 
توپ ها را به او برساند. این ترفند باعث 
شد ایتالیا را در نیمه زمین خودش نگه 
دارد. بعد از چند ارسال خوب، آتزوری 

یک پنالتی در دهمین دقیقه به دست 
آورد و توپ بعد از برخورد به دست روبین 
لونورمان )مدافع فرانسوی الاصل که 
اولین بازی خود برای ایتالیا را انجام 
می داد( از سوی داور خطا تشخیص 
داده شد. ایموبیله گل زد و بازی را به 

تساوی کشاند.
 

خوسلو تعویض طایی 
خوسلو سومین گل خود برای لاروخا 
را در سومین حضورش در تیم ملی 
اسپانیا در دقیقه 89 به ثمر رساند تا 
ایتالیا را ناکام بگذارد. او تبدیل شد به 
تعویض طایی لوئیس دلافوئنته در این 
بازی. خوسلو پنج دقیقه قبل از این گل 
به زمین آمده بود و نشان داد که اسپانیا 
در رده ملی یک مهاجم گلزن را بعد از 

سال ها به دست آورده است.
  

بار دیگر به سمت قهرمانی
بعد از ناکامی در فینال دوره گذشته 
لیگ ملت های اروپا مقابل فرانسه 
که حدود دو سال پیش رقم خورد، 
اسپانیا بار دیگر فرصت قهرمانی در 
این رقابت ها را به دست آورده است. 
فردا، لاروخا در فینال رو در روی کرواسی 
قرار می گیرد که هلند را با نتیجه 2-4 
در دیگر بازی نیمه نهایی شکست داد.

قهرمانی در این مسابقات به این معنی 
است که قهرمان سابق جام جهانی بعد 
از یک توقف طولانی مدت در رده ملی 
که از قهرمانی یورو 2012 به بعد شروع 
شد، دوباره در مسیر درست قرار گرفته 
و به کسب جام در تورنمنت های بزرگ 
فکر می کند. نمایش آنها مقابل ایتالیا 
البته بی عیب نبود و با نمایش یک تیم 
قهرمان فاصله زیادی داشت اما آنها 
مالکیت توپ را در اکثر دقایق بازی 
مقابل قهرمان اروپا در اختیار داشتند 
و در پرس حریف نیز موفق نشان 
دادند. ضمن اینکه در تبدیل کردن 
موقعیت های خود به گل نیز بسیار 

هوشمندانه عمل کردند.
لوئیس دلافوئنته مقابل تیم سازمان 
یافته کرواسی در فینال مأموریت 
سختی را بر عهده دارد و البته چالش 

مهمتری را پیش رو.
او امیدوار است که در نبرد تاکتیکی 
مقابل دالیچ به پیروزی برسد و اعتماد 
هواداران فوتبال اسپانیا را به خود 

جلب کند.

نکاتی از برد اسپانیا مقابل ایتالیا در نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا

لاروخا، بار دیگر در مسیر قهرمانی

     شنبه   27 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7328

رودری در اوج
پنج روز قبل از این بازی، رودری 
گل قهرمانی منچسترسیتی در 
لیگ قهرمانان اروپا را به ثمر 
رساند، آن هم مقابل حریفی 
لیایی به نام اینتر میان.  یتا ا
این بار باز هم ایتالیا، در رده 
ملی حریف رودری و تیمش 
بود. ستاره خط میانی اسپانیا و 
منچسترسیتی در این بازی طراح 
اصلی برد لاروخا مقابل آتزوری 
بود و نقش کلیدی در فرستادن 
تیم ملی کشورش به فینال لیگ 

ملت های اروپا داشت.
ستاره 26 ساله اسپانیا عامل 
اصلی باز پس گیری توپ از 
و همچنین چرخش  یف  حر
توپ در میدان برای شاگردان 
دلافوئنته بود. او که زیر نظر پپ 
گواردیولا تبدیل به هافبکی در 
کاس بالای جهانی شده است، 
مقابل پرس سنگین ایتالیا نیز با 
آرامش مقاومت کرد و روی هر 
دو گل تیم ملی اسپانیا تأثیرگذار 
بود. مثل استانبول، این بار هم 
رودری یک ضربه والی را روانه 
دروازه حریف کرد که البته این 
بار توپ به داخل دروازه نرفت 
و در برگشت جلوی پای خوسلو 
افتاد تا گل برتری اسپانیا را به 
ثمر برساند. رودری بار دیگر 
ثابت کرد که مرد میدان های 
بزرگ است و اسپانیا در خط 
میانی می تواند تا سال ها روی 

توانایی های او حساب کند.



سانحه تلخ در سوئیس

مرگ دوچرخه سوار 
جوان در اثر برخورد 

شدید
جینو مادرِ دوچرخه سوار سوئیسی 
در سن 26 سالگی در اثر سانحه ای 
بت های  که در دور پنجم رقا
تور سوئیس برای او پیش آمد 
جان خود را از دست داد. تیم 
بحرین ویکتوریوس که جینو در 
آن عضویت داشت این خبر را 
اعام کرد. بعد از 200 کیلومتر از 
شروع مسابقه، مادرِ که سرعت 
بالایی داشت با مگنوس شفیلد 
دوچرخه سوار دچار این حادثه 
شد. برگزارکنندگان مسابقه روز 
پنجشنبه بیانیه ای منتشر کردند و 
محل دقیق حادثه را در سراشیبی 
البولا و به سمت لاپونت عنوان 
کردند، جایی که دور پنجم به 
پایان می رسید. جینو روز جمعه 

جان خود را از دست داد.
تیم بحرین ویکتوریوس در بیانیه 
خود آورده است: »در پی یک 
برخورد شدید در مرحله پنج تور 
سوئیس جینو در مبارزه برای 
بهبودی ناکام ماند و نتوانست 
به  که  ی  ید شد ی  سیب ها آ
او وارد شده بود را تحمل کند. 
همه اعضای تیم ما از این اتفاق 
وحشتناک واقعاً به هم ریخته اند 
و دعای ما همراه خانواده جینو در 
این لحظات سخت است. تیم 
بحرین ویکتوریوس از این به بعد 
به یاد او رقابت خواهد کرد و خاطره 
او در هر پیست و جاده ای که در آن 
مسابقه بدهیم همراه ما خواهد 
بود. استعداد، فداکاری و شور و 
شوق او الهام بخش همه ما بود. 
او نه تنها ستاره دوچرخه سواری 
بود بلکه یک شخصیت بزرگ نیز 
خارج از محیط ورزش به حساب 
می آمد. « مسئولان تور سوئیس 
نیز جینو را یک دوچرخه سوار عالی 
و شخصیتی فوق العاده خطاب 
کردند و این اتفاق را دردناک 
توصیف کردند. در این بیانه آمده: 
»جینو مادرِ یک جوان آینده دار بود 
که می توانست بخشی از کتاب 
تاریخ دوچرخه سواری را به نام 

خود رقم بزند.«
شفیلد دوچرخه سوار 21 ساله 
امریکایی که در این سانحه با 
ر  چا د شت  ا د رد  برخو جینو 
شکستگی های شدید و ضربه 
مغزی شد و به بیمارستان انتقال 
ینئوس  ا تیم  عضو  و  ا فت.  یا
گرنادیرز است و به نظر می رسد 
که در چند روز آتی از بیمارستان 

مرخص شود.

 zتراژدی

قیمت بالای انتقال
»ارزش پولی که 

پرداخت شده بستگی 
به این دارد که کدام 

روزنامه را بخوانیم. 
من به قیمت اهمیتی 

نمی دهم و حتی آن 
را نمی دانم. من فقط 

می خواهم به تیم 
کمک کنم چون وکیل 

یا حسابدار نیستم، 
در زمین بازی حرفم را 

خواهم زد. توقعات از 
من همیشه بالا بوده 
است. امیدوارم این 

به من کمک کند تا به 
عنوان یک بازیکن به 
یادگیری و پیشرفت 

ادامه دهم.«

ZOOM

 عثمان دمبله

بند فسخ کاهش یافت

به گزارش RMC اسپورت، بارسلونا که سال گذشته تحت فشار زیادی 
مذاکرات تمدید قرارداد با عثمان دمبله و ایجنت او را انجام داد، امتیازات 
متعددی به آنها واگذار کرده است. به عنوان مثال، بند فسخ ۱۰۰ میلیون 
یورویی قرارداد دمبله در طول نقل و انتقالات تابستانی به ۵۰ میلیون 
یورو کاهش می یابد. در صورت تمدید قرارداد، بند فسخ سنگین تری 

در توافق قرار خواهد گرفت.

 مایک مانیان

مصدومیت بد موقع

به گزارش رادیو مونت کارلو، مایک مانیان روز گذشته نتوانسته به صورت 
کامل تمرینات تیم ملی فرانسه را تمام کند و در حالی که احساس ناراحتی 
می کرد، تمرین را ترک کرده است. هنوز شدت مصدومیت احتمالی این 
دروازه بان 27 ساله مشخص نیست. حال با مصدومیت مانیان، بریس 
سامبا دروازه بان لانس می تواند جای او را در بازی مقابل جبل الطارق در 
مرحله مقدماتی یورو 2۰24 و همچنین شاید در بازی مقابل یونان بگیرد.

 ژسکو گواردیول

مذاکره با قهرمان اروپا

به گزارش فابریتزیو رومانو، مذاکرات منچسترسیتی با یوشکو گواردیول 
آغاز شده و سیتیزن ها پیشرفت خوبی در مذاکرات خود با این بازیکن 
داشته اند. مذاکرات بر سر توافق شخصی با این بازیکن مانند متئو 
کواچیچ بخوبی پیش می رود. لایپزیگ تنها با دریافت مبلغ هنگفت راضی 
به فروش گواردیول می شود و در غیر این صورت این باشگاه آماده است 
تا این مدافع 2۱ ساله را برای یک فصل دیگر نیز در باشگاه حفظ کند.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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ستاره جدید کهکشانی ها معارفه شد

5 مثل زیدان

صحبت آغازین
»می خواهم از همه کسانی که اینجا 
هستند، همه کسانی که به صورت 
آناین و در خانه تماشا می کنند و از 
تمام کسانی که باعث شدند من اینجا 
باشم تشکر کنم. دورتموند، رئیس، 
جانی کالافات، بسیار از شما متشکرم. 

زنده باد مادرید.«
 

انتخاب مادرید
»این مهم ترین روز زندگی من است 
زیرا به بهترین باشگاه جهان ملحق 

شدم. درست است که باشگاه های 
زیادی خواهان من بودند اما از 
انتخابم راضی هستم زیرا هیچ وقت 
پول در انتخاب هایم نقش اول را 
نداشته است. رئال مادرید بهترین 
تیم تاریخ است و به خاطر همین 
امروز بهترین روز من خواهد بود. 
پول هرگز مسأله مهمی برای 
من نبوده، من با جانی کالافات و 
خوزه آنخل سانچز صحبت کردم 
و احساس خوبی به این انتقال 
داشتم و بدون تردید رئال مادرید 

را انتخاب کردم.«
 

انتخاب پیراهن شماره ۵
»اول از همه از وایخو برای اینکه شماره 
5 خود را به من داد تشکر می کنم. من 
در مورد آن با او صحبت کردم و او پسر 
بسیار خوبی است. زیدان را بسیار 
تحسین می کنم و احترام بسیار زیادی 
برای او قایل هستم، میراث او در این 
باشگاه مانده است و امیدوارم وارث 
خوبی برای او به حساب بیایم. زیدان، 
زیدان است و من نمی خواهم شبیه 
او باشم، می خواهم خودم باشم، جود 
بلینگهام. با اینکه مدت طولانی شماره 
22 را بر تن داشتم اما شماره 5 برای من 
الهام بخش است و حالا آن را انتخاب 
کرده ام. پوشیدن پیراهن رئال مادرید 
به اندازه کافی مسئولیت روی دوش 
شما می گذارد و شماره 5 به مسئولیت 
شما اضافه خواهد کرد. پوشیدن 
شماره زیدان یک چالش برای من به 

حساب می آید زیرا او بهترین بود.«
 

صحبت با آنچلوتی
»من تماس کوتاهی با کارلو آنچلوتی 
داشتم. دستاوردهای او باور نکردنی 
است. برای من، او یکی از بهترین های 
تاریخ است و خوشحالم که قرار است 

زیر نظر او بازی کنم.«
 

انتقال هری کین به رئال
»هری کین بازیکنی در سطح جهانی 
است و کاپیتان من است اما چیزی 
برای اظهارنظر در این زمینه ندارم.«

 

انتخاب رئال مادرید به جای 
تیم های لیگ برتر انگلیس

»انگلیسی ها احترام ویژه ای برای 
رئال مادرید قایل هستند. شجره نامه 
رئال مادرید در اروپا بسیار مهم است 
و همین موضوع باعث می شود که 
همه به این تیم احترام بگذارند. 
من همیشه بازی های رئال مادرید 
را دنبال می کردم و همیشه برایم 
جذابیت بسیار بالایی داشت. آنها 
بزرگترین تاریخ فوتبال جهان را 
دارند و همیشه بهترین بازیکنان را 

داشته اند.«
 

حضور با مودریچ و کروس در 
رختکن تیم

»حضور در رختکنی که در آن مودریچ و 
کروس حضور دارند تجربه گرانبهایی 
خواهد بود. فوق العاده است و 

امیدوارم از آنها چیزهای زیادی 
یاد بگیرم. من به آنها نزدیک 
می شوم و امیدوارم که آنها از 
این قضیه ناراحت نشوند 

منتظر  نه  قا مشتا یرا  ز
یادگیری از آنها هستم.«

 احتمال پیوستن کیلیان امباپه 
به رئال مادرید

»او یکی از بهترین های دنیاست اما 
چیزی نیست که من بتوانم در مورد 
آن اظهارنظر کنم. اخبار را خوانده ام 
اما مشخص نیست کدام واقعیت 
دارد. بدون شک او بازیکن بسیار بزرگی 
است و من هم دوست دارم در کنار او 
بازی کنم، چه کسی دوست ندارد؟«

 

فشار بالا در مادرید برای کسب 
عناوین

»از نظر من این تیم و هواداران 
بی نظیرش هر سال مستحق قهرمانی 
هستند. امسال آنها لالیگا و لیگ 
قهرمانان اروپا را فتح نکرده اند و به 
همین دلیل می خواهم تا جایی که 
ممکن است به تیم کمک کنم تا 
این افتخارات را دوباره به باشگاه 
برگردانیم. اتاق افتخارات باشگاه 
من را بشدت تحت تأثیر قرار داد 
و نمی توانم صبر کنم تا یکی از این 
جام ها را با دست های خودم لمس 

کنم و بالا ببرم.«
 

حس و حال هنگام قطعی 
شدن این انتقال

»فکر می کنم حدود 12 تا 15 ماه پیش 
بود. وقتی پدرم به من گفت رئال 
مادرید به جذب من عاقه دارد، نزدیک 
بود قلبم بایستد. گفتن از لحظه ای که 
این انتقال قطعی شد بسیار پیچیده 
است، من تمام بازی های اخیر این 
تیم در فینال لیگ قهرمانان را دیدم 
و حضور در این تیم برای من بسیار 

خاص محسوب می شود.«
 

فشار برای بازگشت به انگلیس
»هم تیمی هایم در انگلیس تاش 
کردند من را برای بازگشت به لیگ 
انگلیس تحت فشار قرار دهند، اما 

لش  چا ل  نبا د به  من 

جدیدی بودم و مادرید را انتخاب 
کردم. در تیم ملی انگلیس همه از 
من می خواستند که برگردم اما من 
می خواستم بازی در کشور دیگری را 
تجربه کنم. می خواستم از فرصتی که 
به دست آورده بودم استفاده کنم و به 
این معنی نیست که تیم های دیگر 
بد هستند، بلکه خواسته  من رئال 
مادرید بود. می دانم که اینجا فشار 
زیادی وجود دارد و می دانم برای بازی 
در اینجا باید به چه سطحی برسم. 
همه اینها بخشی از یک فرایند بزرگ 

یادگیری است.«
 

نقش در تیم
»من یک هافبک هستم و در تمام 
نقاط این پست می توانم بازی کنم. 
هر چه مربی از من بخواهد همان 
کار را انجام خواهم داد، همیشه سعی 

می کنم به تیمم کمک کنم.«

   شنبه   27 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7328  

 zبرنامه بازی ها

 zتابلو نتایج

  لیگ ملت های اروپا
 یکشنبه 28 خرداد ۱4۰2

رده بندی
16:30    هلند ...................  ایتالیا

فینال
22:15    کرواسی .............  اسپانیا

  انتخابی یورو 2۰24
شنبه 27 خرداد ۱4۰2

16:30    لیتوانی...........  بلغارستان
16:30    لوکزامبورگ .....  لیختن اشتاین
19:30    آذربایجان ...........  استونی
19:30    نروژ ...............  اسکاتلند
19:30    مونته نگرو ......  مجارستان
22:15    قبرس ...........  گرجستان
.............  مولداوی 22:15    آلبانی 
22:15    جزایر فارو .............  چک
..............  اتریش 22:15    بلژیک 
22:15    ایسلند ............  اسلواکی
....  بوسنی و هرزگووین 22:15    پرتغال 

  دوستانه
شنبه 27 خرداد ۱4۰2

23:00    برزیل ...................  گینه

دوستانه ملی
.................. 0   استرالیا آرژانتین 2
.................... 0 السالوادور ژاپن 6
اروگوئه 4............... 1    نیکاراگوئه

نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا
اسپانیا 2..................... 1      ایتالیا
..................... 4  کرواسی هلند 2

ایمان گودرزی
خبرنگار

یک هفته پس از اینکه بوروسیا دورتموند جدایی 
بلینگهام را از تیم تأیید کرد، رئال مادرید روز 
چهارشنبه با قراردادی به ارزش 103 میلیون یورو 
جود بلینگهام را به خدمت گرفت. کهکشانی ها 
روز پنجشنبه در مراسمی بازیکن 19 ساله را معارفه 
کردند و پیراهن شماره 5 زیدان، اسطوره باشگاه را 

نیز به او اختصاص دادند. 
فصل گذشته این شماره در اختیار خسوس 

وایخو بود اما مدافع تصمیم گرفت این شماره را 
به بازیکن جوان تیم بدهد. این مراسم با حضور 
خانواده بازیکن، مدیران و بازیکنان سابقی مانند 
سولاری، رائول و بوتراگنیو که می خواستند از خرید 

جدید استقبال کنند، برگزار شد.
فلورنتینو پرز مراسم معارفه را با صحبت های 
کوتاهی آغاز کرد و گفت: »امروز یکی از مهم ترین 
بازیکنان جهان به رئال مادرید پیوست، چیزی که 

خود بازیکن آن را می خواست. 
جود عزیز، لحظه ای که آرزویش را داشتی فرا 
رسیده است، از اینکه برای رسیدن به اینجا هر 

کاری انجام دادی سپاسگزاریم، از ابتدا مادریدیستا 
بودی و ادامه دادی تا تاریخ خود را بسازی. تو از آن 
دسته بازیکنانی هستی که همه دوست دارند در 
زمین فوتبال ببینند و به نوشتن تاریخ رئال مادرید 
ادامه خواهی داد. تمام تلاش مان را خواهیم کرد 
که تو را خوشحال کنیم، حضورت در اینجا را تبریک 

می گوییم و خوشامدی.«
بلینگهام پس از معارفه و قبل از حضور در زمین 
برای عکس گرفتن با پیراهن رئال مادرید، در 
کنفرانس مطبوعاتی شرکت کرد و به سؤالات 

خبرنگاران پاسخ داد.
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 شکست سنگین 

مقابل استقلال
در هفته بیست و ششم لیگ و در 
شرایطی که تیم های مدعی از جمله 
یر  بت نزدیکی با سا استقلال رقا
رقبای شان داشتند تیم هوادار به 

مصاف آنها رفت. 
از همان ابتدا بازی نکردن بازیکنانی 
همچون عزت پورقاز، خالد آبادی و چند 
بازیکن دیگر اتهامات تبانی را به سمت 
ساکت الهامی و علاقه اش به استقلال 
نشانه رفت. عجیب تر اینکه استقلال 
آن بازی را با نتیجه 6-1 به نفع خود به 

پایان رساند. 
همان مسابقه ای که رفتار سیدحسین 
حسینی با زدن یک ضربه پنالتی و 
شادی بعد از گلش واکنش هایی را 
به همراه داشت. الهامی اما بعد از 
بازی از خود و ترکیب تیمش این طور 
ــد  ــات چن ــاز در تمرین ــاع کرد: »پورق دف
روز گذشته مصدوم شد و به همین 
دلیل روز قبل از بازی هم اصلاً تمرین 
نکرد. خالد آبادی هم به دلیل گل 
بدی که در بازی با پیکان خورد در 
تمرینات روحیه مناسبی نداشت و 
ساکت الهامی از طهماسبی در این 
بازی استفاده کرد. ما همین خط 
دفاعی را جلوی پرسپولیس داشتیم 
و با همین شاکله مقابل آنها هم 
بازی کردیم ولی در شرایط بازی ها 
و تمرینات سرمربی برای تغییرات 

اقدام می کند.«
 

 حذف مقابل پرسپولیس
لهامی به عنوان سرمربی  ساکت ا
قهرمان فصل قبل جام حذفی با تیم 
نساجی، حالا برای دفاع از عنوان 
خود با تیم هوادار در اولین بازی 
حذفی مقابل تیم لیگ یکی چادرملو 
قرار گرفت که با یک گل حریفش را 

شکست داد. 
آنها در مرحله یک هشتم رودرروی 
که  گرفتند  ر  قرا ن  رفسنجا مس 
 4 -5 لتی با نتیجه  در ضربات پنا
حریف شان را از پیش رو برداشتند. 
هوادار در بازی بعدی به سختی از 
سد تیم لیگ یکی استقلال ملاثانی 
عبور کرد و در بازی نیمه نهایی حریف 
پرسپولیس شدند، اما در این بازی 

باخت 3-1 را پذیرفتند و از جام کنار 
رفتند.

 

 پورقاز مؤثرترین بازیکن
34 بازیکن در لیگ بیست و دوم برای 
هوادار به میدان رفتند که دو بازیکن 
عملکرد متفاوت تری نسبت به بقیه 
داشتند؛ عزت پورقاز مدافع میانی 
این تیم که با 2652 دقیقه حضور در 
میدان بیشتر از بقیه بازی کرده و در 
این مدت 5 گل زده و 2 پاس گل هم 
داده و نفر بعدی محمد جواد محمدی 
است که با 2202 دقیقه بازی 4 گل زده 

و 3 پاس گل هم داده است.
 

جذب شجاعی
ساکت الهامی برای تقویت تیمش 
بازیکنان زیادی را در نیم فصل 
دوم به خدمت گرفت. مسعود 

شجاعی زمانی که دید در تیم نساجی 
و تفکرات حمید مطهری جایی ندارد 
به هوادار آمد. حسین ابراهیمی، 
مرتضی منصوری، امید سینک و یکی 
دو بازیکن دیگر هم به ترکیب این تیم 

اضافه شدند.
 

 تیم خارج از خانه
تیم هوادار برخلاف نامش هوادار 
زیادی نداشت و در بازی های داخل 
خانه شان نتوانستند امتیازهای خوبی 
را به دست آورند. طبق 
آماری که از خود به 
جا گذاشتند در 
بقه ای  15 مسا
ن  با میز که 
بودند با تفاضل 
گل منفی شش 
فقط 12 امتیاز 

کسب کردند. در حالی که آنها با همین 
تعداد بازی در خارج از خانه و البته با 
تفاضل گل منفی چهار بیست و یک 

امتیاز را به دست آوردند.
  

 حداقل 5 گل خورده 

در هر 15 دقیقه
تیم هوادار در 30 بازی لیگ بیست و 
دوم 34 مرتبه دروازه اش باز شد یعنی 
بیش از یک گل در هر بازی. طبق 
آمار، آنها در هر 15 دقیقه نیمه های 
اول پنج گل دریافت کرده و در هر 15 
دقیقه نیمه های دوم بیشتر از پنج گل 

خورده اند.

  هت تریک سحرخیزان
تا قبل از بازی هفته پایانی لیگ برتر 
فقط 93 دقیقه فرصت بازی را به 
دست آورده بود. اما وقتی بابک 
مرادی در دقیقه 10 بازی پایانی مقابل 
ذوب آهن مصدوم شد به جای او وارد 

زمین شد. 
اما انگار روز، روز سعید سحرخیزان 
بود. او به فاصله 16 دقیقه بعد از 
حضورش در زمین دو مرتبه دروازه 
حریفش را باز کرد و در دقیقه 90 هم 
یک گل دیگر زد تا نامش را به عنوان 
یکی از بازیکنانی که در این فصل 

هت تریک کرده ثبت کند.
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 نحوه بیشترین 
گل های زده:

پاس در عمق: 10 تا
نحوه بیشترین گل های 

خورده:          
پاس در عمق: 13 تا  

پنالتی: 10 تا
تعداد گل های زده در 

دقایق اضافه :
نیمه اول: یک گل

نیمه دوم: صفر
تعداد گل  های دریافتی 

در دقایق اضافه:
نیمه اول: یک گل

نیمه دوم: 3 تا
داوران بازی های 

خانگی:
زمانی)3(، وفاپیشه، 

بیژن حیدری، سلطانی، 
زیاری، اکرمی، 

بنیادی فر، مهدوی، عرب 
براقی، جنگی، ترابیان، 

میثم حیدری، امینی
 کمک داوران 

بازی های خانگی:
غلامزاده)5(، سلطانی، 

قاسمی، حجتی، 
مغروری)2(، نجفی، 

ایلدروم، زاهدی، 
ظهیری، تازه پور، 

پورحیدری، اسعدی، 
بهمنی، ماهانی، 

صالح آبادی، زاهدی، 
احمدی، صفایی، 
انتظاری، پناهی، 

افخمی، صارمی

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 مرادی: هوادار 
خانه دوم من است

بک مرادی هافبک تیم  با
هوادار درباره شرایط این 
تیم و حضورمحمد فکری به 
عنوان سرمربی می گوید: 
»هوادار باشگاهی خصوصی 
است، اما به تعهدات خودش 
عمل می کند و در این باشگاه 
راحت هستم. هوادار خانه 
دوم من شده و ان شاءالله 
فصل خوبی داشته باشیم.« 
او در مورد اینکه فصل گذشته 
برای تماشای یک مسابقه 
استقلال به ورزشگاه آزادی 
رفته بود، این طور می گوید: 
»من به بازگشت به استقلال 
فکر می کنم و اطمینان دارم 
که به این تیم برمی گردم. 
فصل گذشته فقط یک بازی 
با اجازه کادر فنی به ورزشگاه 
رفتم، اما امسال به تیم خودم 
می چسبم تا بدرخشم و به 

استقلال بازگردم.«

روزی طلب: مقابل 
بی احترامی به 

هوادار می ایستم
فبک  ها زی طلب  رو سپهر 
تیم فوتبال هوادار با اشاره 
به شروع تمرینات این تیم 
برای فصل جدید می گوید: »با 
کادر جدید در رختکن صحبت 
کردیم. امیدواریم که همه با 
هم متحد شویم و نتیجه ای 
بهتر از سال قبل کسب کنیم و 
رتبه ای بالاتر به دست بیاوریم 
و در جام حذفی هم به فینال 
برسیم. امیدوارم با همت 
بچه ها و تلاش کادر فنی به 
این مهم دست پیدا کنیم. 
محمود فکری یکی از مربیان 
خیلی بزرگ است و تمام سعی 
و تلاش مان را می کنیم که مانند 
زمان نیکبخت، عنایتی و ساکت 
الهامی تلاش کنیم تا هوادار با 
فکری هم نتیجه خوبی بگیرد. 
از او هم توقع داریم که تمام 
تلاشش را انجام دهد تا جایگاه 
هوادار نسبت به سال قبل ارتقا 
پیدا کند.« او درباره استوری که 
بعد از بازی با استقلال پخش 
شد و گل سیدحسین حسینی 
این طور می گوید: »سیدحسین 
حسینی دروازه بان خوبی است 
و در دو فصل گذشته هم 
کیفیت خودش را نشان داد و 
استقلال بدون باخت قهرمان 
شد، اما آن کاری که این بازیکن 
کرد کار بدی بود و همه ایران 
این موضوع را تأیید کردند. 
هر کسی بخواهد به مجموعه 
ما بی احترامی کند مطمئناً 
من نفر اول هستم که جلوی 
او می ایستم. حسین حسینی 
و بزرگتر از او هم باشد من 
جلویش می ایستم. واکنش من 
صد درصد درست بود. باشگاه 
هیچ واکنشی نشان نداد و 
اگر این کار انجام می شد من 
را باید از تمرین منع و جریمه 
می کردند. شایعه شد که 
ساکت الهامی من را جریمه 
کرده است، ولی من هر بازی 
فیکس تیم بودم و نمی دانم 
این مسائل از کجا درآمده بود. 
هیچ اتفاقی نیفتاده بود و من 
با قدرت کارم را می کردم. همه 
دیدند که کل لیگ گفتند آن 
حرکت ایراد داشت. من پنج 
سال است که در هوادار بازی 
می کنم و قدیمی ترین بازیکن 
تیم هستم. من از این باشگاه 
برای خانواده ام نان می برم. 
قطعاً هر کسی بخواهد به تیم 
هوادار بی احترامی کند من 
جلویش می ایستم. من حرف 
را انداختم وسط هر کسی 
می خواهد هر برداشتی داشته 
باشد، من حسینی را ببینم صد 
درصد پیش او می روم و بغلش 
هم می کنم، چون در آن مقطع 
حرکتی انجام داد و به شخصیت 
تیم ما برخورد، من مجبور به آن 

حرکت شدم.«

 zخبر

محمود فکری

جایگزین ساکت

بلافاصله بعد از پایان فصل، ساکت الهامی ضمن قدردانی از زحمات 
باشگاه هوادار، خداحافظی اش را اعلام کرد. همین باعث شد تا مسئولان 
این تیم خیلی زود سراغ گزینه های شان بروند و در نهایت هم با محمد 

فکری سرمربی سابق سایپا به توافق رسیدند. 
فکری هم از اواخر هفته گذشته تمرینات تیمش را آغاز کرد تا زمان کافی 

برای آماده سازی داشته باشد.

محمد خالدآبادی

16 بازی 14 گل خورده

شاید کمتر کسی فکرش را می کرد که با حضور دروازه بان هایی همچون 
میلاد فراهانی و مهرداد طهماسبی فرصت بازی به محمد خالد آبادی در 

هوادار برسد اما این اتفاق افتاد. 
ساکت الهامی از بازی سیزدهم به او اعتماد کرد و تا پایان فصل 
 فقط در یک بازی در ترکیب اصلی قرار نگرفت. او در 16 بازی 14 گل 

دریافت کرد.

نیما انتظاری

با دو کارت قرمز

اکثر بازیکنانی که برای تیم هوادار به میدان رفتند حداقل یک مرتبه 
کارت زرد را از داور دریافت کرده اند. 

البته رکورد در اختیار سپهر روزی طلب با 8 و محمدجواد محمدی با 
هفت کارت زرد است. 

در این میان نیما انتظاری ضمن دریافت شش اخطار دو مرتبه با کارت 
قرمز داور مواجه شده است.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

بررسی عملکرد تیم ها در لیگ بیست و دوم

تیم خارج خانه

   شنبه   27 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7328

امتیازتفاضلگل +/-باختمساویبردبازیبازی ها

612-9-26715 15 خانگی

421-15-1556419خارج از خانه

33جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

 6 3 3   5 4 3 گل های زده

 6 8 5 5 5 5 گل های خورده

شماره 
تعداد نام بازیکنپیراهن

بازی
بازی 
ثابت

دقایق 
پاس گلبازی

اخراجاخطارگل

282523525210عزت الله پورقاز5
271522024370محمدجواد محمدی7

252321830062نیما انتظاری28
251318060030مهدی عبدی21
25617570080سپهر روزی طلب8
28817420130بابک مرادی10
281316831030فریبرز گرامی4
231116382010حسین صادقی19
25415750210محمد چهار محالی77
14030*16161440محمد خالدآبادی12
211214741021صایب محبی6

23713791140سیدمحمد میری46
12010*12121080میلاد فراهانی1

19410752050محسن سفید چغایی17
1299171131امیرحسین پورمحمد2

1189040120مرتضی منصوری37
1557030000مهدی مهدی خانی76
2015732040داریوش شجاعیان11

955580050فرزاد جعفری75
2124820130مسعود شجاعی25
813911001حسین ابراهیمی69
412270110معین عباسیان22
602250030محمد حسینی99
8010*22180مهرداد طهماسبی64

801760020محمد عباسی14
601733000سعید سحرخیزان27
801630010امید سینگ20
401040000ایمان غلامی70
30940000فرهاد زواشی18
10330000امیرحسین خدامرادی29
10280000علرف محمد علی پور15
20200000رضا مغانلو9

1020000رضا گردان88
1010000علی پوراسماعیل    16

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
یک گل تیم هوادار توسط مدافع نساجی به دست آمد.

 zنمودار جایگاه  هوادار  در  جدول رده بندی

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16
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 zخبر و مصاحبه

در فصلی که 
گذشت یک باخت 
خیلی بد داشتید 

و مقابل استقلال 
۶ گل خوردید که 

حاشیه های زیادی 
به وجود آمد. 

شاید دلیل اصلی 
حاشیه ها این بود 
که با وجود اینکه 

محمدرضا خالدآبادی 
دروازه بان اصلی 

شده بود، ساکت 
الهامی در بازی با 
استقلال تصمیم 

گرفت طهماسبی را 
به میدان بفرستد.
بله، خیلی حاشیه به 

وجود آمد. من مصدوم 
بودم و به این بازی 
نرسیدم. خالدآبادی 

هم فکر می کنم، یکی، 
۲ بازی ضعیف بود که 
این شد مربی تصمیم 

گرفت دروازه بان را 
عوض کند. از شانس 
طهماسبی، روز خوب 
استقلال هم بود که 

این حاشیه ها به وجود 
آمد. این حاشیه ها 
واقعاً به ناحق بود 

چون هر بازیکنی که به 
میدان می رود انگیزه 

خاصی دارد که بهترین 
بازی اش را انجام دهد 

و به تیم کمک کند. 
آن روز، روز بد ما بود. 

البته در نیمه اول خوب 
بازی کردیم اما در نیمه 

دوم تیم بهم ریخته 
بود که باعث شد ۶ گل 

بخوریم.
خالدآبادی در این 

فصل در ۱۶ بازی 
۱۴ گل خورد. اگر 

بخواهی بحث 
رقابت و رفاقت با 
خالد آبادی را کنار 

بگذاری، به عنوان 
یک دروازه بان فکر 

می کنی این آمار 
خوب بود یا بد؟

از لحاظ آماری، خوب 
نبود که در ۱۶ بازی 

۱۴ گل بخوری. البته 
خالدآبادی می تواند بهتر 
باشد که باید تلاش کند 
و به تجربه لازم برسد. او 
می تواند یکی از بهترین 

گلرهای ایران باشد.

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

مس رفسنجان 
ربیعی را نمی خواهد

حسین پورمحمدی مدیرعامل 
باشگاه مس رفسنجان درباره 
وضعیت سرمربی فصل آینده 
لله  ءا تیمش می گوید: »ان شا
امروز سرمربی جدیدمان را معرفی 
خواهیم کرد. ما صحبت های مان 
را کردیم و الان هم یک ماه از پایان 
مسابقات گذشته است. شخصاً تا 
دو سه هفته پیش نگرانی خاصی 
نداشتیم، ولی در هفته گذشته به 
نظرم آمد که زمان از دست رفته 
و دیر شده است. با این شرایط 
دیگر صلاح نمی دانیم که انتخاب 
سرمربی را به تأخیر بیندازیم. 
حداقل دو سه بار من خودم 
قای ربیعی جلسه داشتم.  با آ
حقیقتاً منتظر بودیم که وضعیت 
استقلال مشخص شود. من 
خودم هم صادقانه به ربیعی گفتم 
که خوشحال می شوم به عنوان 
سرمربی استقلال انتخاب شود. 
به هر حال او در رفسنجان چهار 
سال سرمربی بوده و به جایگاهی 
رسیده است که سرمربی استقلال 
شود، ولی الان وضعیت باشگاه 
ز  ما مناسب نیست و خیلی ا
ی  یا جو هم  مس  ن  یکنا ز با
ین  ا با  وضعیت شان هستند. 
نستم  ندا وضعیت من صلاح 
نیم و  ین منتظر بما ز ا ا بیش 
ان شاءالله امشب سرمربی را 

معرفی می کنیم.«

کمالوند: با قانون 
سازمان لیگ  ۱۰۰ بازیکن 

بیکار می شوند
فراز کمالوند مدیرعامل باشگاه 
خیبر خرم آباد درباره قبول پست 
مدیرعاملی باشگاه خیبر خرم آباد 
می گوید: »من امسال مشکلات 
خانوادگی داشتم و نمی توانستم 
مسئولیتی خارج از تهران قبول 
کنم. دو پیشنهاد سرمربیگری در 
شهرستان داشتم که یکی از آنها 
لیگ برتری بود. مالک باشگاه هم 
پیشنهاد مدیرعاملی باشگاه را داد 
تا نیاز نباشد به صورت دائم کنار 
تیم یا در تمرین باشم. من از سال 
1380 مربیگری می کنم و طی 22 
سال اخیر، تنها مربی ایران هستم 
که یک روز هم بدون تیم نبودم. 
هر کار سختی های خودش را دارد، 
اما فوتبال تخصص من است و 
همه کارها را بلدم. فقط برخی 
مسائل مدیریتی مانند نامه نگاری 
وجود دارد که بر آنها هم مسلط 
می شوم. البته من دغدغه های 
سرمربی را می دانم و کار کردن 
با من برای او راحت است.« اما 
چرا ابراهیم اشکش نیامده از 
خیبر جدا شد: »اشکش فردی 
بامعرفت و سختکوش است، اما 
شرایطی پیش آمد تا در خدمت او 
نباشیم و مهاجری سرمربی شد. 
خیبر تیمی نوپاست و سه فصل 
است که در لیگ یک حضور دارد. 
طی دو سال اخیر به صعود نزدیک 
شدیم و اگر اشتباهات درونی 
نبود، فصل گذشته لیگ برتری 
می شدیم. تلاش می کنیم با ایجاد 
شرایط خوب به لیگ برتر صعود 
کنیم.« او با اشاره به قوانین وضع 
شده در سازمان لیگ این طور 
می گوید: »کاهش تعداد بازیکنان 
و حذف استفاده از پنج بازیکن زیر 
25 سال غیرکارشناسی بود. با این 
قانون حدود 100 بازیکن لیگ برتر 
و لیگ یک بیکار می شوند. آنها 

باید کجا بروند؟«
 

هوادار تهران با وجود اینکه دومین فصل 
حضور در لیگ برتر را تجربه می کرد اما 
یکی از تیم های نسبتاً خوب فصل بیست 
و دوم بود که حتی مقابل مدعیان هم 
امتیازات مهمی به دست آورد. میلاد 
فراهانی دروازه بان هوادار که به دلیل 
مصدومیت بازی های نیم فصل دوم را 
از دست داد، در مورد شرایط تیمش 
در فصلی که گذشت، صحبت های 

جالبی دارد.
 

فصل بیست و دوم برای هوادار 
چطور گذشت؟ به اهداف تان در این 
فصل رسیدید یا اینکه فراتر یا کمتر 

از آن نتیجه گرفتید؟
ما از اول فصل جدید به هوادار آمدیم و 
به دنبال این بودیم که در این فصل نتایج 
بهتری نسبت به فصل قبل بگیریم. هوادار 
فصل گذشته برای نیفتادن تلاش می کرد 
اما صحبتی که اول فصل داشتیم این بود 

که تلاش کنیم جایگاه بهتری داشته باشیم 
و توانستیم نتایج خوبی نسبت به پارسال 
کسب کنیم. البته هدف اصلی هوادار این 
بود که در جام حذفی به قهرمانی برسیم 
که جزو ۴ تیم برتر شدیم. در لیگ هم 
هدف این بود که سال به سال بهتر باشیم 

و توانستیم شرایط خوبی را رقم بزنیم.
حتماً آقای الهامی به خاطر اینکه 
۲ بار در جام حذفی قهرمان شد 

و به گونه ای خودش را متخصص 
جام حذفی می داند، روی این 

رقابت ها تمرکز کرد. درست است؟
آقای الهامی خدا را شکر ثابت شده است و 
یکی از بهترین مربیان فوتبال ایران است 
که توانستیم با او نتایج خوبی بگیریم. 
الهامی مربی خوب و بابرنامه ای است که 
2 سال در جام حذفی توانست قهرمان 
شود. ما اگر در بازی با پرسپولیس از 
موقعیت هایمان بهتر استفاده می کردیم 
می توانستیم ببریم و به فینال و قهرمانی 

برسیم.
هوادار بر خلاف بازی خوبش در لیگ 

مقابل پرسپولیس، در جام حذفی 
نتوانست آن نتیجه را تکرار کند؟

در لیگ مقتدرانه بازی کردیم و اگر در 
حذفی هم از موقعیت ها بهتر استفاده 

می کردیم، می توانستیم ببریم. نمی شود 
همیشه ببری و این جزئی از فوتبال 
است. در کل بازی خوبی انجام دادیم 
و یک پنالتی نزدیم و بابک مرادی و 
حسین ابراهیمی هم نتوانستند از آن 

موقعیت های خوب استفاده کنند.
مؤثرترین بازیکن هوادار، پورقاز بود 

که ۲، ۳ هفته را به خاطر از دست 
دادن فرزندش هم کنار تیم نبود.

بله، متأسفانه مشکلی که برای عزت به 
وجود آمد باعث شد از لحاظ ذهنی و روحی 
صدمه ببیند. امیدوارم خدا کمک کند و 
شرایطش بهتر شود. عزت جزو بهترین 
بازیکنان ما بود که در تیم های بزرگ بازی 
کرد و این فصل واقعاً مثمرثمر بود. چند 
گل 3 امتیازی هم برای ما زد که نشان داد 

واقعاً بازیکن مؤثری است.
در نیم فصل هوادار چند بازیکن 

خوب گرفت که شاخص ترین آن، 
مسعود شجاعی بود.

آقا مسعود جزو بهترین بازیکنان ایران 
است که چند سال در اسپانیا بازی کرد و 
3 دوره در جام جهانی حضور داشت. او 
کاپیتان تیم ملی ایران بود و من به نوبه 
خودم افتخار می کنم با مسعود شجاعی 
همبازی شدم. او جزو بهترین بازیکنان 

ایران است که واقعاً نیازی به تعریف و 
تمجید ندارد.

تیم تان در هر ۱۵ دقیقه حداقل ۵ 
گل خورده داشت.

و  د  بو ی  یگر د چیز  ن  ف ما هد ما 
می خواستیم تیم در شرایط خوبی قرار 
بگیرد. همان طور که گفتم هوادار به زمان 
نیاز دارد تا رفته رفته به شرایط ایده آل 
برسد. به شرایطی که از لحاظ گل خوردن و 
گل نخوردن به اهدافش برسد و بتوانیم در 
سال های آینده اگر در خدمت تیم بودیم، 

شرایط را بهتر کنیم.
با هوادار قرارداد داری؟

بله، من قرارداد دارم که باید صحبت 
کنیم ببینیم شرایط برای فصل بعد به چه 

صورت خواهد شد.
نکته جالب در مورد نتایج هوادار در 
فصل گذشته این بود که در خارج از 
خانه خیلی بهتر از داخل خانه نتیجه 

گرفتید. دلیل خاصی داشت؟
به نظر من دلیل خاصی نداشت. تیم ما 
نسبت به دیگر تیم ها تماشاگر چندانی 
ندارد که بازی داخل برایمان متفاوت 
باشد. شاید در بیرون از خانه به لحاظ 
انگیزشی، شرایط بهتر بود که توانستیم 

بهتر نتیجه بگیریم.

تنها هت تریک این فصل را سعید 
سحرخیزان انجام داد که به عنوان 

بازیکن تعویضی به میدان آمد. چه 
نظری در مورد این بازیکن داری؟

سحرخیزان بازی با ذوب آهن توانست 
هت تریک کند. او جزو بهترین بازیکنان 
جوان تیم ماست که هم در تیم ملی 
جوانان و فکر می کنم در تیم امید هم 
حضور داد. اگر قدر خودش را بداند 
می تواند در آینده پیشرفت خوبی داشته 
باشد و جزو بهترین ها باشد. او حتی 
می تواند به تیم ملی بزرگسالان هم 

دعوت شود.
از عملکرد خودت در فصلی که 

گذشت، راضی هستی؟
از عملکرد خودم با توجه به بازی هایی که 
در اول فصل انجام دادم و مثمرثمر بودم 
راضی هستم. اول فصل شرایط سخت 
بود و در 13 بازی که انجام دادم تلاشم را 
کردم که به تیم کمک کنم. بعد از آن، دچار 
مصدومیت شدم و چند هفته دور شدم و 
چند بازی آخر نتوانستم بازی کنم. در کل 
از شرایط خودم راضی هستم چون کم 
نگذاشتم. شرایط خوب بود و به جز یک 
بازی، در بقیه بازی ها توانستم عملکرد 

خوبی داشته باشم.

 zنقل قول

پژمان نوری مدیرعامل باشگاه 
ملوان درباره ادامه همکاری اش 
تیم و دلیل نپذیرفتن  ین  ا با 
سرمربیگری ملوان بعد از جدایی 
مازیار زارع می گوید: »دوستان 
می دانند که هیچ وقت ادعایی بابت 
مدیریت و تکیه زدن بر این صندلی 
بت تقسیم  نداشته ام و تنها با
وظیفه ای که چهار سال پیش 
انجام شد، از بازی روی چمن سبز، 
مستقیماً به پشت میز مدیریت 
باشگاه ملوان آمدم و این مسئولیت 
سنگین را قبول کردم. توقعاتی 
که کادر فنی و بازیکنان مجموعه 

ملوان که بالغ بر ده تیم می شوند، 
از مدیریت باشگاه دارند در کنار 
حساسیت های بجا و همیشگی 
هواداران مان باعث شد فشار زیادی 
را در این مدت تحمل کنم. به همین 
دلیل تصمیم گرفتم در پایان فصل 
ــان  ــه صاحب ــت ارزشمند را ب ــن امان ای
واقعیش بازگردانم. بلافاصله بعد 
تمام مسابقات جلسه هایی  ز ا ا
با اعضا و ریاست محترم مجمع 
ــوان جناب آقای  عمومی باشگاه مل
دکتر دنیامالی داشتم و تصمیمم را 
به اطلاع آنان رساندم که پیشنهاد 
سرمربیگری ملوان برای فصل آینده 

را به من دادند. با وجودی که قبول 
این مسئولیت خطیر برای همه 
اهالی فوتبال افتخار بزرگی بوده و 
خواهد بود، از لطف و اعتماد همه 
بزرگواران تشکر کردم و گفتم برای 
تصدی این مسئولیت تجربه کافی 
ندارم. آخرین خبری که دارم این 
است که قرار است بزودی اسپانسر 
جدیدی معرفی شود. پس از آن 
هیأت مدیره، مدیرعامل و سرمربی 

مشخص خواهند شد.« 
او خوب می داند که نباید زمان 
برای ملوان از دست برود: »هر 
روزی که می گذرد کار تیم هایی 

که زمان را از دست می دهند 
سخت تر و سخت تر می شود، اما 
امیدوارم چاره اندیشی های لازم 
انجام شده باشد تا ملوان با قدرت 
برای فصل آینده استارت بزند. 
مجدداً از همه دوستان و همکارانم 
در چهار سال گذشته بویژه اشکان 
پوررشید و مازیار زارع تشکر می کنم 
و امیدوارم دوستداران ملوان کمی ها 
و کاستی های من را ببخشند و مثل 
همین چندسالی که ما مسئولیت 
داشتیم، پشت تیم خودشان باشند 
و از ملوان و نام بزرگش حمایت 

کنند.«

رد قبول هدایت ملوان از سوی پژمان

نوری: تجربه کافی برای این مسئولیت خطیر را ندارم

رضا اسدی

شاید لژیونر شود

رضا اسدی بازیکن تراکتور که فصل بسیار موفقی را در تراکتور پشت سر 
گذاشته و از اینجا به تیم ملی رسیده حالا به فکر لژیونر شدن است. البته 
باشگاه تراکتور تمایل زیادی به تمدید قرارداد با او دارد. حتی پیش نویس 
قرارداد جدید را هم ارسال کرده اند. اسدی مذاکره با تراکتور را به کارگزار 
خود ارجاع داده است. براساس اظهارنظر کارگزار رضا اسدی، این بازیکن 

اگر در ایران بماند، فقط برای تراکتور بازی خواهد کرد.

پاکو خمس

تحویل لیست خرید به باشگاه

پاکو خمس پیش از سفر به کشورش، لیستی از بازیکنان موردنیاز را به باشگاه 
داده و آنها نیز کمیته نقل  و انتقالات بازیکنان داخلی را به ریاست الیاسی رئیس 
هیأت مدیره باشگاه تشکیل داده  و مذاکرات براساس لیست خمس انجام 
می شود. با توجه به نیاز تیم تراکتور، خمس به دنبال جذب چندین بازیکن 
خارجی در پست های مختلف است که باشگاه در این زمینه به سرمربی 

تیم اختیار تام داده تا اسامی آنان را برای عقد قرارداد به باشگاه اعلام کند.

سیروس دین محمدی

مربی هوادار

دستیاران محمود فکری در تیم فوتبال هوادار برای فصل بیست  و 
سوم مسابقات لیگ برتر مشخص شدند. غلامرضا دلگرم، سیروس 
دین محمدی، شبیر لطفی، امیدعلی دفتری )مربی بدنساز(، کاظم کرامتی 
)مربی دروازه بان ها( و رضا خورسندی )مربی آنالیزور( با عقد قراردادی 
رسمی به جمع بنفش پوشان پایتخت پیوستند. آنها خیلی زود تمرینات 

آماده سازی پیش فصل شان را آغاز کرده اند.

 zسؤال و جواب

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

 فراهانی: هدف هوادار و الهامی
 قهرمانی حذفی بود

از عملکردم راضی هستم
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 zگزارش

شهریار مغانلو

تهدید به حضور در پرسپولیس!

بعد از بیانیه کمیته انضباطی درباره او و اینکه این باشگاه اعلام کرده باید در 
کمیته انضباطی حاضر شود خبر آمد شهریار سپاهان را تهدید کرده که اگر 
جریمه اش کنند به پرسپولیس خواهد رفت اما گفته می شود بعید است 
جریمه ای در کار باشد. البته شهریار با سپاهان قرارداد دارد و بعید است 
باشگاهی بتواند او را جذب کند اما یحیی گل محمدی به او علاقه دارد و اگر 
راهی برای به خدمت درآوردنش باشد حتماً به باشگاه پیشنهاد خواهد داد.

یاسین سلمانی

گزینه در دسترس

کاپیتان تیم امید ایران که در بازی چهارشنبه شب مقابل سوریه دو گل زد و 
ستاره بود با لباس قرمز تیم ملی و قلب های قرمزی که در استوری اش گذاشته 
هواداران پرسپولیس را به این نتیجه رسانده که سرخپوش خواهد شد. 
گفته می شود این هافبک میانی 21 ساله یکی از هدف های نقل و انتقالاتی 
پرسپولیس به شمار می آید و از آنجا که بازیکن آزاد است قابل دسترس به 

نظر می رسد و البته خودش هم علاقه مند است سرخپوش شود.

محمدحسین کنعانی زادگان

یحیی او را می خواهد

اولین قهرمانی یحیی با پرسپولیس در شرایطی به دست آمد که کنعانی زادگان 
موفق شد بدون خلیل زاده و در کنار فرجی و سیدجلال در نیم فصل دوم خط 
دفاع تیمش را بیمه کند. در حالی که ظاهراً یحیی علاقه ای به بازگرداندن 
شجاع ندارد گفته شده علاقه مند است تا کنعانی را دوباره جذب کند. قرارداد 
این مدافع ملی پوش با الاهلی قطر تمام شده اما ظاهراً از یکی دو تیم قطری 
هم پیشنهاد دارد و اگر بخواهد به پرسپولیس بیاید باید از پول کلانی بگذرد.
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مدارک تأیید شد، خستگی از 
تن مسئولان باشگاه درآمد

بازگشت رسمی 
 پرسپولیس به 

لیگ قهرمانان آسیا
با وجود نگرانی هایی که از روز 
سه شنبه درباره دیر تحویل دادن 
فرم ثبت نام لیگ قهرمانان به 
پرسپولیس از سوی فدراسیون 
فوتبال ایجاد شده بود با توجه 
به اسناد و مدارک بارگذاری شده 
توسط این باشگاه، پرسپولیس 
مجوز حرفه ای و شرکت در 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا را 

دریافت کرد.
این موفقیت در حالی رقم خورد 
که در دوره گذشته رقابت ها، 
پرسپولیس از دسترسی به این 
مجوز محروم مانده بود و این بار 
در حالی آن را به دست آورد که 
استانداردهای سختگیرانه  تری 
اعمال شده بود. با اعلام باشگاه 
پرسپولیس این موفقیت، محصول 
یک کار تیمی شبانه روزی و چند 
ماهه بود و آنها اقدامات را پیش از 
شروع رسمی حرفه ای سازی آغاز 

کرده بوند.
تقریباً تمام بخش های باشگاه و 
بیش از همه بخش امور بین الملل 
درگیر این مسأله بودند و به شکل 
خستگی ناپذیری فرایند کار را 
پیش بردند و حتی گاهی تا پاسی 
از بامداد، بدون وقفه فعالیت 

می کردند.
باشگاه پرسپولیس در نوروزی 
که گذشت بخش مهمی از کار 
مربوط به تأمین منابع مالی و 
پرداخت بدهی های باشگاه را 
در همان مقطع انجام داد در 
حالی که شاید کمتر کسی تصور 
می کرد، در تعطیل ترین روزهای 
سال و ساعات شبانه روز مدیران 
و کارکنان باشگاه بویژه در بخش 
کمیته دریافت مجوز در حال 

تکاپو هستند.
بعد از اعلام مجوز ورود به لیگ 
قهرمانان آسیا امیرعلی حسینی 
مدیر روابط بین الملل باشگاه 
پرسپولیس در پاسخ به انتشار 
بعضی شایعات و ادعاها در این 
باره افزود: هواداران اطمینان 
داشته باشند در اخذ مجوز 
تردیدی نیست. در فرم ارسالی 
ی  برا ل  تبا فو ن  سیو را کنفد
فدراسیون آمده است، ۱۶ باشگاه 
از ایران خواهان مجوز بودند که ۶ 
باشگاه موفق به اخذ آن شده اند.

مدیر امور بین الملل باشگاه اضافه 
کرد: حجم بالایی از کارها باید 
انجام می شد. به عنوان نمونه ما 
فقط حدود دو هزار و ۲۰۰ صفحه 
مدرک و سند در امور ورزشی و ۳۵۰ 
صفحه در بخش پرسنلی بار گذاری 
کردیم. تازه بعد از آن با توجه به 
درخواست های کنفدراسیون یا 
کمیته بدوی، توضیحات و مدارک 

ثانویه ارسال می شد.
حسینی گفت: یکی از چالش های 
بزرگ ما اثبات عدم بدهی و 
تسویه با طلبکاران بود. آخرین 
مهلت برای این امر نیز، دهم 
فروردین بود. اگر تا آن زمان برای 
تسویه و بارگذاری مدارک مرتبط 
اقدام نمی کردیم در عمل شانس 
خود را تا حد زیادی از دست 
می دادیم. تکلیف بدهی های 
زیادی به استادیوم، فدراسیون، 
بق و  زیکنان و مربیان سا با
پرونده های متعدد باید روشن 
می شد. مدیریت باشگاه تلاش 
زیادی برای پرداخت این بدهی ها 
با وجود هزینه های جاری کرد. در 
چنین شرایطی، ناگهان روز اول 
سال، یعنی یکم فروردین بود که 
رأی قطعی بدهی میلیاردی به 
مرحوم ژلکو میاچ هم آمد. شرایط 
طوری شد که وقتی برای تبریک 
سال نو به آقای درویش زنگ زدم، 
حامل این پیام هم بودم. به این 
ترتیب روز دوم فروردین بر سر 
کار حاضر بودیم. باید پول و راه 
انتقال آن پیدا می شد و بعد باید 
می دیدیم این پول به چه طریقی 
و به چه کسی باید پرداخت شود 
که مورد قبول کنفدراسیون و 

ارکان فیفا باشد.

   شنبه  27 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7328

 منافی: همه تیم ها می آیند که اجازه 
تکرار قهرمانی به پرسپولیس را ندهند

هر طور شده باید 
بیرانوند را حفظ کنند

جواد منافی تکرار قهرمانی سه گانه در لیگ و فصل آینده را برای پرسپولیس سخت می داند. منافی مسابقه و 
رقابت در لیگ قهرمانان آسیا را هم با توجه به کمبود امکانات برای پرسپولیس سخت و رقابت نابرابری می داند.

 

بحث حضور یاسین سلمانی در 
پرسپولیس هست. به نظرتان 
این مهاجم ملی پوش امید در 
پرسپولیس موفق خواهد شد؟

یاسین سلمانی مهاجم خوب و 
آینده داری است و به درد پرسپولیس 
می خورد اما حتماً جدا از جذب این 
بازیکن یا یک مهاجم ایرانی دیگر 
باید نفرات دیگری را هم جذب کنیم 
چون دیگر با چماق نمی توانیم به 
جنگ تفنگ ژ-۳ برویم و بازی با 
تیم های قوی به ابزار قوی نیاز دارد.
به نظرتان پرسپولیس به بازیکن 
خارجی برای تقویتش نیاز دارد؟

حتماً. جدا از دروازه بان ما در هر 
پست دیگر به یک یا دو بازیکن 
نیاز داریم. مثلاً در پست مهاجم ما 
به دو فوروارد خوب نیاز داریم و در 
دفاع چپ یا دفاع میانی هم به یک 
بازیکن نیاز داریم. جدا از اینکه یک 
هافبک طراح هم می خواهیم که 
بتواند در روزی که سروش محروم 
یا مصدوم است به جای او بازی 
کند و رقابت خوبی را در این پست 

با رفیعی داشته باشد.
با وجود این معتقدید که باید 
دو مهاجم خارجی را از لیست 

پرسپولیس کنار گذاشت؟
بله شیخ دیاباته که از پرسپولیس 
خداحافظی کرد و رفت و پریرا هم در 
مقطعی اضافه شد که تیم چندان 
روی فرم نتیجه گیری قرار نداشت 
و او هم نتوانست به پرسپولیس 
کمک کند. از این رو به نظر می رسد 

جدایی این بازیکن بیشتر به سود 
پرسپولیس باشد.

شما در امارات سابقه بازی 
دارید. به نظرتان با قانون جذب 

7 بازیکن خارجی می توان با 
تیم های عربی خصوصاً تیم های 

عربستانی رقابت کرد؟
بله من یک سال در تیم اتحاد کلبا 
که سرمربی اش هم استرچکو بود در 
لیگ برتر امارات بود بازی کرده ام. 
همان سال ستاره های دیگری از 
فوتبال ایران مانند علی کریمی، 
فرهاد مجیدی و ستار همدانی هم 
در لیگ امارات بازی می کردند. من 
فکر می کنم تیم های عربستانی 
قانون جذب بازیکنان متعدد خارجی 
ند که بهترین  را تصویب کرده ا
بازیکنان را بگیرند و چون می دانند 
ما منابع مالی مانند آنها نداریم و 
نمی توانیم بازیکن خارجی خوب 
بگیریم آن را وضع کرده اند تا به 
این ترتیب ما را ضعیف و خودشان 
را قوی تر سازند و جنگ نابرابری را 

به وجود بیاورند.
با این صحبت ها می خواهید 

بگویید تیمی مانند پرسپولیس 
که دو بار با برانکو به فینال 

رسیده باید قید قهرمانی آسیا 
را بزند؟

نه منظورم این نبود. کار سخت 
است اما اگر ما دو سه بازیکن خوب 
خارجی بیاوریم با داشتن مدیری 
مانند درویش و مربی مانند یحیی 

حتماً می توانیم موفق باشیم.
در رابطه با ماندن گولسیانی 
هم تردیدها و مشکلاتی به 

وجود آمده چون این بازیکن به 
قرارداد ریالی به شدت معترض 

شده و علناً گفته که با این رویه 
در پرسپولیس نمی ماند؟

کاملاً حق با گولسیانی است و 
حرف هایش هم منطقی است. 
این قانونی که دوستان تصویب 
کرده اند به هیچ وجه ضمانت 
اجرایی ندارد چون حتماً تیم ها 
راه های دور زدن آن را بلدند چه بسا 
که از طلا، سکه، آهن، بیت کوین و 
بقیه مسائل برای قرارداد بستن 
جز پولی که داده می شود استفاده 

خواهد شد.
با قهرمانی که پرسپولیس در 

لیگ داخلی کسب کرده و 
سه گانه زده آیا یحیی می تواند 
به تیمش انگیزه مجددی برای 

قهرمانی بدهد؟
نی پرسپولیس  ین همه قهرما ا
که با برانکو شروع شد و با یحیی 
ادامه پیدا کرد اتفاقی نبوده است. 
پرسپولیس روی یک مدار قهرمانی 
افتاده به شکلی که فکر به قهرمانی 
نه، بلکه عمل به قهرمانی مد نظر 
قرار دارد. یحیی همبازی قدیمی من 
بوده و خوب می دانم که این مربی 
چقدر به کارش و تیمش متعهد است 
و عملکرد درستش گواهی بر این 
مدعاست. عطش و میل پرسپولیس 
برای قهرمانی سیری ناپذیر است و 
این نکته در فطرت بازیکنان وجود 
دارد. بازیکنان پرسپولیس دنبال 
شادی و قهرمانی هستند و از باخت و 
غم فراری. به همین دلیل برای تیمی 
که تفکر کادر فنی و بازیکنانش این 
چنین است حتماً می توان انگیزه 
بردهای متوالی و قهرمانی دیگر به 
وجود آورد و هر سال با پرسپولیس 

قهرمان شد.

با حضور عبدی و عیسی باز 
هم فکر می کنید به مهاجم 

دیگری نیاز داریم؟
مسلماً به یک مهاجم خارجی 
ششدانگ نیاز داریم. پرسپولیس 
بعد از لوکادیا در امر گلزنی به 
مشکل خورد، هر چند عیسی در 
مقطعی توانست این مشکل را 
کمتر سازد اما به هر حال برای 
حضور قدرتمندانه در آسیا به 
یک یا دو مهاجم کار در بیار نیاز 
داریم چون پای قهرمانی در آسیا و 
دفاع از قهرمانی سه گانه در ایران 

مطرح است.
با حفظ تیم فعلی می توان به 
قهرمانی یا موفقیت در آسیا 

امیدوار بود؟
پتانسیل فنی تیم پرسپولیس 
خوب است و اگر اسکلت فنی 
تیم حفظ شود و چند بازیکن 
خارجی کار در بیار به تیم اضافه 
شود ما می توانیم به موفقیت 
امیدوار باشیم، با این وجود 
این یک واقعیت است که ما از 
تیم های عربی مانند قطر و امارات 
و عربستان به لحاظ امکاناتی و 
هزینه خیلی عقب تریم و برای 
ینکه بخواهیم به آن تیم ها  ا
نزدیک تر شویم باید نیروهای مان 
و در رأس آنها سرمربی مان را 

حفظ کنیم.
پرسپولیس در حال حاضر به 

چه بازیکنانی نیاز دارد؟

دو مهاجم و یک دفاع چپ 
کلاسیک در کنار هافبک طراح 
و  پلی میکر خوب خارجی در کنار 
مدافع میانی بازیکنانی هستند که 
باید برای تقویت به پرسپولیس 

اضافه شوند.
یحیی چگونه می تواند به 

بازیکنان تیمش انگیزه تکرار 
قهرمانی بدهد؟!

تکرار سه گانه سخت است چون 
همه تیم ها می آیند که اجازه 
ندهند پرسپولیس قهرمانی اش را 
تکرار کند و در این راه هم از هیچ 
کوششی کوتاهی نخواهند کرد اما 
به هر حال حتماً راه هایی برای 
تکرار موفقیت هست که باید به 

آنها پرداخت.
به عنوان مدافع چپ 

پرسپولیس فکر می کنید 
چه بازیکنی از بین بازیکنان 

داخلی مانند احمدی یا جلالی 
که بحث شان برای حضور در 
پرسپولیس وجود دارد برای 

پرسپولیس گزینه بهتری 
هستند؟

مهدی احمدی بازیکن خوبی است 
اما جوان است و برای بازیکن 
جوان هم درخشش و نشان دادن 
توانایی اش در تیم هایی مانند 
پرسپولیس سخت است. در 
این بین اما جلالی هم بازیکن 
خوبی است که به کار پرسپولیس 

ید. می آ
در رابطه با بیرانوند هم 

صحبت هایی مبنی بر احتمال 
جدایی   اش وجود دارد؟

بیرانوند یکی از چالش های مهم 

فعلی تیم پرسپولیس است، 
بازیکنی که بدون شک یکی از 
عوامل قهرمانی پرسپولیس بود 
و 4۰ درصد قدرت قهرمانی تیم 
در گرو حضور این بازیکن بود، به 
همین دلیل به هر شکل ممکن و 
با هر راهکاری که وجود دارد باید 
بیرانوند را در پرسپولیس حفظ 
کرد چون در ایران دروازه بانی در 
حد بیرانوند نداریم و جدایی اش 
به ضرر پرسپولیس تمام خواهد 

شد.
در رابطه با ماندن گولسیانی 
هم نگرانی هایی وجود دارد!

گولسیانی مدافعی بسیار خوب 
است که در کارهای دفاعی موفق 
عمل کرده و در امر گلزنی هم 
بسیار کارآمد است. حرفی هم که 
در رابطه با قرارداد ریالی مطرح 
ساخته کاملاً درست و بجا است، 
از این رو حتماً باید راهکاری پیدا 
شود تا این مدافع خوب که در 
فصل گذشته بهترین بازی ها را 
ارائه داد و نقش تأثیرگذاری در 
قهرمانی های پرسپولیس داشت 

در این تیم حفظ شود.
ابقای درویش را در تیم بستن 

و سایر مسائل پرسپولیس 
برای فصل آینده چقدر 

تأثیرگذار می دانید؟
ابقای درویش اتفاق خیلی خوبی 
برای پرسپولیس بود. مدیری موفق 
که در تیم پرسپولیس به خوبی 
ارزش های خودش را نشان داد 
و این بار نیز حتماً تلاش خواهد 
کرد تا دغدغه های پرسپولیس را 

به حداقل برساند.

مسعود قراگزلو
خبر نگار

باغمیشه: با دو ، سه بازیکن تاپ خارجی و حفظ 
تیم فعلی می توان کارهای بزرگی انجام داد 

دیگر نمی توان با چماق 
به جنگ ژ-3رفت

علی باغمیشه مهاجم اسبق پرسپولیس که در لیگ امارات و تیم اتحاد کلبای امارات هم سابقه بازی دارد جذب دو 
مهاجم خارجی را برای پرسپولیس ضروری می داند و معتقد است دیگر با کمترین ابزار نمی توان به جنگ تیم های 
عربی و شرق آسیا رفت. وی تصویب قانون حضور 7 بازیکن خارجی را تنها وسیله ای برای تقویت تیم های عربی و فاصله 
انداختن بین این تیم ها و تیم های ایرانی در آسیا می داند. به همین بهانه و مسائلی که پیرامون پرسپولیس وجود دارد 

گفت و گویی با مهاجم اسبق پرسپولیس داشتیم.

مسعود قراگزلو
خبر نگار
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وحدت هنانوف

گلزنی مقابل تیم برانکو

در شرایطی که گفته شده مشتری پیدا کرده و شاید از پرسپولیس جدا شود 
در تورنمنت کافا گلزن تیم ملی کشورش بود. در مسابقه حساس مقابل 
عمان در حالی که گلر تاجیکستان پنالتی بازیکن حریف را گرفته و تاجیک ها 
با یک گل عقب بودند وحدت با پیشروی روی یک ضربه کرنر و بعد از تلاش 
ناموفق برای گلزنی با ضربه سر، با ضربه ای روی پا دروازه عمان را گشود تا 
تاجیک ها تیم برانکو را متوقف کنند و تیم او را در آستانه حذف قرار دهند.

امیرعلی حسینی

تبریک به هواداران پرسپولیس

باید از آقای درویش تشکر کنم چون شاهد بودم با چه تلاشی پیگیر 
حل مسائل بودند. همچنین از همکارانم در امور بین الملل باشگاه 
سپاسگزارم. بسیاری اوقات عشق به پرسپولیس و اینکه هواداران چه 
حس و حالی دارند، موتور محرک در باشگاه است. خوشحالیم که حاصل 
تلاش باشگاه و اعضای تیم برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا، بی نتیجه 
نماند. این موفقیت را به هواداران و جامعه فوتبال هم تبریک می گوییم.

فرزاد آشوبی

لزوم نگاه ویژه به پرسپولیس

مهم ترین اصل این است که شاکله اصلی تیم با نظر گل محمدی حفظ 
شود و در صورت نیاز و صلاحدید نفراتی برای تکمیل کردن این تیم، به 
گروه اضافه شوند. اگر تصیمی به غیر از این گرفته شود، اشتباه محض 
است. تیم های عربستانی هزینه های زیادی انجام می دهند و رقابت با 
این تیم ها به نسبت سخت تر شده. قطعاً باید نگاه ویژه ای به شرایط 

پرسپولیس داشت و امکانات مورد نیاز را در اختیارش قرار داد.
 

 پیشنهاد 
50 میلیاردی به 

ستاره پرسپولیس
ه پرسپولیس با  باشگا  ً ظاهرا
هماهنگی که با یحیی گل محمدی 
رداد  داشته برای تمدید قرا
۵ بازیکن اقدام کرده است. 
گولسیانی، صادقی، عالیشاه، 
آل کثیر و سرلک قراردادشان با 
پرسپولیس به پایان رسیده اما 
هنوز قرارداد هیچ یک تمدید 
نشده است. شنیدیم یکی از این 
بازیکنان برای تمدید قرارداد با 
پرسپولیس درخواست ۳۰ میلیارد 
تومانی داده است! جالب آنکه 
بازیکن مورد نظر مدعی شده 
یک تیم داخلی و یک تیم خارجی 
مبلغی بیش از ۵۰ میلیارد تومان 
برای یک فصل به او می دهند اما 
به خاطر پرسپولیس او حاضر است 

تخفیف بدهد!
 

 

پریرا در لیست مازاد
ندرو پریرا مهاجم برزیلی  لئا
پرسپولیس که با قرارداد یک و 
نیم ساله به این باشگاه ملحق 
ی  جا ن  ا چند نست  ا نتو شد 
مهاجمی مثل یورگن لوکادیا را 
برای سرخپوشان پر کند. مهاجمی 
که با ۹ بازی برای پرسپولیس فقط 
یک گل زد و دو پنالتی گرفت و 
نتوانست حداقل در این نیم فصل 
مهاجمی ششدانگ نشان دهد. با 
توجه به این شرایط فنی و در حالی 
که یک سال از قرارداد او باقی مانده 
اما یحیی گل محمدی و باشگاه 
پرسپولیس تمایلی به ماندن و 
حفظ او ندارند و به همین دلیل در 
روزهای آینده سرخپوشان به دنبال 
راهکاری برای توافق با این بازیکن 
برزیلی هستند تا با توافق از جمع 

این تیم جدا شود.
 

26 تیر مهلت 
پرداخت قسط رادو

در چند روز گذشته برخی اخبار 
حکایت از این داشت که باشگاه 
پرسپولیس برای پرداخت قسط 
مطالبات رادوشوویچ دروازه بان 
اسبقش مهلتش تمام شده است و 
این موضوع باعث دردسر سرخ ها 
می شود اما پیگیری ها نشان 
می دهد که مهلت پرداخت قسط 
۲۰۰ هزار دلاری پرسپولیس ۲۶ تیر 
است و این باشگاه برای تهیه و 
پرداخت این قسط فرصت دارد.

 

 براندائو 
در لیگ اندونزی

جونیور براندائو که در زمان مدیریت 
محمدحسن انصاری فرد و در 
ابتدای لیگ بیستم به پرسپولیس 
آمد و بعد از چند هفته توافقی جدا 
شد پس از جدایی از سرخپوشان 
به لودوگورتس بازگشت اما تیم 
تکمیل بود تا مجبور شود به تیم 
دوم این باشگاه برود. اتلتیک 
گویناسس در لیگ غیر حرفه ای 
دیگر تیمی بود که لودوگورتس، 
براندائو را به آن قرض داد اما او آنجا 
هم یک نیمکت نشین بود و در 
نهایت او در پایان فصل به درهای 
خروج باشگاه راهنمایی شد. در 
ادامه باشگاه ریوآوه که به تازگی 
مهدی طارمی را از دست داده بود، 
دنبال پیدا کردن جایگزین او بود که 
در عین ناباوری براندائو را جذب کرد 
اما این باشگاه هم خیلی زود فهمید 
که او به کارش نمی آید و شماره ۷ 
سابق پرسپولیس را به تیم دومش 
فرستاد. تیم رگاتاس از سری دوم 
برزیل سومین تیم براندائو بعد 
از جدایی از پرسپولیس بود که او 
پس از یک فصل نیمکت نشینی 
دو گل برای این تیم زد. در نهایت 
این بازیکن به تیم اوپراریو در لیگ 
دسته سوم کشورش رفت. آنجا هم 
پس از دو فصل تنها ۳ گل زده و دو 
روز قبل به باشگاه مادورا یونایتد 

اندونزی پیوست.

 zگزارش

پرسپولیس به آسیا برگشت و این خبر 
خوبی است چون دوباره این تیم را 
در لیگ قهرمانان و دوئل های قاره ای 
خواهیم دید و قهرمان ایران وارد چالش 
تازه و جذاب تری می شود. این خبر خوب 
اما به دنبالش کلی محاسبه و پرسش های 
بزرگ ایجاد می کند و اینکه آیا تیم فصل 
آینده پرسپولیس آسیایی بسته خواهد 

شد یا نه؟
با در نظر گرفتن اینکه تیم فصل قبل 
پرسپولیس شامل بازیکنان و کادر فنی 
طبق آمار رسمی سایت کدال با ۳1۹ 
میلیارد تومان بسته شد برای فصل جدید 
باید سرخ ها حداقل 1۰۰ میلیارد تومان به 
قراردادهای بازیکنان و مربیان خود اضافه 
کنند یا اگر قصد جذب بازیکنان خارجی 
را دارند باید بازیکنان گرانقیمت تری 
برای مقابله با تیم های قدرتمند آسیایی 

داشته باشند اما با کدام بودجه؟
با در نظر گرفتن اینکه علیرضا بیرانوند 
به عنوان یکی از ۲۳ بازیکن اصلی 
پرسپولیس از این باشگاه چیزی بیش 
از 8 میلیارد تومان طلب دارد به نظر 
می رسد وظیفه و مأموریت نخست 

مدیریت باشگاه پرسپولیس تسویه 
مطالبات بازیکنان و کادر فنی مربوط به 
فصل گذشته است که با توجه به رقم 
باقیمانده از قرارداد فصل قبل و آپشن ها 
و پاداش ها بالغ بر 1۰۰ میلیارد تومان 

خواهد شد.
در عین حال پرسپولیس غیر از مواجهه 
با مسائلی مثل پرداخت قسط سوم 
مطالبات رادوشویچ باید برای بستن تیم 
فصل بعد اقدام کند و ورودی جدی به 

فصل نقل و انتقالات داشته باشد.
با در نظر گرفتن اینکه فصل فوتبالی 
برای پرسپولیس طولانی شد بعید است 
سرخ ها بتوانند مثل فصل گذشته از 11 
تیر تمرینات شان را آغاز کنند و بازیکنان 
و مربیان تنها یک ماه از فوتبال دور 
باشند. در عین حال تصور اینکه طی دو 
هفته باقیمانده تا این موعد هم تکلیف 
ابقای یحیی گل محمدی و کادرش روشن 
شود و هم تکلیف بازیکنان تمدیدی، 
بعید است. در عین حال پرسش بزرگتر 
اینجاست که باشگاه پرسپولیس بودجه 
لازم برای بستن یک تیم در حد لیگ 
قهرمانان آسیا را از کجا تأمین خواهد کرد؟ 
با توجه به محدودیت سقف بودجه برای 
باشگاه های لیگ برتری و البته فرجه ای 
که فدراسیون برای تیم های حاضر 
در مسابقات لیگ قهرمانان گذاشته 

پرسپولیس مجاز است که ۳۵۰ میلیارد 
برای قرارداد بازیکنان و کادر فنی خود 
هزینه کند که عماً نشدنی است، چه 
برسد به اینکه قرار بر جذب بازیکنان 

گرانقیمت داخلی و خارجی هم باشد.
با در نظر گرفتن این مبلغ و سقفی که 
تعیین شده و ظاهراً قابل تغییر هم 
نیست باشگاه پرسپولیس باید فقط ۳1 
میلیارد تومان بیشتر از فصل قبل هزینه 
کند؛ این یعنی بازیکنانی که قراردادشان 
تمام شده و شاید از تیم های داخلی 
و خارجی دیگر پیشنهاد داشته باشند 
یا بازیکنان دیگر باید با همان مبلغ 
فصل قبل یا نهایتاً ۵ درصد اضافه بر 
آن قراردادشان را تمدید کنند یا دریافتی 
داشته باشند و این برای اعضای کادر 
فنی و در رأس آن یحیی گل محمدی هم 

مصداق دارد.
پرسش دیگر اینکه پرسپولیس همین 
بودجه ناکافی را از کجا فراهم خواهد 
کرد؟ با توجه به اینکه طی یک سال 
گذشته باشگاه پرسپولیس بدون کارگزار 
اسپانسری کار کرده و مستقیماً با دو 
اسپانسر اصلی همکاری می کند، چقدر 
می تواند روی دریافت بخشی از سقف 
بودجه برای پیش پرداخت های فصل 
جدید بخصوص برای بازیکنان تازه وارد 

حساب باز کند؟

باشگاه پرسپولیس همین حالا چیزی 
بالغ بر 1۰۷ میلیارد تومان جهت تسویه 
با اعضای تیم فصل قبل نیاز دارد  و با در 
نظر گرفتن هزینه 1۰ میلیاردی قسط سوم 
رادو و پرداختی به بازیکنان فصل بعد 
که شاید چیزی بالغ بر ۲۰ تا ۳۰ میلیارد 
تومان شود، به 1۵۰ میلیارد تومان در دو 
تا سه هفته آینده نیاز دارد که مشخص 
نیست از چه منبعی تأمین خواهد شد 
و آیا دو اسپانسر قبلی قادر به تأمین آن 

هستند یا خیر.
ینجاست  در عین حال نکته مهم ا
که درویش و تیم مدیریتی باشگاه 
پرسپولیس ضمن فراهم کردن مبلغ 
فوق باید ورودی پرقدرت در بازار نقل و 
انتقالات داشته باشند و ضمن تمدید 
با ستاره های مؤثری که قراردادشان 
تمام شده با جذب ۵-4 بازیکنی که 
ارقام قراردادشان در قالب تیم بگنجد 
و از سقف بیرون نزند، تیمی در سطح 
قدرتنمایی در لیگ قهرمانان آسیا ببندند 
که نیازمند اتخاذ تدابیر و سیاست هایی 
بسیار پیچیده تر و قوی تر نسبت به فصل 

قبل خواهد بود.
فصل قبل پرسپولیس و درویش موفق 
شدند مهدی ترابی و میاد سرلک به 
عنوان دو گزینه مؤثر تیم را حفظ کرده 
و با بازیکنان شاخصی مثل بیرانوند، 

گولسیانی، پورعلی گنجی ، لوکادیا، 
اسماعیلی فر و صادقی قرارداد منعقد 
کنند. البته باشگاه پرسپولیس خریدهای 
ضعیفی هم داشت و دیاباته و پریرا به 
کار تیم نیامدند و محمدمهدی احمدی 
قرضی از تیم جدا شد اما در مجموع 
عملکرد درویش در نقل و انتقالات مثبت 
بود و او در آن برهه زمانی نمره قبولی 
گرفت که ثمره اش با سه جامی که تیم 

یحیی درو کرد به بار نشست.
ید ضمن حفظ  حالا اما درویش با
ستاره هایی مثل گولسیانی، سرلک، 
صادقی و البته ممانعت از جدایی بازیکنان 
شاخصی مثل بیرانوند یا پورعلی گنجی 
که سودای لژیونر شدن دارند در سه، 
چهار پست تیمش را تقویت کند که جدا 
از مسائل مالی نیازمند تدابیری بسیار 
پیچده و دقیق تر نسبت به فصل گذشته 
است و تاش بیشتری می طلبد تا بلکه 
پرسپولیس فصل آینده را تیمی در سطح 
لیگ قهرمانان بدانیم که شاید با تلفیقی 
از هنر و استعداد بازیکنان و کادر فنی و 
البته معجزه اتفاقی که در فصول ۲۰1۷ 
و ۲۰18 )حضور در نیمه  نهایی و فینال( 
توسط تیم برانکو یا فصول ۲۰۲۰ و ۲۰۲1 
)حضور در فینال و یک چهارم نهایی( با 
تیم یحیی رقم خورده بود را تکرار کنند.

نیاز فوری به حداقل 150 میلیارد تومان تا سه هفته آینده

پرسپولیس آسیایی شد اما آسیایی بسته می شود؟

محمد قراگزلو
خبر نگار

 zسوژه

اینطور که به نظر می رسد مشکل 
پیش آمده بین باشگاه پرسپولیس و 
بیرانوند بیخ پیدا کرده و این کشمکش 
طی روزهای اخیر به جدی ترین بحران 
مدیریتی باشگاه تبدیل شده است.

در حالی که مدیران باشگاه پرسپولیس 
هیچ واکنشی به اخبار و شایعات پیش 
آمده حول محور مذاکره بی نتیجه با 
مدیربرنامه های بیرانوند نشان نداده اند 
طی دو روز آخر هفته اخیر انواع و اقسام 
شایعات و حواشی پیرامون این داستان 

به گوش رسید.
بیرانوند که رقم قرارداد فصل قبلش با 

پرسپولیس 1۲.۵ میلیارد تومان بوده، 
رقم فسخ قراردادش نیز تقریباً به همین 
اندازه است و هر باشگاهی خواهان او 
باشد باید ۲۵۰ هزار دلار به پرسپولیس 

پرداخت کند.
گفته می شود بیرو بابت قهرمانی در لیگ 
برتر1.۲۵۰ میلیارد تومان، قهرمانی در جام 
حذفی ۶۲۵ میلیون تومان، کلین شیت 
در دربی 1۰۰ میلیون تومان، حضور در ۵۰ 
درصد بازی ها1.۵ میلیارد تومان، رضایت 
مدیرعامل باشگاه 1میلیارد تومان و 
دعوت به تیم ملی 1.۲۵۰ میلیارد تومان 
به عنوان آپشن های قرارداد از باشگاه 

طلب دارد که مجموعش ۵ میلیارد و ۷۲۵ 
میلیون تومان می شود. ظاهراً تا اینجا 
بیرو 1۰ میلیارد از پرسپولیس دریافت 
کرده اما با توجه به آپشن هایی که دارد 8 
میلیارد و ۲۲۵ میلیون تومان دیگر طلب 
دارد و برای دریافت این مبلغ هم بشدت 

عجله دارد هم کوتاه نمی آید.
بیرانوند 18 خرداد ماه اخطار خود را در 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ ثبت 
کرد و این نوتیس ۲۰ خرداد برای باشگاه 
پرسپولیس ارسال شد. از تاریخی که 
اخطار برای باشگاه ارسال شد، 1۰ روز 
فرصت وجود دارد تا مطالبات پرداخت 

شود در غیر این صورت قرارداد به صورت 
یکطرفه فسخ خواهد شد و برای ادامه 
همکاری نیاز به قرارداد جدید خواهد 
بود. به این ترتیب باشگاه پرسپولیس 
برای جلوگیری از فسخ یکطرفه بیرانوند 
با این باشگاه، فقط ۳ روز فرصت دارد.
شنیده می شود بیرانوند که با ثبت 18 
کلین شیت برترین دروازه بان فصل 
لیگ برتر لقب گرفت، با دو پیشنهاد 
از تیم های عربستانی مواجه شده 
که این پیشنهادها از سوی برخی 
ایجنت ها به اطاع وکیل رسمی او 
رسیده است. در همین راستا شنیده 

می شد بیرانوند از النصر عربستان 
پیشنهاد دارد و گویا این باشگاه در 
نظر دارد با بودجه ای ۶۰ میلیارد تومانی 
این دروازه بان ملی پوش را به خدمت 
بگیرد تا او همبازی کریس رونالدو 
شود اما ظاهراً این پیشنهاد صحت 
ندارد و دو تیم میانه جدولی لیگ 
عربستان به دنبال این دروازه بان 
ملی پوش هستند. به هر حال شاید 
برای تیم های میانه جدولی عربستان 
هم پرداخت مبلغ ۲۵۰ هزار دلار کار 
سختی نباشد و درویش باید برای حل 

این مشکل دست بجنباند.

 ماجرا بیخ پیدا کرد، بیرو کوتاه نمی آید

فشار  به پرسپولیس با اهرم فسخ یکطرفه

 درویش باید ضمن 
حفظ ستاره هایی 

مثل گولسیانی، 
سرلک، صادقی و 

البته ممانعت از 
جدایی بازیکنان 

شاخصی مثل 
بیرانوند یا پورعلی 
گنجی که سودای 
لژیونر شدن دارند 
در سه، چهار پست 

تیمش را تقویت کند
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قهرمان همیشه روی ابرها سیر می کند. 
این قانون همیشگی قهرمانان است. فرقی 
نمی کند که قهرمان در واترپلو باشد، کرلینگ، 
کشتی، موج سواری یا فوتبال. باد همیشه به 
پرچم آنها می وزد. تیم و یا ستاره ای که جام را 
بالای سر می برد و پاداش یک موفقیت بزرگ 
را با جام دریافت می کند. در لیگ قهرمانان 
اما این پاداش بزرگتر و رؤیایی تر است. در 
مهم ترین تورنمنت باشگاهی دنیا که بزرگترین 
تیم های قاره سبز با شماری ستاره ریز و 
درشت از همه جای دنیا با هم می جنگند تا در 
نهایت قهرمان مشخص شود. لیگ قهرمانان 
بواسطه همین باکیفیت ترین و مهم ترین 
تورنمنت باشگاهی دنیاست که برخی ها آن 
ــد چرا که  ــر می دانن ــی بالات را حتی از جام جهان
در این جام دیگر خبری از سهمیه بندی برای 

قاره های دیگر نیست و همه چیز در قاره 
سبز خلاصه می شود. در عوض مهم ترین 
ستاره های قاره های دیگر نیز فرصت بروز 
و ظهور در این جام را پیدا می کنند و همین 
سبب شده تا این جام به نوعی ویترینی برای 

خودنمایی بهترین ها باشد.
در این ویترین همیشه ستاره ها حرف اول و 
ــد. ستاره هایی که جملگی کمک  آخر را زده ان
کرده اند تا تیم های متبوعشان جام را بالای 
سر ببرد و از همین رو در این ویترین بیشترین 
خودنمایی را داشته اند. در طول دو دهه اخیر 
همیشه ستاره ها جامداران اصلی بوده اند که 
در پایان این جام رستگار شده اند. از سال های 
دور که رونالدینیو در این جام آقایی می کرد 
و جام را بالای سر برد تا بعد از آن که کاکا و 
اسنایدر و ریبری این مأموریت را انجام دادند 
و در ادامه نوبت به قدرتنمایی کریس رونالدو 
و لئو مسی رسید که سال های سال جام لیگ 

قهرمانان را در تیول قدرت خود داشتند.
بعد از افول ستاره بخت کریس و لئو، حالا 

نوبت به قهرمانان عصر جدید رسیده. قهرمانی 
که این بار از جزیره می آید و جام را نوبر 
می کند. سیتی در این فصل بهترین تیم اروپا 
بود و شایسته ترین تیم برای قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا به شمار می رفت. تیمی که 
در یک فصل عجیب نمایشی حیرت انگیز 
و فوق العاده داشت و در نهایت جام را با 

شایستگی بالای سر برد.
ین فصل  نی سیتی و موفقیت ا در قهرما
نخستین نامی که بر زبان می آید، هالند 
بچه غول نروژی سیتیزن هاست اما نباید 
فراموش کرد که برای گلزنی های سریالی 
هالند یک تیم پشت سر او ایستاده و کار کرده. 
نقش اول این تیم کوین دبروینه بلژیکی است. 
ستاره ای که به همراه سیتی یک فصل فوق 
درخشان داشت و دست آخر سزاوار این بود 
که به لیست بلندبالای جامداران بپیوندد. 
ستاره ای که با جام تاجگذاری کرد تا نامش در 
کنار طلایه داران تاریخ قرار بگیرد؛ از رونالدینیو 

و ریبری گرفته تا رونالدو و مسی.

در ستایش ستاره هایی که قهرمانی را گارانتی می کنند

تاجگذاری با جام
سینا فتوت

روزنامه نگار ورزشی
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 شایعه حضور
 مرد سال آسیا در کلباء

عموری، شاگرد 
جدید مجیدی؟

یعه  شا که  نی  یکنا ز با ز  ا یکی 
حضورش در اتحاد کلباء مطرح 
شده، عمر عبدالرحمن است. 
بازیکنی که در سال 2016 توانست 
جایزه بهترین بازیکن مرد سال آسیا 
را از آن خود کند ولی در سال های 
اخیر همواره با مصدومیت دست و 
پنجه نرم کرده است. در هفته های 
گذشته برخی از رسانه های اماراتی 
مدعی شدند که اتحاد کلباء قصد 
دارد تا عموری را به خدمت بگیرد. 
مسأله ای که بالاخره با واکنش 
رسمی یکی از مقامات تیم اماراتی 
همراه شد. محمد عبید الیماحی، 
رئیس باشگاه اتحاد کلباء، به 
سؤالی در خصوص علاقه این 
تیم به جذب عمر عبدالرحمن 
پاسخ نامشخصی داده است: 
»عمر عبدالرحمان ستاره بزرگی 
است اما ما در مدیریت اتحاد 
کلباء در حال رایزنی با کادر فنی 
در مورد بازیکن های مورد نیازشان 
هستیم.« رئیس اتحاد کلباء جذب 
مرد سال آسیا را نه تأیید کرد و نه 
تکذیب و مشخص نیست آیا این 
بازیکن در فهرست نفرات مورد 
نظر فرهاد مجیدی قرار دارد یا نه؟

 گزینه تیم ملی
 سرمربی جدید فنرباهچه

 ژکو جلوتر از آزمون 
و طارمی

پس از قهرمانی فنرباهچه در جام 
حذفی ترکیه، ژسوس از سمتش 
کناره گیری کرد و حالا قرار است که 
سرمربی سابق میلان، رم و فیورنتینا 
هدایت فنرباهچه ای را برعهده 
بگیرد که این روزها اخبار زیادی 
در خصوص علاقه این باشگاه 
به مهدی طارمی و سردار آزمون 
منتشر شده است. مونتلا که یکی 
از گزینه های هدایت تیم ملی 
ایران هم بود، در آخرین تجربه 
مربیگری خود توانست با آدنا دمیر 
اسپور رتبه چهارم سوپر لیگ را 
از آن خود کند، حالا قرار است 
در چالشی جدید، روی نیمکت 
یکی از قدیمی ترین تیم های ترکیه 
بنشیند. نیکولو اسکیرا خبرنگار 
ایتالیایی روزنامه گاتزتا دلو اسپورت 
در خبری اعلام کرد که حضور 
وینچنزو مونتلا در فنرباهچه قطعی 
بوده و قرارداد وی نیز تا سال 2025 
است که البته قابلیت تمدید تا 
یک سال دیگر را نیز دارد. گفته 
می شود که مونتلا پس از حضور 
ر جذب  در فنرباهچه، خواستا
ادین ژکو شده و ممکن است 
مهاجم بوسنیایی اینتر، اولین خرید 

سرمربی ایتالیایی باشد.

 چهار بازی 
در دستور کار اتحاد کلباء

 سفر مجیدی
 به اسلوونی

فرهاد مجیدی قراردادش را با اتحاد 
کلباء تمدید کرد تا فعالیتش را در 
این تیم اماراتی ادامه بدهد. محمد 
عبید الیماحی، رئیس باشگاه اتحاد 
کلباء در مصاحبه ای با روزنامه 
البیان گفت: »کلینیک و استادیوم 
باشگاه برای بازگشت بازیکنان 
و شروع تمرینات تیم زیر نظر 
فرهاد مجیدی، سرمربی ایرانی تیم 
که قراردادش تمدید شده، آماده 
ــه  ــاء ب است. اعضای تیم اتحاد کلب
اسلوونی می روند و چهار دیدار 
تدارکاتی نیز در این کشور برگزار 
خواهد شد که نام حریفان در این 
اردو مشخص می شود. امیدواریم 
که تمام بازیکنان جدید و قدیم با 
انجام معاینات پزشکی، در این اردو 
حضور داشته باشند. اعضای تیم 
منتظر ارائه فصل متفاوتی هستند. 
این نشان می دهد که کادر فنی 
اشتباهاتی که فصل گذشته در تیم 
رخ داده است را به عنوان تثبیت 
نکات مثبت اصلاح خواهد کرد.«

 

 zخبر

بدون شک یکی از بهترین بازیکنان ایران در جام جهانی 2022 بود 
که توانست سه بار در ترکیب تیم ملی حاضر شود. سعید عزت اللهی 
بعد از قهرمانی با وایله در لیگ دو دانمارک و مثل هر سال دوباره 
مد نظر باشگاه های ایرانی قرار گرفته است. گفته می شود تراکتور 
با ارسال نامه ای به وایله خواهان جذب هافبک شماره 6 تیم ملی 

شده است.

چندین سال است که امید ابراهیمی در لیگ ستارگان قطر حضور 
دارد. امید در این مدت برای تیم های مختلفی مثل الاهلی و الوکره 
به میدان رفته و حالا در 36 سالگی مورد توجه مسئولان الشمال قرار 
گرفته. مربیگری الشمال بر عهده پویا اسبقی، سرمربی جوان ایرانی 
است. ابراهیمی قرارداد دو ساله ای با الشمال به ارزش 850 هزار یورو 

امضا کرده است.

امید ابراهیمیسعید عزت اللهی

شاگرد جدید اسبقینامه تراکتور به وایله

شاید اگر مصدومیت های گاه و بیگاه اللهیار صیادمنش نبود، او حالا 
به بازیکنی مهمتر برای هال سیتی تبدیل می شد. با این حال تصمیم 
صیادمنش ادامه حضور در هال سیتی است. او می خواهد با تمرینات 
انفرادی بیشتر، فصل بعد هم در چمپیونشیپ بازی کند و سپس به 
تیم بهتری منتقل شود. این آخرین تصمیم اللهیار و مدیران هال 

سیتی است.

اللهیار صیادمنش

در هال سیتی می ماند

 zسوژه

احمد نوراللهی در دومین فصل بازی 
برای شباب الاهلی توانست عنوان 
قهرمانی لیگ امارات را به دست 
بیاورد. او نقشی کلیدی در به دست 
آمدن این عنوان ایفا کرد و البته با 
پایان قرارداد دو ساله اش مورد توجه 
چند تیم مطرح هم قرار گرفت. تا 
چند روز قبل بحث انتقال نوراللهی 

به الاتحاد عربستان داغ بود اما گویا 
این جابه جایی به سرانجام نرسیده 
است. احمد از تیم جدید لئوناردو 
ژاردیم -سرمربی سابق الاهلی- در 
لیگ قطر هم پیشنهادی دریافت کرد 
اما به نظر می رسد علاقه مند است تا 
همچنان در لیگ امارات فوتبال خود 

را دنبال کند.
بر همین اساس و طبق اخبار منتشر 
شده، دوران حضور احمد نوراللهی 
در شباب الاهلی به پایان رسید و 
این ملی پوش قرار است در انتخابی 

غیرمنتظره، راهی الوحده شود. این 
خبری است که طی روزهای گذشته در 
رسانه های اماراتی مطرح و حالا توسط 
بزرگترین روزنامه این کشور تأیید شده 
است. در شرایطی که شوالیه های 
سرخ -الاهلی- باید در لیگ قهرمانان 
آسیا حضور یابند، نوراللهی ترجیح داد 
تا باشگاه خود را تغییر دهد. روزنامه 
البیان با تیتر »احمد نور در الوحده« از 
تمام شدن کار پیوستن این بازیکن به 
دیگر تیم اماراتی خبر داد. باشگاهی 
که فصل قبل در ادنوک لیگ رتبه 

سوم را از آن خود کرد و نتوانست 
جواز حضور در لیگ قهرمانان آسیا 

را کسب کند.
در گزارش روزنامه البیان آمده است: 
»الوحده موفق شد در نخستین خرید 
تابستانی و البته خارجی خود جهت 
تقویت تیم در فصل آینده، احمد 
نوراللهی، بازیکن ایرانی شباب الاهلی 
را طی یک انتقال آزاد و رایگان به 
خدمت بگیرد. حالا همه چیز منتظر 
اعلام رسمی خبر این انتقال در روزهای 
آینده است. پس از جدایی متیو پریرا 

و آدریان سیلوا، العنابی )لقب الوحده( 
به دنبال بستن قراردادهای جدید 
برای بازیکنان اماراتی و خارجی است 
تا تیم خود را برای فصل بعد تقویت 
کند. ضمن اینکه الوحده برای نیمکت 
خود نیز با مارسل کایزر، سرمربی 
هلندی فصل گذشته الجزیره به 
توافق رسیده است و او فصل بعد روی 

نیمکت تیم خواهد نشست.«
نوراللهی در فصل نخست بازی در لیگ 
امارات مقابل الوحده یک پاس گل داد 

و شاید حالا به این تیم ملحق شود.

توافق غیرمنتظره با الوحده

پیراهن عنابی بر تن احمد نور
مجتبی حسین مرشدی

خبرنگار

 در شماره روز چهارشنبه 24 خرداد ماه 
ایران ورزشی در همین صفحه گزارشی 
در مورد آینده مهدی طارمی منتشر شد. 
گزارشی که در آن از پیشنهاد میلان به 
ستاره ایرانی نوشتیم و اینکه پورتو تلاش 
می کند طارمی را با ارائه دستمزدی بالاتر 
در ترکیب خود نگه دارد. حالا اوجوگو، 
نشریه پرتیراژ و مشهور پرتغالی هم این 
گزارش را تأیید کرده است. اوجوگو درباره 
پیشنهاد میلان و همچنین تلاش پورتو 
برای حفظ طارمی نوشت: »میلانی ها 
تمام شرایط برای پیشرفت در مذاکرات 
را برآورده می کنند، اما علاقه مندان به 
مهاجم ایرانی، باید بیش از 20 میلیون 

یورو پرداخت کنند تا شانس موفقیت 
در جذب او را داشته باشند. ضمن 
اینکه تمدید قرارداد طارمی، به معنای 
افزایش قابل توجه حقوق این بازیکن 
خواهد بود. خطر از دست دادن طارمی 
به صورت رایگان در عرض یک سال، با 
نیاز فوری اژدها جهت فروش بازیکنانش 
تا 30 ژوئن همراه شده اما این مسأله، 
باشگاه پورتو را در این بازار دچار وحشت 
نمی کند. گل های ملی پوش ایرانی 
هزینه دارد و اژدها حوصله ندارد برای 
هر تیمی که می خواهد این بازیکن را 
جذب کند، تخفیف زیادی بدهد. هر 
چند که قرارداد او شکننده است و یک 
سال دیگر به پایان می رسد. در روزهای 
گذشته، اطلاعاتی در ایتالیا منتشر 
شد مبنی بر اینکه میلان تنها حدود 10 
میلیون یورو برای سرمایه گذاری روی 

بازیکنی با مشخصات مهاجم پورتو 
که در 18 ژوئیه 31 ساله می شود، در 
اختیار دارد اما این رقم حتی به مبالغی 
که پورتو در پیشنهادات قبلی برای 
جذب طارمی دریافت کرده، نزدیک 
هم نمی شود. با توجه به اطلاعاتی که 
به دست اوجوگو رسیده است، پورتو 
تنها با رسیدن پیشنهادهای بالای 20 
میلیون یورو حاضر به از دست دادن 
آقای گل لیگ پرتغال است. با توجه 
به اثبات توانایی های این بازیکن و 
اهمیت حضور او در استراتژی های 
سرجیو کونسیسائو، طارمی عجله ای 
برای تمدید یا ترک فوری باشگاه ندارد. 
پورتو نیز درها را به روی علاقه مندان به 
جذب این مهاجم نمی بندد، بلکه آنچه 
را که مهاجم می تواند از نظر ورزشی ارائه 
دهد، در ترازو قرار می دهد. مهدی از 

زمان حضور در دراگائو همیشه حداقل 
23 گل را در هر فصل به ثمر رسانده 
است. او در فصل 2022 – 2021 موفق 
شد که 26 گل بزند و در فصل قبل نیز در 
تمامی رقابت ها 31 گل به ثمر رساند و در 
لیگ نیز آقای گل شد. تداوم درخشش 
او و اینکه طارمی در این فصل فراتر از 
رکوردهای قبلی خود پیش رفت، این 
فرصت را به پورتو می دهد تا طبق  بندی 
در قرارداد با طارمی، برای تمدید دوباره 
اقدام کند. پیش از آغاز جام جهانی 2022، 
دو طرف حاضر به برگزاری جلسه ای در 
خصوص تمدید قرارداد بودند. طبق 
اطلاعاتی که به دست اوجوگو رسیده 
است، طارمی احتمال مذاکره برای تمدید 
را نادیده نمی گیرد. چرا که او باز هم 
علاقه مند به بازی با پورتو در مسابقات 
مختلف است. این مهاجم ایرانی خانه ای 

را در پرتغال خریداری کرده و در این کشور 
احساس خوبی دارد و حتی آرزو دارد که 
با فتح اژدهای طلایی )جایزه ای که آخر 
فصل به بازیکنان پورتو داده می شود( 
نامش در میان بزرگان و تاریخ باشگاه 

نوشته شود.«
با این حال، برای این کار، لازم است که 
دستمزد پیشنهادی برای تمدید قرارداد 
افزایش یابد و او در میان پردرآمدترین های 
تیم قرار بگیرد. دستمزدی که از زمان 
آمدن این بازیکن از ریو آوه تغییری نکرده 
است. در غیر اینصورت، خداحافظی او 
از پورتو اجتناب ناپذیر خواهد بود. حال 
می خواهد این جدایی اکنون باشد یا 
در سال آینده. همه چیز به این بستگی 
دارد که آیا باشگاه های خواهان طارمی 
حاضر به پرداخت مبلغ مورد نظر پورتو 

خواهند بود یا خیر.

»اوجوگو« گزارش ایران ورزشی در خصوص آینده طارمی در پورتو را تأیید کرد

تمدیدقرارداد به شرط افزایش دستمزد

امیر اسدی
خبر نگار

با توجه به اطلاعاتی 
که به دست اوجوگو 
رسیده است، پورتو 

تنها با رسیدن 
پیشنهادهای بالای 

20 میلیون یورو 
حاضر به از دست 

دادن آقای گل لیگ 
پرتغال است
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 داستان های استقلال و پرسپولیس 
همیشه شبیه به هم بوده؛ دو غول 
فوتبال آسیا که با حضورشان، لیگ 
ایران را سرشار از هیجان و جذابیت 
می کنند. البته تیم بزرگ، حاشیه های 
گلُ درشت هم دارد و طبیعی است. 
هر وقت پرسپولیسی ها از یک اتفاقی 
حمایت می کنند، استقلالی ها نقطه 
مقابل را هدف می گیرند و لجبازی 
هواداران و حتی مدیران و بازیکنان هر 
دو باشگاه، از یک سو حاشیه در پی 
دارد و از طرف دیگر، تنور فوتبال را داغ 
نگه می دارد. این بار اما موضوع کمی 
متفاوت است. هواداران پرسپولیس در 
جریان درگیری بین علیرضا بیرانوند و 
رضا درویش، طرف دروازه بان محبوب 
تیم شان را گرفتند و از او حمایت 
کردند. البته درویش هم حالا به 
یکی از مدیران محبوب طرفداران 
تبدیل شده و حسابی مورد حمایت 
است. بیرو اما حسابی حمایت شد 
و طرفداران حتی برای باشگاه خط و 
نشان کشیدند که اگر این بازیکن 
ملی پوش به خاطر درگیری با مدیران 
باشگاه از پرسپولیس جدا شود، گرد و 
خاک به پا می کنند. آن سمت ماجرا 

اما، وضعیت برای سیدحسین حسینی 
اصلاً مساعد نیست. درست برخلاف 
بیرانوند، در کمپ آبی ها، کسی چشم 
ندارد حسینی را در فصل آینده هم 
درون دروازه استقلال ببیند. توفان 
توییتری و هشتگ های اینستاگرامی، 
علیه این دروازه بان باتجربه است و 
انگار طرفداران استقلال به طور کلی 
رکوردهای حسینی در فصل بیست 
و یکم را از یاد برده اند. عصبانیت 
آبی ها طبیعی است؛ چه کسی فکرش 
را می کرد تیم ساپینتو که سرعت، 
جسارت و قدرت را همزمان داشت، 
همه جام های ممکن را از دست بدهد 
و حتی دو دربی را در عرض کمتر از یک 
ماه، ببازد. با این حال، چنین اتفاقی رخ 
داد و استقلالی ها را شاکی و عصبانی 
کرد. حالا وضعیت عجیب شده، 
ُـردار  بیرانوند و حسینی در دو سمت ب
محبوبیت نزد هواداران قرار دارند؛ بیرو 
به سمت مثبت ترین حالت ممکن 
و حسینی در منفی ترین سمت. این 
ماجرا، می تواند چند بخش مختلف 
داشته باشد که هر کدامش، به تنهایی 

قابل ارزیابی است:

بیرانوند از پرسپولیس جدا شود 
و بر ابر شایعات، به مقصد 
جدیدی برسد. آن وقت احتمالاً 

پرسپولیسی ها یک غوغای واقعی در 
فضای مجازی به راه می اندازند و باید 
با فانوس به دنبال یک دروازه بان 
نوند  قدرتمند برای جانشینی بیرا
باشند. از سوی دیگر، حسینی بتواند 
پس از انتشار پست عذرخواهی از 
هواداران، دل آنها را به دست آورده 
و مدیران باشگاه را راضی به تمدید 
قرارداد کند. این وضعیت، دقیقاً 
نقطه عکس خواسته طرفداران دو 

تیم است.

بیرانوند با درویش به صلح برسد 
و ماندگار شود. از آن سو، حسینی 
قید استقلال را بزند و به تیم 
دیگری برود. در این وضعیت، حرف 
هواداران هر دو تیم به کرسی می نشیند. 
البته در آن صورت باید دید بیرانوند به 
اندازه این فصل، آماده و قبراق خواهد 
بود یا نه. همچنین استقلالی ها سراغ 

کدام گزینه را می گیرند.

 هر دو دروازه بان در تیم شان 

قت  و ن  آ  . ند شو ر  ندگا ما
حسینی کار سخت تری دارد 
زیرا در وهله اول، مدام با بیرانوند 
مقایسه می شود و از سوی دیگر، باید 
هواداران را بیش از گذشته راضی کند. 
اینکه آیا او توان چنین کاری را دارد یا 

نه، محور اصلی سؤالات خواهد بود.

و عجیب ترین شکل ماجرا، 
جدایی هر دو دروازه بان قبل 
از شروع فصل بیست و سوم 
است. هم بیرانوند برود و هم 
حسینی جدا شود. یک سوی ماجرا، 
خوشحالی احتمالی استقلالی هاست 
و ناراحتی عمیق پرسپولیسی ها. از 
طرفی، آیا ما در لیگ مان، دو دروازه بان 
قدرتمند و باتجربه داریم که بتوانند 
جای بیرو و حسینی را در پرسپولیس و 
استقلال پر کنند؟ پاسخ به این سوال، 
حتی از تصور جدایی بیرانوند و حسینی 

هم سخت تر است.
در نهایت اینکه باید قبول کرد 
بیرو فصل بی نظیری را پشت سر 
گذاشت اما حسینی علیرغم اینکه 
در مقاطعی، ستاره تیمش بود، 
اواخر فصل به یکباره خالی شد و 
مشخصاً نمی توانست کوچک ترین 
کمکی به تیمش کند. گل هایی که 
در هفته های آخر دریافت کرد، 
همه چیز را به اثبات رساند. یک 
روز، کل حاضران در ورزشگاه نام 
او را صدا می  زدند تا حسینی ضربه 
پنالتی مقابل تیم هوادار را بزند 
و حالا، کار به توهین و فحاشی 

کشیده است.

سمیه مهدی پور
خبرنگار
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 من زلاتان هستم  

 zبرشی از یک کتاب

دو هفته پیش زلاتان ابراهیموویچ برای همیشه از فوتبال خداحافظی کرد. 
به همین مناسبت ما می خواهیم در 1۰ قسمت با زندگینامه او آشنا شویم. 
ـــه  ـــان هستم« که برمی گردد ب ـــاب »من زلات جالب اینجاست که او در اواخر کت
ــا او یک دهه  ــود امـ ــر می شـ ــود دارد پیـ ــرار کرده بـ ــاً اقـ ــال های 2۰11 و 2۰12 علنـ سـ
بعد هم همچنان در سطح اول فوتبال ماند. این قسمت از کتاب که به همان 

فصل 2۰12-2۰11 اشاره دارد را بخوانید:
یه مشکل وجود داشت. من حس می کردم انرژیم تموم شده. من تو هر 
بازی 1۰۰درصد توانم رو به کار می گرفتم و هیچ وقت همچین فشاری رو تحمل 
نکرده بودم. البته شاید عجیب باشه. من تا همین جا هم مشکلات زیادی 
داشتم و با چیزایی روبه رو شدم که تصورش برا خیلی ها سخته. از داستان 
ـــو اینتر. ولی حس می کردم این دفعه بیش  ـــا دوران سختم ت ـــه بارسا ت رفتنم ب
از توانمه. ما باید قهرمان لیگ می شدیم و من باید تیمو رهبری می کردم. 
من هر بازی جوری بازی می کردم انگار فینال جام جهانیه. داشتم هزینه 

شو می دادم.
بدنم یه قدم عقب تر از ذهنم بود. باید یکی دو بازی نیمکت نشین می شدم. 
ولی آلگری تازه مربی میلان شده بود. می خواست به هر قیمت شده به 
قهرمانی برسه. اون می خواست زلاتان رو تو تیم داشته باشه. البته من 
سرزنشش نمی کنم اون فقط داشت کارشو انجام می  داد. من هم می خواستم 
بازی کنم چون به فرم خوبی رسیده بودم و ریتمم رو پیدا کرده بودم. من 
ـــرام  ـــه هم احت ـــم. من و آلگری ب ـــازی کن ـــای شکسته هم می خواستم ب ـــا پ ـــی ب حت

می ذاشتیم. ولی خب من دیگه مثل قدیما جوون نبودم.
اصلاً مثل دورانم تو یوونتوس نبودم. هیکل من بزرگ شده بود و اصلاً فست 
ــودم.  ــم بـ ــورد و خوراکـ ــب خـ ــره و مواظـ ــالا بـ ــم بـ ــتم وزنـ ــوردم. نمی ذاشـ ــود نمی خـ فـ
همه بدنم پر از ماهیچه بود و من مسن تر شده بودم و به یه بازیکن متفاوت 
تبدیل شده بودم. دیگه یه بازیکن دریبل زن نبودم )مثل روزایی که تو آژاکس 
ـــازی می کرد  ـــر ب ـــد باهوش ت ـــودم که بای ـــی ب ـــه مهاجم هیکل ـــازی می کردم(. من ی ب
تا بتونه همه بازی تو زمین بمونه. ماه فوریه بود که دیگه حس کردم خسته 
شدم. این باید تو باشگاه مثل یه راز حفظ می شد ولی به بیرون درز کرد و 

ـــه نوشتن. رسانه ها شروع کردن ب

قسمت 9

 واحد درسی 
به نام لیونل مسی!

 گابریل میلیتو، سرمربی فعلی 
آرژانتینوس جونیورز و بازیکن 
سابق بارسلونا و تیم ملی آرژانتین 
پیشنهاد کرد واحد درسی به نام 
لیونل مسی در مدارس ابتدایی 

این کشور تدریس شود.
او دیروز در مصاحبه ای ضمن 
تمجید از لیونل مسی گفت: باید 
در مدارس ابتدایی، واحد درسی 
به نام لیونل مسی داشته باشیم 
تا کودکان با کارهایی که او در 
ــوند.  ــنا شـ ــت آشـ ــرده اسـ ــی کـ زندگـ
مسی بر مشکلات زیادی غلبه 
کرد تا به این مرحله برسد و 
باید نسل های بعد با چنین 
شخصیتی بیشتر آشنا شوند.

ز  ا بخش دیگری  میلیتو در 
ــزود: او یک  ــود افـ ــای خـ صحبت هـ
نمونه است و باید الگویی برای 
ــد. در  ــا باشـ ــیاری از آرژانتینی هـ بسـ
مدارس ابتدایی باید واحد درسی 
به نام لیونل مسی وجود داشته 
باشد. به پسران 8 تا 1۰ ساله باید 

داستان او را گفت.
این اولین بار نیست که زندگی 
و کار یک فوتبالیست به عنوان 
موضوع مدرسه پیشنهاد داده 
می شود. در مصر این اتفاق برای 
محمد صلاح رخ داد که با صعود 
این کشور آفریقای شمالی به 
جام جهانی در سال 2۰18 خود را 
به عنوان یک الگوی ملی معرفی 
کرد. او با پیراهن لیورپول در لیگ 

برتر نیز قهرمان شد.
 

 فردیناند: 
منچستر - قطر 

قطعی است
در روزهای اخیر بیشتر رسانه های 
عربی از پیشنهاد رسمی شرکت 
سرمایه گذاری قطر به مالکان 
باشگاه منچستر یونایتد برای 
خرید این باشگاه خبر داده اند. 
قطری ها می خواهند منچستر 
یونایتد را به بزرگترین باشگاه 

ــد. ــل کننـ ــان تبدیـ جهـ
اکنون آل ثانی پیشنهاد نهایی اش 
را به ارزش بیش از 5 میلیارد پوند 
ــنهاد  ــن پیشـ ــرده است. ایـ ــه کـ ارائـ
همچنین شامل طرحی برای 
سرمایه گذاری های قابل توجه در 

زیرساخت باشگاه است.
جالب اینجاست که ریو فردیناند 
عی  فا د خط  بق  سا ره  ستا
منچستریونایتد و بازیکن سابق 
انگلیس در کانال یوتیوب خود 
گفت: فروش منچستریونایتد 
قریب الوقوع است. ما می شنویم 
که پیشنهاد قطر پذیرفته شده 
است. من فکر می کنم این اتفاق 
بزودی رخ دهد. من از یک منبع 
خوب اطلاعاتی دریافت کرده ام 
که درست است و قطری ها 
مالک بعدی یونایتد خواهند بود.

هواداران و رسانه ها اعتقاد دارند 
حضور مالکان قطری در یونایتد 
باعث می شود شاهد خریدهای 
ــیم و از  ــم باشـ ــن تیـ ــرای ایـ ــی بـ بزرگـ
ــم  ــن دو تیـ ــت بیـ ــد رقابـ ــه بعـ ــن بـ ایـ
بزرگ شهر منچستر با حضور 
مالکان قطری و اماراتی جذاب تر 

از قبل خواهد شد.
 

مذاکره 
رئیس جمهوری 

فرانسه با پاریس
 امانوئل ماکرون رئیس جمهوری 
م  تما که  ید  می گو نسه  فرا
تلاشش را برای نگه داشتن 
کیلیان امباپه در لیگ فرانسه و 
پاری سن ژرمن انجام خواهد داد.

که  نسه  فرا ری  ئیس جمهو ر
در تابستان 2۰22 نیز تلاش 
کرد تا جلوی رفتن امباپه به 
رئال مادرید را بگیرد و حالا در 
مصاحبه ای با RMC Sport راجع 
به شرایط کنونی امباپه گفت: 
»شاید نتوانم تأثیرگذار باشم، 
اما سعی و تلاشم را خواهم کرد.«

به نظر می رسد امسال هم 
دوباره مثل سال گذشته ماجرای 
احتمالی انتقال امباپه قرار است 
تا روز پایانی فصل نقل و انتقالات 

کش پیدا کند.

 zجالب روز  

 zشایعه روز  

 zسیاست روز  

 جواد حامدنیا
خبرنگار  

بررسی چند شایعه داغ از قاره سبز

 در بازار نقل و انتقالات اروپا چه می گذرد؟

 zگزارش روز   

  با پایان مسابقات فوتبال در جای جای 
اروپا به سنت هرساله شایعات و نقل 
قول های فراوانی مبنی بر جدایی و یا 
جذب بازیکن و سرمربی از تیم های 

مختلف مطرح است.
 

بازگشت احتمالی اوله گونار 
سولشر به دنیای سرمربیگری!

  لسترسیتی که در فصل گذشته 
عملکردش اصلاً قابل دفاع نبود با 
کسب نتایج ضعیف و دور از انتظار 
بالاخره با آن اتفاقی که هرگز دوست 
نداشت برایش رخ بدهد روبه رو شد. 
آنها بالاخره به چمپیونشیپ سقوط 

کردند...
اتفاقی که تلنگر بزرگی را به مدیران 
این باشگاه وارد کرده و حالا مدیران 
لسترسیتی قصد دارند هرچه سریعتر 
روباه ها را به سطح اول فوتبال انگلیس 
بازگردانند. آنها در فاز اول برای بازسازی 
تیم زخم خورده خود به دنبال یک رهبر 
چندساله هستند. اسامی بلندبالایی 
برای نشستن روی نیمکت لسترسیتی 
مطرح است از استارت پارکز تا انزو 
مارسکای کمتر شناخته شده و دین 

اسمیت حتی استیون جرارد!
 اما در طی چند روز اخیر نام یک 
سرمربی مشهور دیگر هم به صف 
گزینه های سرمربیگری روباه ها اضافه 
شد. به نقل از رسانه های انگلیسی 
اوله گونار سولشر سرمربی اسبق 
منچستریونایتد به اصلی ترین گزینه 
برای هدایت آبی های کینگ پاور در 
تی چمپیونشیپ بدل شده  فصل آ
است. سرمربی نروژی که بیشتر به 
خاطر دوران طلایی بازیکنی اش مطرح 

است با هدایت مولده کار خود را 
در عرصه سرمربیگری آغاز کرد. با 
کاردیف سیتی به تجربه های خود 
افزود و نامش را بر سر زبان ها انداخت 
و سرانجام با منچستریونایتد به مرز 
پختگی رسید. گرچه وی اصلاً و ابدا 
در حد و اندازه های نیمکت شیاطین 

سرخ نبود.
در هر صورت مدیران لسترسیتی 
بسرعت می خواهند تکلیف تیمشان 
را مشخص و هواداران شان را از 
بلاتکلیفی محض خارج کنند. آنها از 
همکاری با سولشر استقبال می کنند 
و اطمینان دارند او می تواند بسرعت 
ول فوتبال  تیمشان را به سطح ا
انگلستان بازگرداند. اما در این میان 
رضایت سولشر برای هدایت روباه های 
آبی پوش نقشی کلیدی و اساسی دارد. 
گرچه دیروز خبر آمد که لسترسیتی 
به سمت دستیار پپ گواردیولا رفته 
و باید رسماً انزو مارسکای ایتالیایی را 
سرمربی فصل بعد لسترسیتی بدانیم.

 

 جیدون سانچو در آستانه 
کسب تجربه ای جدید

 عملکرد منحصربه فرد جیدون سانچو 
هافبک ملی پوش منچستریونایتد 
در طی هفته های پایانی لیگ جزیره 
سبب شد تا هر روز صف مشتریان 
برای جذب این ستاره طولانی تر شود. 
تاتنهام که در پایان فصل از علاقه خود 
برای جذب سانچو پرده برداری کرده 
بود و حتی آماده به خدمت گرفتن او 
در ازای مبلغ 5۰ میلیون پوند شده، 
بود حالا با مخالفت سفت وسخت 
مدیران منچستریونایتد روبه رو شده 
است؛ خبرهای رسمی حکایت از 
آن دارد که منچستریونایتد برای به 
فروش رساندن جیدون سانچو مبلغ 

6۰ میلیون پوند را تقاضا کرده و هرگز 
راضی به تخفیف دادن نیست؛ از 
سوی دیگر علاوه بر اسپرز، استون ویلا 
هم در این روزها برای جذب سانچو 
آستین بالا زده؛ گرچه استون ویلا با 
توجه به بضاعتی که دارد نمی تواند 
به آزادسازی بند جدایی جیدون 
سانچو در ازای 6۰ میلیون یورو امید 
داشته باشد. اما با این حال کماکان 
مذاکرات میان مدیران دو باشگاه 
ذکرشده ادامه دارد. نکته جالب درباره 
منچستریونایتد و سانچو این است که 
قرمزهای شهر منچستر برای خریداری 
وی از دورتموند مبلغ 85 میلیون پوند 
هزینه کردند و این در حالی است که 
اگر آنها بتوانند در خوشبینانه ترین 
حالت ممکن هافبک طراح خود را 
به فروش برسانند باز هم در این 

نقل وانتقال ضرر کرده اند.
 

نیوکاسل با چاه های نفت 
به دنبال ستاره اینتر!

  نیکولو بارلا که از اصلی ترین عناصر 
اینتر برای رسیدن به فینال رقابت های 
لیگ قهرمانان بود در تیررس مدیران 
باشگاه نیوکاسل قرار گرفته و گویا 
کلاغ ها برای جذب وی حاضر شدند 
حسابی ولخرجی و 5۰ میلیون پوند 
هزینه کنند. رقمی که برای اینتری ها 
هرگز نمی تواند عدد کمی باشد و 
گویا احتمال این انتقال بسیار بالا 

رفته است.
ادی هاو سرمربی محبوب نیوکاسل 
که در طی یک فصل توانست سفید و 
مشکی ها را از فرش به عرش برساند 
علاقه زیادی به نیکولا بارلا دارد و 
به شدت شیفته نوع بازی وی گشته 

است.
علاوه بر بارلا، نیوکاسل هم به دنبال 

ق  خلا فبک  ها ن  یسو مد جیمز 
. ست ا لسترسیتی 

 

زننده گل قهرمانی چلسی 
در لیگ قهرمانان در تیررس 

همشهری!
  آرسنال که در فصل گذشته به شدت 
در خط حمله با ضعف روبه رو بود و 
شاید به علت عدم صلابت در این 
بخش از زمین نتوانست طلسم 2۰ 
سال ناکامی در قهرمانی لیگ را بشکند 
حالا قصد دارد کای هاورتز ستاره در 
خاک نشسته چلسی را به خدمت 

بگیرد.
به نقل از فابریتزیو رومانو مدیران 
آبی ها و قرمزهای لندنی به صورت 
مستقیم وارد مذاکره شده اند و گویا 
مذاکرات هم بخوبی پیش رفته است.

هاورتز از بایرلورکوزن و بوندسلیگا 
رخت بست و ره لیگ جزیره را در پیش 
گرفت، در پیراهن چلسی روزهای 
پرفرازونشیبی را تجربه کرده و حالا 
شاید بدش نمی آید که مسیری تازه 
و تیمی جدید و فضایی متفاوت را در 

دوران حرفه ای خود تجربه کند.
چلسی برای فروش ستاره  خط آتش 
خود مبلغ 87 میلیون یورو را تقاضا 
کرده است. رقمی که سبب شد 
مدیران باشگاه رئال مادرید که حاضر 
بودند برای بردن وی به مادرید 57 
میلیون یورو هزینه کنند از خریدنش 
منصرف شده تا به گزینه های دیگر 

روی بیاورند.
 کای هاورتز در فصلی که سپری شد 
اصلاً آن مهاجم زهردار و تمام کننده 
فصول گذشته نبود؛ او از کل بازی های 
این فصل چلسی در همه رقابت ها در 
38 مسابقه به میدان رفت که ما حصل 

آن تنها 9 گل و یک پاس بود.
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